



CONSEIL D'ADMINISTRATION

SEANCE

DU 26 JUIN 2019

IV POINT BUDGET/FINANCES

IV – 2 à 13 : Compte financier 2018 - budget général et annexes maquettes

I. INFORMATIONS GENERALES	I
2 - EXECUTION DU BUDGET - DEPENSES	2.1

	RESULTAT DE L'EXECUTION		
	Mandats émis	Titres émis (dont 1068)	Résultat/Solde (A)
TOTAL DU BUDGET	416 728 557,47 €	449 063 233,23 €	32 334 675,76 €
Fonctionnement (total)	356 678 466,72 €	376 785 711,16 €	20 107 244,44 €
Investissement (total)	41 015 355,57 €	62 910 940,76 €	21 895 585,19 €
002 Résultat reporté N-1		9 366 581,31 €	9 366 581,31 €
001 Solde d'inv. N-1	19 034 735,18 €	- €	19 034 735,18 €

	Dépenses	Recettes	Résultat ou solde (A)
TOTAL PAR SECTION			
Fonctionnement	356 678 466,72 €	386 152 292,47 €	29 473 825,75 €
Investissement	60 050 090,75 €	62 910 940,76 €	2 860 850,01 €

RESTES A REALISER - DEPENSES				
Chap./Article	Libellé	Prévu	Réalisé	Dépenses engagées non mandatées
	TOTAL	447 578 067,17 €	397 693 822,29 €	8 289 827,39 €
	SECTION DE FONCTIONNEMENT (Total)	391 465 001,45 €	356 678 466,72 €	- €
011	Charges à caractère général	229 755 922,67 €	202 278 484,18 €	
012	Charges de personnel et frais assimilés	134 669 000,00 €	131 930 775,20 €	
65	Autres charges de gestion courante	5 248 300,00 €	5 083 657,52 €	
014	Atténuation de produits			
66	Charges financières (sauf ICNE de l'exer.)	225 000,00 €	217 914,90 €	
6611	ICNE de l'exercice	98 000,00 €	97 310,44 €	
67	Charges exceptionnelles	6 352 300,00 €	4 670 742,83 €	
68	Dotations aux amortissements et provisions	13 895 400,00 €	12 399 581,65 €	
023	Virement à la section d'investissement	1 221 078,78 €	- €	
	SECTION D'INVESTISSEMENT (Total)	56 113 065,72 €	41 015 355,57 €	8 289 827,39 €
13	Remboursement de subventions	2 900,00 €	2 829,00 €	
15	Provisions pour risques et charges (reprises)	- €	- €	
16	Remboursement d'emprunts (sauf 1688)	1 388 000,00 €	1 387 878,56 €	
1688	ICNE N-1 contrepassation	130 000,00 €	- €	
20	Immobilisations incorporelles			
21	Immobilisations corporelles			
27	Autres immobilisations financières (sauf 2768)	20 000,00 €	9 520,82 €	
28	Amortissement des immobilisations	279 700,00 €	220 595,37 €	
090	Opérations immobilières	28 577 102,00 €	23 301 132,85 €	3 124 485,14 €
098	Opérations d'équipement	25 715 363,72 €	16 093 398,97 €	5 165 342,25 €

I. INFORMATIONS GENERALES	1
2 - EXECUTION DU BUDGET - RECETTES	2.2

RESTE A REALISER			RESULTAT CUMULE = (A) + (B)	
Dépenses	Recettes	Solde (B)	EXCEDENT	DEFICIT
8 289 827,39 €	- € -	8 289 827,39 €	24 044 848,37 €	- €
8 289 827,39 €	- € -	8 289 827,39 €	11 817 417,05 €	- €
8 289 827,39 €	- € -	8 289 827,39 €	13 605 757,80 €	- €
			9 366 581,31 €	- €
				5 428 977,38 €
				5 428 977,38 €

RESTES A REALISER - RECETTES				
Chap./ Article	Libellé	Prévu	Réalisé	Titres restant à émettre
	TOTAL	457 376 221,04 €	439 696 651,92 €	
	SECTION DE FONCTIONNEMENT (Total)	382 228 420,14 €	376 785 711,16 €	- €
70	Produits des services du domaine et ventes diverses	375 504 238,39 €	367 858 580,39 €	
71	Production stockée (ou destockage)			
73	Impôts et taxes			
74	Dotations et participations	2 884 571,75 €	2 527 123,35 €	
75	Autres produits de gestion courante	18 390,00 €	489 892,26 €	
76	Produits financiers	- €	5 981,43 €	
77	Produits exceptionnels	2 900,00 €	2 114 912,30 €	
78	<i>Reprises sur amortissements et provisions</i>	<i>2 491 700,00 €</i>	<i>2 432 481,34 €</i>	
013	Atténuation de charges (sauf 6611)	1 196 620,00 €	1 227 369,16 €	
6611	<i>ICNE N-1 contrepassation</i>	<i>130 000,00 €</i>	<i>129 370,93 €</i>	
	SECTION D'INVESTISSEMENT (Total)	75 147 800,90 €	62 910 940,76 €	- €
10	Dotations, fonds divers & réserves (sauf 1068)	3 000 000,00 €	3 210 122,08 €	
13	Subventions d'investissement	- €	295 054,00 €	
15	Provisions pour risques et charges	- €	- €	
16	Emprunts et dettes assimilées	8 518 205,22 €	- €	
1688	<i>ICNE de l'exercice</i>	<i>98 000,00 €</i>	<i>- €</i>	
20	Immobilisations incorporelles	1 369 800,00 €	83 852,76 €	
21	Immobilisations corporelles	2 733 700,00 €	2 699 313,33 €	
23	Immobilisations en cours	15 630 500,00 €	15 533 511,69 €	
27	Autres immobilisations financières	- €	6 918,33 €	
28	Amortissement des immobilisations	13 585 400,00 €	12 091 051,67 €	
098	Opération d'équipement			
021	<i>Virement de la section de fonctionnement</i>	<i>1 221 078,78 €</i>	<i>- €</i>	
1068	Excédent de fonctionnement capitalisé	28 991 116,90 €	28 991 116,90 €	

II - PRESENTATION GENERALE				II
1 - EQUILIBRE FINANCIER DU BUDGET				1-A
A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - REALISATIONS (exercice + restes à réaliser N-1)				
MANDATS EMIS		TITRES EMIS		
OPERATIONS REELLES				
011 Activité de l'établissement	202 278 484,18 €	70 Produits des activités		367 858 580,39 €
012 Personnel de l'établissement	131 930 775,20 €			
65 Autres charges de gestion courante	5 083 657,52 €	74 Dotations et subventions		2 527 123,35 €
		75 Autres produits de gestion courante		489 892,26 €
		76 Produits financiers		5 981,43 €
		013 Atténuation de charges (sf 6611 ICNE)		1 227 369,16 €
Total dépenses de gest. des services	339 292 916,90 €	Total recettes de gest. des services		372 108 946,59 €
Résultat courant non financier : (= Recettes - Dépenses)		32 816 029,69		
66 Charges financières (sf 6611 ICNE)	217 914,90 €			
Résultat financier : (= Recettes - Dépenses)		-217 914,90		
67 Charges exceptionnelles	1 971 429,50 €	77 Produits exceptionnels		2 112 083,30 €
Résultat exceptionnel : (= Recettes - Dépenses)		140 653,80		
TOTAL DEPENSES REELLES	341 482 261,30 €	TOTAL RECETTES REELLES		374 221 029,89 €
SOLDE DES OPERATIONS REELLES :		EXCEDENT (=II-I)	32 738 768,59 €	
		DEFICIT (=I-II)	- €	
OPERATIONS D'ORDRE DE SECTION A SECTION				
<i>Transferts entre sections, dont :</i>		<i>Transferts entre sections, dont :</i>		
6741 Subv. ou dotations en nature				
675 Valeur des immob. Cédées	2 699 313,33 €	777 Subv. d'investis. transférées		2 829,00 €
68 Dotation aux amortis. et provisions	12 399 581,65 €	78 Reprises sur provisions		2 432 481,34 €
6611 ICNE de l'exercice / emprunts	97 310,44 €	79 Transferts de charges (sauf 791)		
Autres		6611 ICNE N-1 contrepass./emprunts		129 370,93 €
Autres		Autres		
TOTAL DEPENSES D'ORDRE	15 196 205,42 €	TOTAL RECETTES D'ORDRE		2 564 681,27 €
AUTOFINANCEMENT DEGAGE :		POSITIF (=III-IV)	12 631 524,15	
		NEGATIF (=IV-III)		

TOTAL DEPENSES DE L'EXERCICE A1 =I+III	356 678 466,72 €	TOTAL RECETTES DE L'EXERCICE A2 =II+IV	376 785 711,16 €
---	-------------------------	---	-------------------------

	Mandats et titres émis (col.1)	Résultat reporté N-1 (col.2)	CUMUL SECTION (=col.1+2)	Restes à réaliser N
Dépenses	A1 356 678 466,72 €	D002	356 678 466,72 €	
Recettes	A2 376 785 711,16 €	R002	386 152 292,47 €	

II - PRESENTATION GENERALE		II	
1 - EQUILIBRE FINANCIER DU BUDGET		1-B	
B - SECTION D'INVESTISSEMENT - REALISATIONS (exercice + restes à réaliser N-1)			
MANDATS EMIS		TITRES EMIS	
OPERATIONS REELLES			
Dépenses financières 10 Reversement de dotations 13 Remboursement de subventions 16 Rembours. d'emprunts (sauf 1688)	1 387 878,56 €	Ressources propres externes 10 Dot. et fonds propres (sf 1068) 138 Subv. d'invest. non affectées Remboursement de prêts	3 210 122,08 €
26 Acquisition de participations 27 Prêts et immob. financières	9 520,82 €	Autres ressources externes -définitives 13 Subventions (sauf 138)	295 054,00 €
Dépenses d'équipement Total comptes 20, 21, 23 (hors opérations 090 et 098)		- non définitives 16 Emprunts et dettes (sauf 1688) 27 Autres immobilisations financières	6 918,33 €
090 Opérations immobilières 098 Opération d'équipement	7 683 768,40 € 16 093 398,97 €	090 Opérations immobilières 098 Opération d'équipement	
TOTAL DEPENSES REELLES	25 174 566,75 €	TOTAL RECETTES REELLES	3 512 094,41 €
BESOIN D'AUTOFINANCEMENT (Dépenses réelles - Recettes réelles)		21 662 472,34 €	

OPERATIONS D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SECTION			
Opérations	VII	Opérations	VIII
	15 617 364,45 €		15 617 364,45 €
OPERATIONS D'ORDRE DE SECTION A SECTION			
Transferts entre sections dont : 139 Reprises sur subventions 14,15,29,39,49,59 reprises sur provis.	2 829,00 € - €	Transferts entre sections dont : 14,15,29,39,49,59 Provisions	- €
20, 21, 23 Travaux en régie 28 Reprise sur amortissements	220 595,37 €	20,21,23,26,27 Sorties d'actif 28 Amortissements des immob.	2 699 313,33 € 12 091 051,67 €
481 Charges à répartir 1688 Intérêts courus Autres		45 Opérations pour compte de tiers 481 Amort. des charges à répartir 1688 Intérêts courus Autres	
TOTAL DEPENSES D'ORDRE DE SECTION A SECTION	223 424,37 €	TOTAL RECETTES D'ORDRE DE SECTION A SECTION	14 790 365,00 €
AUTOFINANCEMENT PROPRE A L'EXERCICE : (solde des opérations d'ordre de section à section = IX - X, précédé du signe - si négatif)			

TOTAL DEPENSES DE L'EXERCICE B1=V+VII+IX	41 015 355,57 €	TOTAL RECETTES DE L'EXERCICE A2=VI+VIII+X	33 919 823,86 €
---	------------------------	--	------------------------

	Mandats et titres émis (col.1)	Résultat reporté N-1 (col.2)	CUMUL SECTION =(col.1+2)	Restes à réaliser N
Dépenses	B1 41 015 355,57 €	D001 19 034 735,18 €	60 050 090,75 €	8 289 827,39 €
Recettes	B2 33 919 823,86 €	R001	33 919 823,86 €	
Affectation N-1	R1068 28 991 116,90 €		28 991 116,90 €	

II - PRESENTATION GENERALE	II
2 - BALANCE GENERALE - DEPENSES	2-1

1 - MANDATS EMIS
(exercice + restes à réaliser N-1)

Chap.	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles	Opération d'ordre	TOTAL
	Dépenses de fonctionnement - Total	341 482 261,30 €	15 196 205,42 €	356 678 466,72 €
011	Activité de l'établissement	202 278 484,18 €		202 278 484,18 €
012	Personnel de l'établissement	131 930 775,20 €		131 930 775,20 €
65	Charges de gestion courante	5 083 657,52 €		5 083 657,52 €
66	Charges financières	217 914,90 €		217 914,90 €
67	Charges exceptionnelles	1 971 429,50 €	2 699 313,33 €	4 670 742,83 €
6611	ICNE de l'exercice sur emprunts		97 310,44 €	97 310,44 €
68	Dotations aux amortissements et provisions		12 399 581,65 €	12 399 581,65 €

Chap.	INVESTISSEMENT	Opérations réelles	Opération d'ordre		TOTAL
			de section à section	à l'intérieur de la section	
	Dépenses d'investissement - Total	25 174 566,75 €	223 424,37 €	15 617 364,45 €	41 015 355,57 €
	Dépenses réelles ou d'ordre	25 174 566,75 €	- €	- €	25 174 566,75 €
10	Dotations et fonds divers				- €
16	Rembours. d'emprunts (sauf ICNE)	1 387 878,56 €			1 387 878,56 €
20	Immobilisations incorporelles				- €
21	Immobilisations corporelles				- €
23	Immobilisations en cours				- €
26	Acquisition de participations				- €
27	Autres immob. financières (sauf ICNE)	9 520,82 €			9 520,82 €
090	Opérations immobilières	7 683 768,40 €			7 683 768,40 €
098	Opération d'équipement	16 093 398,97 €			16 093 398,97 €
	Dépenses d'ordre	- €	223 424,37 €	15 617 364,45 €	15 840 788,82 €
22	Immobilisations reçues en affectation				- €
28	Amortissement des immobilisations		220 595,37 €		220 595,37 €
13	Subventions d'investissement		2 829,00 €		2 829,00 €
15	Provisions pour risques et charges				- €
1688	ICNE N - 1 contrepassés sur emprunts				- €
090	Opérations immobilières			15 617 364,45 €	15 617 364,45 €
098	Opération d'équipement			- €	- €
.9	Reprises sur provisions pour dépréciation				- €
481	Charges à répartir sur plusieurs exercices				- €

	Mandats Emis	Déficit ou solde N-1	TOTAL SECTION
Fonctionnement	356 678 466,72 €	D 002	356 678 466,72 €
Investissement	41 015 355,57 €	D 001	60 050 090,75 €
Total des dépenses	397 693 822,29 €	19 034 735,18 €	416 728 557,47 €

II - PRESENTATION GENERALE	II
2 - BALANCE GENERALE - RECETTES	2-2

2 - TITRES EMIS
(exercice + restes à réaliser N-1)

Chap.	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
	Recettes de fonctionnement - Total	374 221 029,89 €	2 564 681,27 €	376 785 711,16 €
70	Produit des activités	367 858 580,39 €		367 858 580,39 €
74	Dotations et participations	2 527 123,35 €		2 527 123,35 €
75	Autres produits de gestion courante	489 892,26 €		489 892,26 €
76	Produits financiers	5 981,43 €		5 981,43 €
013	Atténuation de charges	1 227 369,16 €		1 227 369,16 €
77	Produits exceptionnels	2 112 083,30 €	2 829,00 €	2 114 912,30 €
79	Transferts de charges			- €
6611	ICNE N - 1 contrepassés sur emprunts		129 370,93 €	129 370,93 €
72	Travaux en régie			- €
78	Reprises sur provisions		2 432 481,34 €	2 432 481,34 €

Chap.	INVESTISSEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre		TOTAL
			de section à section	à l'intérieur de la section	
	Recettes d'investissement - Total	3 512 094,41 €	14 790 365,00 €	15 617 364,45 €	33 919 823,86 €
	Recettes réelles ou d'ordre	3 512 094,41 €	- €	- €	3 512 094,41 €
10	Dotations et fonds divers (sauf 1068)	3 210 122,08 €			3 210 122,08 €
13	Subventions d'investissement	295 054,00 €			295 054,00 €
16	Emprunts et dettes assimil. (sauf ICNE)	- €	- €		- €
27	Autres immob. financières (sauf ICNE)	6 918,33 €			6 918,33 €
090	Opérations immobilières				- €
098	Opération d'équipement				- €
	Recettes d'ordre	- €	14 790 365,00 €	15 617 364,45 €	30 407 729,45 €
15	Provisions pour risques et charges				- €
20	Immobilisations incorporelles			83 852,76 €	83 852,76 €
21	Immobilisations corporelles		2 699 313,33 €		2 699 313,33 €
22	Immobilisations reçues en affectation				- €
23	Immobilisations en cours			15 533 511,69 €	15 533 511,69 €
26	Participations				- €
28	Amortissements des immobilisations		12 091 051,67 €		12 091 051,67 €
1688	ICNE de l'exercice sur emprunts				- €
15	Provisions pour risques et charges				- €
.9	Provisions pour dépréciation				- €
481	Amortissement des charges à répartir				- €

	Titres émis (sf 1068)	Excédent ou solde N-1	Affectation/N-1	TOTAL SECTION
Fonctionnement	376 785 711,16 €	R002 9 366 581,31 €		386 152 292,47 €
Investissement	33 919 823,86 €	R001	28 991 116,90 €	62 910 940,76 €
Total des recettes	410 705 535,02 €	9 366 581,31 €	28 991 116,90 €	449 063 233,23 €

III. VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - VUE D'ENSEMBLE	A

Art.	Libellé	CREDITS OUVERTS Prévisions	CREDITS EMPLOYES (ou à employer)			CREDITS A ANNULER
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser	
	TOTAL DEPENSES	391 465 001,45 €	346 602 506,98 €	10 075 959,74 €	- €	34 786 534,73 €
011	Activité de l'établissement	229 755 922,67 €	192 216 014,42 €	10 062 469,76 €	- €	27 477 438,49 €
012	Personnel de l'établissement	134 669 000,00 €	131 917 285,22 €	13 489,98 €	- €	2 738 224,80 €
65	Autres charges de gestion courante	5 248 300,00 €	5 083 657,52 €	- €	- €	164 642,48 €
66	Charges financières	323 000,00 €	315 225,34 €	- €	- €	7 774,66 €
67	Charges exceptionnelles	6 352 300,00 €	4 670 742,83 €	- €	- €	1 681 557,17 €
68	Dotations aux amortissements et provisions	13 895 400,00 €	12 399 581,65 €	- €	- €	1 495 818,35 €
023	Virement à la section d'investissement	1 221 078,78 €	- €	- €	- €	1 221 078,78 €

	TOTAL RECETTES	382 228 420,14 €	376 785 711,16 €	- €	- €	5 442 708,98 €
70	Produit des activités	375 504 238,39 €	367 858 580,39 €	- €	- €	7 645 658,00 €
74	Dotations et participations	2 884 571,75 €	2 527 123,35 €	- €	- €	357 448,40 €
75	Autres produits de gestion courante	18 390,00 €	489 892,26 €	- €	- €	471 502,26 €
013	Atténuation de charges	1 196 620,00 €	1 227 369,16 €	- €	- €	30 749,16 €
77	Produits exceptionnels	2 900,00 €	2 114 912,30 €	- €	- €	2 112 012,30 €
79	Transferts de charges	- €	- €	- €	- €	- €
72	Travaux en régie	- €	- €	- €	- €	- €
76	Produits financiers	- €	5 981,43 €	- €	- €	5 981,43 €
6611	ICNE N-1 contrepassés sur emprunts	130 000,00 €	129 370,93 €			629,07 €
78	Reprises sur amortissements et provisions	2 491 700,00 €	2 432 481,34 €	- €	- €	59 218,66 €

	Mandats et titres émis	Résultat reporté N-1	CUMUL SECTION	Reste à réaliser N
Dépenses	346 602 506,98 €		346 602 506,98 €	
Recettes	376 785 711,16 €	9 366 581,31 €	386 152 292,47 €	

III. VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES	A-1

GESTION DES SERVICES

Art.	Libellé	CREDITS OUVERTS Prévisions	CREDITS EMPLOYES (ou à employer)			CREDITS A ANNULER
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser	
011	ACTIVITE DE L'ETABLISSEMENT	229 755 922,67 €	192 216 014,42 €	10 062 469,76 €	- €	27 477 438,49 €
60	Achats et variations des stocks	5 528 530,25 €	3 860 918,63 €	554 169,55 €	- €	1 113 442,07 €
	Achats non stockables ou non stockés					- €
606	Achats non stockés de matières et fournitures	5 528 530,25 €	3 860 918,63 €	554 169,55 €	- €	1 113 442,07 €
6061	FOURNITURES NON STOCKABLES (EAU, ENERGIE)	2 633 211,42 €	1 900 015,12 €	358 304,26 €	- €	374 892,04 €
60621	ACHATS DE COMBUSTIBLES	33 038,00 €	24 613,57 €	3 116,60 €	- €	5 307,83 €
60622	ACHATS DE CARBURANTS	299 665,41 €	227 198,20 €	19 765,64 €	- €	52 701,57 €
60623	ACHATS D'ALIMENTATION	990 652,07 €	498 868,35 €	25 473,09 €	- €	466 310,63 €
60628	ACHATS ET AUTRES FOURNITURES NON STOCKEES	6 684,10 €	13 388,20 €	- €	- €	6 704,10 €
60631	FOURNITURES D'ENTRETIEN	117 540,67 €	52 411,29 €	2 463,41 €	- €	62 665,97 €
60632	PETIT EQUIPEMENT	113 343,15 €	92 629,31 €	13 081,12 €	- €	7 632,72 €
6064	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	778 393,70 €	504 806,72 €	42 093,03 €	- €	231 493,95 €
6067	FOURNITURES ET PETITS MATERIELS D'ENSEIGNEMENT	116 191,99 €	246 495,88 €	70 607,57 €	- €	200 911,46 €
6068	AUTRES MATERIELS ET FOURNITURES	439 809,74 €	300 491,99 €	19 264,83 €	- €	120 052,92 €
61	Services extérieurs	65 184 635,25 €	47 366 422,88 €	4 930 235,78 €	- €	12 887 976,59 €
611	Contrats de prest. de serv. Avec des entrep.	38 726 980,29 €	25 879 160,73 €	3 309 375,69 €	- €	9 538 443,87 €
6111	CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICE DE FORMATION	33 547 844,63 €	22 586 463,09 €	2 950 044,97 €	- €	8 011 336,57 €
6112	contrats prestation de service autre que formation	5 179 135,66 €	3 292 697,64 €	359 330,72 €	- €	1 527 107,30 €
613	Locations	11 769 643,69 €	9 829 101,88 €	732 823,71 €	- €	1 207 718,10 €
6132	LOCATIONS IMMOBILIERES	11 132 297,67 €	7 872 045,02 €	732 823,71 €	- €	2 527 428,94 €
6135	LOCATIONS MOBILIERES	637 346,02 €	1 957 056,86 €	- €	- €	1 319 710,84 €
614	Charges locatives et de copropriété	2 555 776,05 €	1 788 845,00 €	210 385,74 €	- €	556 545,31 €
615	Entretiens et réparations	8 630 656,35 €	6 104 046,82 €	446 437,15 €	- €	2 080 172,38 €
6152	ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BIENS IMMOBILIERS	- €	1 136,68 €	1 136,68 €	- €	- €
61521	Entretien et réparations sur biens immobiliers - Bâtiments	1 576 578,76 €	1 121 329,14 €	139 161,01 €	- €	316 088,61 €
61528	Entretien et réparation sur biens immobiliers - Autres bâtiments	- €	80 362,09 €	200,40 €	- €	80 562,49 €
61551	ENTRETIEN ET REPARATIONS DU MATERIEL ROULANT	- €	145 050,37 €	7 351,31 €	- €	152 401,68 €
61558	ENTRETIEN ET REPARATIONS DES AUTRES BIENS MOBILIERS	- €	231 481,12 €	19 943,03 €	- €	251 424,15 €
6156	MAINTENANCE	7 054 077,59 €	4 524 687,42 €	280 918,08 €	- €	2 248 472,09 €
616	Primes d'assurances	383 336,96 €	415 490,38 €	- €	- €	32 153,42 €
617	Etudes et recherches	1 213 129,05 €	963 843,26 €	116 707,12 €	- €	132 578,67 €
6171	ETUDES ET RECHERCHE DE FORMATION	363 289,31 €	121 998,15 €	54 286,48 €	- €	187 004,68 €
6172	ETUDES ET RECHERCHES AUTRE QUE FORMATION	849 839,74 €	841 845,11 €	62 420,64 €	- €	54 426,01 €
618	Divers	1 905 112,86 €	2 385 934,81 €	114 506,37 €	- €	595 328,32 €

III. VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES	A-1

GESTION DES SERVICES

Art.	Libellé	CREDITS OUVERTS Prévisions	CREDITS EMPLOYES (ou à employer)			CREDITS A ANNULER
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser	
6182	DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE	491 296,52 €	424 803,33 €	7 478,04 €	- €	59 015,15 €
6184	VERSEMENT A DES ORGANISMES DE FORMATION	- €	217 101,52 €	17 912,00 €	- €	235 013,52 €
6185	FRAIS DE COLLOQUES, SEMINAIRES, CONFERENCES	1 412 008,29 €	1 742 880,36 €	89 116,33 €	- €	419 988,40 €
6188	AUTRES FRAIS DIVERS DES SERVICES EXTERIEURS	1 808,05 €	1 149,60 €	- €	- €	658,45 €
62	Autres services extérieurs	67 837 379,52 €	56 097 919,15 €	4 432 773,45 €	- €	7 306 686,92 €
621	PERSONNEL EXTERIEUR AU SERVICE	4 285 749,18 €	4 089 969,31 €	1 463 054,72 €	- €	1 267 274,85 €
6218	AUTRE PERSONNEL EXTERIEUR	4 285 749,18 €	4 089 969,31 €	1 463 054,72 €	- €	1 267 274,85 €
622	Intermédiaires et honoraires	344 440,37 €	167 109,06 €	7 979,10 €	- €	169 352,21 €
6226	HONORAIRES	80 705,71 €	76 533,91 €	659,10 €	- €	3 512,70 €
6227	FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX	263 734,66 €	89 302,12 €	7 320,00 €	- €	167 112,54 €
6228	DIVERS REMUNERATIONS D'INTERMEDIAIRES	- €	1 273,03 €	- €	- €	1 273,03 €
623	Publicité, publication, relations publiques	1 954 164,64 €	1 778 653,25 €	94 797,72 €	- €	80 713,67 €
6231	ANNONCES ET INSERTIONS	353 306,04 €	458 600,00 €	49 843,50 €	- €	155 137,46 €
6232	Fêtes et cérémonies	11 599,37 €	28 794,33 €	1 248,62 €	- €	18 443,58 €
6233	FOIRES ET EXPOSITIONS	54 051,66 €	44 857,29 €	- €	- €	9 194,37 €
6236	CATALOGUES ET IMPRIMES	989 259,23 €	998 519,89 €	43 705,60 €	- €	52 966,26 €
6237	PUBLICATIONS	514 388,00 €	200 702,89 €	- €	- €	313 685,11 €
6238	DIVERS PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES	31 560,34 €	47 178,85 €	- €	- €	15 618,51 €
624	Transp. De biens et transp. Collectifs du pers.	583 682,49 €	147 133,14 €	18 990,52 €	- €	417 558,83 €
625	Déplacements, missions, réceptions	51 490 967,75 €	43 545 628,64 €	1 947 099,47 €	- €	5 998 239,64 €
62511	VOYAGES, DEPLACEMENTS ET MISSIONS DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT	3 981 748,59 €	3 240 066,81 €	311 022,16 €	- €	430 659,62 €
62512	VOYAGES, DEPLACEMENTS ET MISSIONS DU PERSONNEL ENSEIGNANT	9 933 563,67 €	7 781 550,96 €	47 883,67 €	- €	2 104 129,04 €
62513	VOYAGES, DEPLACEMENTS ET MISSIONS DU PERSONNEL TERRITORIAL PRIVE D'EMPLOI	27 000,00 €	13 689,04 €	- €	- €	13 310,96 €
62514	VOYAGE, DEPLACEMENTS ET MISSIONS DES STAGIAIRES	37 310 655,40 €	32 344 718,39 €	1 580 314,63 €	- €	3 385 622,38 €
62518	AUTRES VOYAGES, DEPLACEMENTS ET MISSIONS	35 888,01 €	25 080,00 €	4 687,20 €	- €	6 120,81 €
6255	FRAIS DE DEMENAGEMENT (DEPLACEMENT)	40 028,50 €	38 816,35 €	- €	- €	1 212,15 €
6257	RECEPTIONS	162 083,58 €	101 707,09 €	3 191,81 €	- €	57 184,68 €
626	Frais postaux et de télécommunication	4 316 620,43 €	2 325 340,88 €	495 207,68 €	- €	1 496 071,87 €
6261	FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT	1 535 504,24 €	991 915,01 €	129 093,68 €	- €	414 495,55 €
6262	FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	2 781 116,19 €	1 333 425,87 €	366 114,00 €	- €	1 081 576,32 €
627	Services bancaires et assimilés	- €	429,12 €	- €	- €	429,12 €

III. VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES	A-1

GESTION DES SERVICES

Art.	Libellé	CREDITS OUVERTS Prévisions	CREDITS EMPLOYES (ou à employer)			CREDITS A ANNULER
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser	
628	Divers services extérieurs	4 861 754,66 €	4 043 655,75 €	405 644,24 €	- €	412 454,67 €
6281	CONCOURS DIVERS (COTISATIONS)	102 586,36 €	89 865,93 €	1 410,00 €	- €	11 310,43 €
6282	FRAIS DE GARDIENNAGE	995 007,14 €	648 346,07 €	73 628,47 €	- €	273 032,60 €
6283	FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX	3 621 044,04 €	3 165 594,96 €	284 097,09 €	- €	171 351,99 €
62872	REMBOURSEMENT DE FRAIS AU BUDGET ANNEXE	- €	36 678,13 €	- €	- €	36 678,13 €
6288	DIVERS DES AUTRES SERVICES EXTERIEURS	143 117,12 €	103 170,66 €	46 508,68 €	- €	6 562,22 €
63	Impôts, taxes, et vers. Assimil. Sur rémun	656 540,44 €	938 870,24 €	851,49 €	- €	283 181,29 €
633	IMPOTS TAXES ET VERSEMENT ASSIMILES SUR REMUNERATION	469 072,80 €	763 019,69 €	- €	- €	293 946,89 €
63321	VERSEMENT DE TRANSPORT DES AUTRES PERSONNELS	355 421,60 €	607 867,41 €	- €	- €	252 445,81 €
63322	COTISATIONS VERSEES AU FNAL DES AUTRES PERSONNELS	113 651,20 €	155 152,28 €	- €	- €	41 501,08 €
635	Autres impôts, taxes (admin. Des impôts)	187 467,64 €	143 046,34 €	851,49 €	- €	43 569,81 €
63512	Taxes foncières	18 060,00 €	35,50 €	- €	- €	18 024,50 €
63513	AUTRES IMPOTS LOCAUX	157 071,24 €	139 926,78 €	624,62 €	- €	16 519,84 €
6353	IMPOTS INDIRECTS	10 437,23 €	- €	- €	- €	10 437,23 €
6354	DROIT D'ENREGISTREMENT ET DE TIMBRE	- €	- €	- €	- €	- €
6355	TAXES ET IMPOTS SUR LES VEHICULES	897,67 €	2 959,06 €	188,98 €	- €	2 250,37 €
6358	AUTRES DROITS (ADMINISTRATION DES IMPOTS)	1 001,50 €	125,00 €	37,89 €	- €	838,61 €
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	- €	32 804,21 €	- €	- €	32 804,21 €
64	Charge de personnel	68 625 123,10 €	62 450 610,82 €	- €	- €	6 174 512,28 €
6421	REMUNERATIONS DU PERSONNEL ENSEIGNANT	49 174 319,23 €	44 472 456,46 €	- €	- €	4 701 862,77 €
6422	REMUNERATIONS DU PERSONNEL TERRITORIAL PRIVE D'EMPLOI	1 716 000,00 €	1 695 359,12 €	- €	- €	20 640,88 €
6423	REMUNERATIONS DES ELEVES STAGIAIRES	7 004 000,00 €	4 758 540,25 €	- €	- €	2 245 459,75 €
64521	COTISATIONS URSSAF DES AUTRES PERSONNELS	7 815 276,92 €	7 970 916,43 €	- €	- €	155 639,51 €
64523	COTISATIONS DE RETRAITES DES AUTRES PERSONNELS	2 913 030,71 €	3 454 445,50 €	- €	- €	541 414,79 €
64725	MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE (POUR LES AUTRES PERSONNELS)	- €	- €	- €	- €	- €
64526	VERSEMENT AU FNC DU SUPPLEMENT FAMILIAL (AUTRES PERSONNELS)	- €	- €	- €	- €	- €
64528	COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX (AUTRES PERSONNELS)	2 496,24 €	- €	- €	- €	2 496,24 €
64728	AUTRES PERSONNELS - AUTRES CHARGES SOCIALES DIVERSES	- €	98 893,06 €	- €	- €	98 893,06 €
6482	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL DES AUTRES PERSONNELS	- €	- €	- €	- €	- €

III. VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES	A-1

GESTION DES SERVICES

Art.	Libellé	CREDITS OUVERTS Prévisions	CREDITS EMPLOYES (ou à employer)			CREDITS A ANNULER
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser	
65	AUTRES CHARGES	21 875 159,81 €	21 427 548,55 €	144 439,49 €	- €	303 171,77 €
651	REDEVANCES POUR BREVETS, LICENCES, PROCEDES, DROITS ET VALEURS SIMILAIRES	1 438 456,73 €	818 050,65 €	3 168,00 €	- €	617 238,08 €
6532	FRAIS DE MISSION DES ADMINISTRATEURS ET DELEGUES	54 803,08 €	227 798,90 €	141 271,49 €	- €	314 267,31 €
6535	FORMATION DES ADMINISTRATEURS ET DELEGUES	- €	- €	- €	- €	- €
6558	AUTRES CONTRIBUTIONS	- €	- €	- €	- €	- €
6561	TRANSFERTS DE RESSOURCES AUX CENTRES DE GESTION	20 381 900,00 €	20 381 699,00 €	- €	- €	201,00 €
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	48 554,30 €	73 640,75 €	- €	- €	25 086,45 €
6711	INTERETS MORATOIRES ET PENALITES SUR MARCHES	28 225,24 €	53 121,09 €	- €	- €	24 895,85 €
6712	PENALITES, AMENDES FISCALES ET PENALES	20 329,06 €	20 519,66 €	- €	- €	190,60 €
012	PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT	134 669 000,00 €	131 917 285,22 €	13 489,98 €	- €	2 738 224,80 €
6225	INDEMNITES AU COMPTABLE ET AUX REGISSEURS	26 712,76 €	23 787,87 €	- €	- €	2 924,89 €
64	CHARGE DE PERSONNEL	132 303 955,12 €	129 568 811,96 €	13 489,98 €	- €	2 721 653,18 €
641	Rémunérations du personnel	96 526 554,60 €	93 663 188,72 €	- €	- €	2 863 365,88 €
6411	REMUNERATIONS DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT - PERSONNEL TITULAIRE	89 287 400,30 €	86 697 268,87 €	- €	- €	2 590 131,43 €
6413	REMUNERATIONS DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT - PERSONNEL NON TITULAIRE	6 864 538,30 €	6 645 385,25 €	- €	- €	219 153,05 €
6417	REMUNERATION DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT - APPRENTIS	374 616,00 €	320 534,60 €	- €	- €	54 081,40 €
645	Charges de sécurité sociale et de prévoyance	35 466 017,00 €	33 750 053,26 €	- €	- €	1 715 963,74 €
64511	COTISATIONS URSSAF DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT	12 477 755,78 €	11 208 697,06 €	- €	- €	1 269 058,72 €
64513	COTISATIONS DE RETRAITES DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT	21 064 942,50 €	20 622 444,42 €	- €	- €	442 498,08 €
64515	COTISATIONS POUR ASSURANCE DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT	1 616 121,98 €	1 554 151,78 €	- €	- €	61 970,20 €
64516	VERSEMENT AU FNC DU SUPPLEMENT FAMILIAL DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT	307 196,74 €	364 760,00 €	- €	- €	57 563,26 €
64518	COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX (PERSONNELS DE L'ETABLISSEMENT)	- €	- €	- €	- €	- €
647	Autres charges sociales	283 949,52 €	2 144 730,47 €	13 489,98 €	- €	1 874 270,93 €
64715	MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE (POUR LE PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT)	221 966,00 €	208 110,75 €	13 489,98 €	- €	365,27 €
64718	AUTRES CHARGES SOCIALES DIVERSES	61 983,52 €	1 936 619,72 €	- €	- €	1 874 636,20 €
648	Autres charges du personnel	27 434,00 €	10 839,51 €	- €	- €	16 594,49 €
6481	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT	27 434,00 €	10 839,51 €	- €	- €	16 594,49 €

III. VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES	A-1

GESTION DES SERVICES

Art.	Libellé	CREDITS OUVERTS Prévisions	CREDITS EMPLOYES (ou à employer)			CREDITS A ANNULER
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser	
65	AUTRES CHARGES	587 680,72 €	602 479,54 €	- €	- €	14 798,82 €
6531	INDEMNITES DES ADMINISTRATEURS ET DELEGUES	587 680,72 €	602 479,54 €	- €	- €	14 798,82 €
63	Impôts, taxes et vers. Assimilés	1 750 651,40 €	1 720 336,66 €	- €	- €	30 314,74 €
633	Impôts, taxes et vers. Assimilés sur rénum.	1 750 651,40 €	1 720 336,66 €	- €	- €	30 314,74 €
63311	VERSEMENT DE TRANSPORT DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT	1 398 611,52 €	1 381 482,49 €	- €	- €	17 129,03 €
63312	COTISATIONS VERSEES AU FNAL DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT	352 039,88 €	338 854,17 €	- €	- €	13 185,71 €
63318	AUTRES IMPOTS, TAXES, VERSEMENTS ASSIMILÉS /RÉMU.	- €	1 869,19 €	- €	- €	1 869,19 €
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	5 248 300,00 €	5 083 657,52 €	- €	- €	164 642,48 €
	Opérations réelles	5 248 300,00 €	5 083 657,52 €	- €	- €	164 642,48 €
654	Pertes sur créances irrécouvrables	3 198 800,00 €	3 196 847,52 €	- €	- €	1 952,48 €
6541	Créances admises en non valeur	3 198 800,00 €	3 196 847,52 €	- €	- €	1 952,48 €
657	Subventions	1 946 300,00 €	1 886 810,00 €	- €	- €	59 490,00 €
65748	Subventions de fonctionnement aux personnes de droit privé - autres	1 946 300,00 €	1 886 810,00 €	- €	- €	59 490,00 €
6575	FONDS DE CONCOURS AUX ORGANISMES PUBLICS	- €	- €	- €	- €	- €
658	Charges diverses de gestion courante	103 200,00 €	- €	- €	- €	103 200,00 €
	Opérations d'ordres (A)	- €	- €	- €	- €	- €
657	Subventions pour op. pour c/ de tiers	- €	- €	- €	- €	- €
	Somme des 11 – 12 – 65	369 673 222,67 €	329 216 957,16 €	10 075 959,74 €	- €	30 380 305,77 €
66	CHARGES FINANCIERES	323 000,00 €	315 225,34 €	- €	- €	7 774,66 €
	Opérations réelles	225 000,00 €	217 914,90 €	- €	- €	7 085,10 €
661	Charges d'intérêts (Op. réelles)	225 000,00 €	217 914,90 €	- €	- €	7 085,10 €
6611	Intérêts (Op. Réelles)	225 000,00 €	217 914,90 €	- €	- €	7 085,10 €
666	Pertes de change	- €	- €	- €	- €	- €
	Opérations d'ordre (C)	98 000,00 €	97 310,44 €	- €	- €	689,56 €
661	Charges d'intérêts (Op. d'ordre)	98 000,00 €	97 310,44 €	- €	- €	689,56 €
6611	ICNE de l'exercice	98 000,00 €	97 310,44 €	- €	- €	689,56 €
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	6 352 300,00 €	4 670 742,83 €	- €	- €	1 681 557,17 €
	Opérations réelles	3 608 100,00 €	1 971 429,50 €	- €	- €	1 636 670,50 €
671	Charges exception. Sur opérations de gestion	- €	38 226,60 €	- €	- €	38 226,60 €
6718	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	- €	38 226,60 €	- €	- €	38 226,60 €
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	3 100 000,00 €	1 926 160,58 €	- €	- €	1 173 839,42 €
678	Autres charges exceptionnelles	508 100,00 €	7 042,32 €	- €	- €	501 057,68 €
	Opérations d'ordre (D)	2 744 200,00 €	2 699 313,33 €	- €	- €	44 886,67 €

III. VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES	A-1

GESTION DES SERVICES

Art.	Libellé	CREDITS OUVERTS Prévisions	CREDITS EMPLOYES (ou à employer)			CREDITS A ANNULER
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser	
675	Val. Compt. Des immo. Financières cédées	2 744 200,00 €	2 699 313,33 €	- €	- €	44 886,67 €
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS (E)	13 895 400,00 €	12 399 581,65 €	- €	- €	1 495 818,35 €
681	Charges de fonctionnement	13 585 400,00 €	12 091 051,67 €	- €	- €	1 494 348,33 €
6811	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES	13 585 400,00 €	12 091 051,67 €	- €	- €	1 494 348,33 €
687	Dotation aux amortissements et provisions - charges exceptionnelles	310 000,00 €	308 529,98 €	- €	- €	1 470,02 €
6875	Dotations aux provisions pour risques et charges	310 000,00 €	308 529,98 €	- €	- €	1 470,02 €
022	Dépenses imprévues	- €	- €	- €	- €	- €
	TOTAL OPERATIONS REELLES (1)	373 506 322,67 €	331 406 301,56 €	10 075 959,74 €	- €	32 024 061,37 €
023	Virement à la section d'investissement	1 221 078,78 €	- €	- €	- €	1 221 078,78 €
	TOTAL OPERATIONS D'ORDRE	17 958 678,78 €	15 196 205,42 €	- €	- €	2 762 473,36 €
	DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE	391 465 001,45 €	346 602 506,98 €	10 075 959,74 €	- €	34 786 534,73 €
002	Déficit de fonctionnement reporté					- €
	TOTAL DEPENSES DE FONCT. = DEP. REELLES + D'ORDRE + 002	391 465 001,45 €	346 602 506,98 €	10 075 959,74 €	- €	34 786 534,73 €

(1) = 011 + 012 + 65 (sauf A) + 656 + 014 (sauf B) + 66 (sauf C) + 67 (sauf D) + 022

III. VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES	A-1

DETAIL DES SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS VERSEES

Art.	Libellé	CREDITS OUVERTS Prévisions	CREDITS EMPLOYES			CREDITS A ANNULER
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser	
657	Subventions	1 946 300,00 €	1 886 810,00 €	- €	- €	59 490,00 €
6571	Subventions d'équipements aux organismes publics					- €
6574	Subventions de fonctionnement aux personnes de droit privé	1 946 300,00 €	1 886 810,00 €	- €	- €	59 490,00 €
6575	Fonds de concours aux organismes publics	- €	- €	- €	- €	- €

III - VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES	A-2

GESTION DES SERVICES

Art	Dépenses	CREDITS OUVERTS	CREDITS EMPLOYES (ou à employer)			CREDITS A ANNULER
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser	
70	PRODUIT DES ACTIVITES	375 504 238,39 €	367 858 580,39 €	- €	- €	7 645 658,00 €
706	Cotis. des collectivités territoriales	352 155 000,00 €	351 035 277,95 €	- €	- €	1 119 722,05 €
708	Autres produits	23 349 238,39 €	16 823 302,44 €	- €	- €	6 525 935,95 €
7083	LOCATIONS DIVERSES (AUTRES QU'IMMEUBLES)	- €	188,00 €	- €	- €	188,00 €
70841	MISE A DISPOSITION DE PERSONNEL FACTURE AU BUDGET ANNEXE	2 837 134,00 €	2 420 060,69 €	- €	- €	417 073,31 €
70842	AUTRE MISE A DISPOSITION DE PERSONNEL	680 430,00 €	514 427,54 €	- €	- €	166 002,46 €
7085	CONTRIBUTION DES COLLECTIVITES AUX PERSONNELS TERRITORIAUX PRIVES D'EMPLOI	2 600 000,00 €	2 578 567,65 €	- €	- €	21 432,35 €
7086	PRESTATIONS DE SERVICES	11 813 227,89 €	7 906 059,57 €	- €	- €	3 907 168,32 €
70872	REMBOURSEMENT DE FRAIS PAR LES BUDGETS ANNEXES	5 418 446,50 €	3 403 998,99 €	- €	- €	2 014 447,51 €
70878	REMBOURSEMENT DE FRAIS PAR D'AUTRES REDEVABLES	- €	- €	- €	- €	- €
7088	AUTRES PRODUITS D'ACTIVITE	- €	- €	- €	- €	- €
72	TRAVAUX EN REGIE (A)	- €	- €	- €	- €	- €
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	2 884 571,75 €	2 527 123,35 €	- €	- €	357 448,40 €
744	FCTVA	300 000,00 €	381 768,76 €	- €	- €	81 768,76 €
747	Subventions et participations	2 584 571,75 €	2 145 354,59 €	- €	- €	439 217,16 €
7471	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS DE L'ETAT	1 057 308,00 €	715 611,59 €	- €	- €	341 696,41 €
74722	subventions et participations régions - autres	33 220,75 €	27 616,67 €	- €	- €	5 604,08 €
7473	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS DES DEPARTEMENTS	26 920,75 €	- €	- €	- €	26 920,75 €
7474	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS DES COMMUNES	26 920,75 €	- €	- €	- €	26 920,75 €
7475	GROUPEMENT DE COLLEC	- €	- €	- €	- €	- €
7476	CCAS et caisse des écoles	- €	- €	- €	- €	- €
7478	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS D'AUTRES ORGANISMES	1 440 201,50 €	1 402 126,33 €	- €	- €	38 075,17 €
748	Autres subventions et participations	- €	- €	- €	- €	- €
7483	VERSEMENT OUVRANT DROIT A L'EXONERATION DE TAXE APPRENTISSAGE	- €	- €	- €	- €	- €
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	18 390,00 €	489 892,26 €	- €	- €	471 502,26 €
751	Redevances pour concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs similaires	- €	- €	- €	- €	- €
752	Revenus des immeubles	- €	1 230,00 €	- €	- €	1 230,00 €
758	Produits divers de gestion courante	18 390,00 €	488 662,26 €	- €	- €	470 272,26 €
76	Produits financiers	- €	5 981,43 €	- €	- €	5 981,43 €
768	Autres produits financiers	- €	5 981,43 €	- €	- €	5 981,43 €
013	ATTENUATION DE CHARGES (603, 609, 619, 629, 6419, 6459, 6479, 6489, 6611)	1 196 620,00 €	1 356 740,09 €	- €	- €	160 120,09 €

	Opérations réelles	1 066 620,00 €	1 227 369,16 €	- €	- €	160 749,16 €
609	Rabais, remises, ristournes sur achats					
6096	RABAIS, REMISES ET RISTOURNES SUR ACHATS D'APPROVISIONNEMENTS NON STOCKES					
619	Rabais, remises, rist. sur services extérieurs	- €	3 278,35 €	- €	- €	3 278,35 €
629	Rabais, remises, rist. sur autres serv. ext.	- €	905,73 €	- €	- €	905,73 €
6419	Remboursements sur rémun. du personnel	845 940,00 €	872 237,81 €	- €	- €	26 297,81 €
6429	Remb. sur rénum. des autres personnels	18 390,00 €	59 928,66 €	- €	- €	41 538,66 €
64519	Remb. sur charges de Sécurité Sociale et de prévoyance du personnel étab	202 290,00 €	193 152,10 €	- €	- €	9 137,90 €
64529	Remb. sur charges de Sécurité Sociale et de prévoyance autres personnels	- €	97 866,51 €	- €	- €	97 866,51 €
	Opérations d'ordre (B)	130 000,00 €	129 370,93 €	- €	- €	629,07 €
6611	ICNE N-1 contrepassés / emprunts	130 000,00 €	129 370,93 €	- €	- €	629,07 €
	TOTAL GESTION DES SERVICES (70+74+75+76+013(sauf B))	379 473 820,14 €	372 108 946,59 €	- €	- €	7 364 873,55 €
						- €
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	2 900,00 €	2 114 912,30 €	- €	- €	2 112 012,30 €
	Opérations réelles	- €	2 112 083,30 €	- €	- €	2 112 083,30 €
771	Produits excep. sur op. de gestion	- €	115 252,82 €	- €	- €	115 252,82 €
7714	Recouvrement sur créances admises en non-valeur	- €	4 739,80 €	- €	- €	4 739,80 €
7718	AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	- €	110 513,02 €	- €	- €	110 513,02 €
773	Mandats annulés sur exercices antérieurs	- €	363 155,74 €	- €	- €	363 155,74 €
775	Produits des cessions d'immo.	- €	148 910,00 €	- €	- €	148 910,00 €
778	Autres produits exceptionnels	- €	1 484 764,74 €	- €	- €	1 484 764,74 €
	Opérations d'ordre (D)	2 900,00 €	2 829,00 €	- €	- €	71,00 €
777	Quote-part des subventions d'inv. transférées au compte de résultat	2 900,00 €	2 829,00 €	- €	- €	71,00 €
78	REPRISES SUR PROVISIONS (E)	2 491 700,00 €	2 432 481,34 €	- €	- €	59 218,66 €
781	- sur amortissements et provisions : produits de fonctionnement	279 700,00 €	220 595,37 €	- €	- €	59 104,63 €
7811	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES	279 700,00 €	220 595,37 €	- €	- €	59 104,63 €
787	- sur provisions (produits exceptionnels) (à inscrire dans les produits excep.)	2 212 000,00 €	2 211 885,97 €	- €	- €	114,03 €
7875	REPRISES SUR PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES EXCEPTIONNELS	2 212 000,00 €	2 211 885,97 €	- €	- €	114,03 €
79	TRANSFERTS DE CHARGES					- €
	Opérations réelles					- €
	Opérations d'ordre (F)					- €
	TOTAL OPERATIONS REELLES (1)	379 473 820,14 €	372 108 946,59 €	- €	- €	7 364 873,55 €
	TOTAL OPERATIONS D'ORDRE	2 624 600,00 €	2 564 681,27 €	- €	- €	59 918,73 €
	TOTAL RECETTES DE FONCTIONNEMENT	382 098 420,14 €	374 673 627,86 €	- €	- €	7 424 792,28 €
002	Excédent de fonctionnement reporté	9 366 581,31 €	9 366 581,31 €	- €	- €	- €
	TOTAL RECETTES DE FONCT. =REC. REELLES + D'ORDRE + 002	391 465 001,45 €	384 040 209,17 €	- €	- €	7 424 792,28 €

(1) = 70+73+74+75+013 (sauf B)+76 (sauf C)+77 (sauf D)+7911

VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - OPERATIONS DE SECTION A SECTION	A-3
PRINCIPALES OPERATIONS	

INTITULE	DEPENSES DE FONCTIONNEMENT			RECETTES D'INVESTISSEMENT		
	Compte	Prévision	Mandats émis	Compte	Prévision	Titres émis
TOTAL		16 737 600,00 €	15 196 205,42 €		16 427 600,00 €	14 790 365,00 €
ICNE de l'exercice sur emprunts	6611	98 000,00 €	97 310,44 €	1688	98 000,00 €	- €
Val. compt. des immo. financières cédées	675	2 250 000,00 €	2 234 725,86 €	2131	2 250 000,00 €	2 234 725,86 €
Val. compt. des immo. financières cédées	675	63 000,00 €	54 655,09 €	2135	63 000,00 €	54 655,09 €
Val. compt. des immo. financières cédées	675	404 000,00 €	403 013,38 €	215	404 000,00 €	403 013,38 €
Val. compt. des immo. financières cédées	675	16 700,00 €	6 919,00 €	2182	16 700,00 €	6 919,00 €
Val. compt. des immo. financières cédées	675	10 500,00 €	- €	205	10 500,00 €	- €
Dotations aux amortissements	6811	13 585 400,00 €	12 091 051,67 €	28	13 585 400,00 €	12 091 051,67 €
Dotations aux provisions	6875	310 000,00 €	308 529,98 €	1518	- €	- €

INTITULE	DEPENSES D'INVESTISSEMENT			RECETTES DE FONCTIONNEMENT		
	Compte	Prévision	Mandats émis	Compte	Prévision	Titres émis
TOTAL		412 600,00 €	223 424,37 €		2 624 600,00 €	2 564 681,27 €
ICNE N-1 contrepassés sur emprunts	1688	130 000,00 €	- €	6611	130 000,00 €	129 370,93 €
Quote part des subventions transférées au compte de résultat	13	2 900,00 €	2 829,00 €	777	2 900,00 €	2 829,00 €
Reprise sur provision	15	- €	- €	7875	2 212 000,00 €	2 211 885,97 €
Amortissement des immobilisations	28	279 700,00 €	220 595,37 €	78	279 700,00 €	220 595,37 €

III - VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
B - SECTION D'INVESTISSEMENT - 1 VUE D'ENSEMBLE	B-1

1) RECAPITULATION - TOTAL DEPENSES DE LA SECTION

Nature	Crédits ouverts Prévisions	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits à annuler
TOTAL	56 113 065,72 €	41 015 355,57 €	8 289 827,39 €	13 725 274,60 €
Dépenses d'équipement				
Opérations 090 et 098	37 302 665,72 €	23 777 167,37 €	8 289 827,39 €	13 525 498,35 €
Non individualisées en opérations				
45 Opérations pour compte de tiers				
Dépenses financières	1 820 600,00 €	1 620 823,75 €		199 776,25 €
Opérations réelles	1 408 000,00 €	1 397 399,38 €		10 600,62 €
020 Dépenses imprévues				
Opérations d'ordre de section à section	412 600,00 €	223 424,37 €		
Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	16 989 800,00 €	15 617 364,45 €		
001 Solde d'exécution reporté	19 034 735,18 €	19 034 735,18 €		

2) EQUIPEMENT - DEPENSES NON INDIVIDUALISEES

Art.	Intitulé	Crédits ouverts Prévisions	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits à annuler
	TOTAL	37 302 665,72 €	23 777 167,37 €	8 289 827,39 €	5 235 670,96 €
20	Immobilisations incorporelles				
21	Immobilisations corporelles				
23	Travaux en cours				
090	Opérations immobilières	12 842 802,00 €	7 683 768,40 €	3 124 485,14 €	2 034 548,46 €
203	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES FRAIS D'ETUDES DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT	1 057 050,00 €	197 214,05 €	8 052,00 €	851 783,95 €
2111	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - TERRAINS NUS	- €	312,00 €	- €	312,00 €
2113	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - TERRAINS AMENAGES	- €	- €	- €	- €
2115	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - TERRAINS BATIS	- €	- €	- €	- €
2131	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - CONSTRUCTIONS DE BATIMENTS PUBLICS	- €	- €	- €	- €
2135	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - INSTAL. GLE AGENCEMENT, AMENAGNT. DES CONSTRUCTIONS	3 860 100,00 €	1 265 482,25 €	100 463,99 €	2 494 153,76 €
2141	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI - BATIMENTS PUBLICS				
2145	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI - INSTAL.GLE, AGENC	- €	36 615,30 €	720,00 €	37 335,30 €
2181	AUTRES IMMO.CORPO. - INSTALLATIONS GENERALES AGENCEMENTS & AMENAGEMENTS DIVERS	- €	43 313,03 €	- €	43 313,03 €
2313	IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS - CONSTRUCTIONS	2 203 740,00 €	1 328 172,37 €	2 717,15 €	872 850,48 €
2315	INSTALL/MAT/OUTILLAGE TECH	- €	- €	- €	- €
238	AVANCES ET ACOMPTE VERSES SUR COMMANDES D'IMMOBILISATIONS CORPORELLES	5 721 912,00 €	4 811 607,90 €	3 012 532,00 €	2 102 227,90 €

098	Opération d'équipement	24 459 863,72 €	16 093 398,97 €	5 165 342,25 €	3 201 122,50 €
203	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES FRAIS D'ETUDES DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT	588 018,34 €	719 183,12 €	210 362,29 €	341 527,07 €
205	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES - CONCESSIONS & DROITS SIMILIAIRES, BREVETS,	8 110 083,96 €	7 203 798,77 €	1 935 847,77 €	1 029 562,58 €
2131	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - CONSTRUCTIONS DE BATIMENTS PUBLICS	- €	- €	14 276,10 €	14 276,10 €
2135	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - INSTAL. GLE AGENCEMENT, AMENAGNT. DES CONSTRUCTIONS	1 757 040,35 €	1 046 366,68 €	401 381,76 €	309 291,91 €
2145	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI - INSTAL. GLE, AGENC	52 900,00 €	30 983,68 €	- €	21 916,32 €
215	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	- €	- €	- €	- €
2181	AUTRES IMMO. CORPO. - INSTALLATIONS GENERALES AGENCEMENTS & AMENAGEMENTS DIVERS	560 563,17 €	294 807,30 €	90 533,57 €	175 222,30 €
2182	AUTRES IMMO. CORPO. - MATERIEL DE TRANSPORTS	618 841,61 €	205 240,50 €	306 265,46 €	107 335,65 €
2183	AUTRES IMMO. CORPO. - MATERIEL DE BUREAU ET D'INFORMATIQUE	3 779 034,11 €	2 188 962,80 €	968 416,22 €	621 655,09 €
2184	AUTRES IMMO. CORPO. - MOBILIER	3 235 230,51 €	2 582 861,48 €	452 046,98 €	200 322,05 €
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3 256 533,60 €	774 578,04 €	442 692,90 €	2 039 262,66 €
2313	IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS - CONSTRUCTIONS	3 373,20 €	3 325,20 €	- €	48,00 €
232	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES EN COURS	2 498 244,87 €	1 043 291,40 €	343 519,20 €	1 111 434,27 €
238	AVANCES ET ACOMPTE VERSES SUR COMMANDES D'IMMOBILISATIONS CORPORELLES	- €	- €	- €	- €

III - VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
B - SECTION D'INVESTISSEMENT - 1 VUE D'ENSEMBLE	B-1

1) RECAPITULATION - TOTAL RECETTES DE LA SECTION

Nature	Crédits ouverts Prévisions	Titres émis	Crédits à annuler
TOTAL	66 629 595,68 €	47 293 576,31 €	19 336 019,37 €
Recettes d'équipement (sauf 138)			- €
13 Subventions d'investissement			- €
16 Emprunts et dettes assimilées (sauf ICNE)	8 518 205,22 €		8 518 205,22 €
098 Opération d'équipement			- €
45 Opérations pour compte de tiers			- €
Recettes financières	49 629 295,68 €	47 293 576,31 €	2 335 719,37 €
Opérations réelles (sauf 1068)	3 000 000,00 €	3 512 094,41 €	512 094,41 €
<i>1068 Affectation</i>	28 991 116,90 €	28 991 116,90 €	- €
Opérations d'ordre de section à section	17 638 178,78 €	14 790 365,00 €	2 847 813,78 €
Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	17 000 300,00 €	15 617 364,45 €	1 382 935,55 €
001 Solde d'exécution reporté			- €

2) EQUIPEMENT - RECETTES NON AFFECTEES A UNE OPERATION

Art.	Intitulé	Crédits ouverts Prévisions	Titres émis	Crédits à annuler
	TOTAL (sauf ICNE)			
13	Subventions d'équipement (sauf 138)			
1312	Collectivités et établissements publics locaux			
13188	AUTRES SUBVENTONS D'EQUIPEMENT TRANSFERABLES - AUTRES			
132	Subv. D'équipement non transférables			
1341	DGE			
1342	Amendes de polices			
1348	Autres fonds affectés			
16	Emprunts et dettes assimilées			
098	Opération d'équipement			
2182	AUTRES IMMO. CORPO - MATERIEL DE TRANS			

III - VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
B - SECTION D'INVESTISSEMENT - 1 VUE D'ENSEMBLE	B-1

CHAPITRES VOTES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts Prévisions	Mandats et titres émis	Restes à réaliser	Crédits à annuler
	Dépenses de l'exercice	75 147 800,90 €	60 050 090,75 €	8 289 827,39 €	6 807 882,76 €
10	Reversement et reprises de dotations				
13	Reversement et reprises de subventions				
13	Reversements et reprises de subventions (Op. d'ordre)	2 900,00 €	2 829,00 €	- €	71,00 €
14	Provisions réglementées (reprises)				- €
15	Provisions pour risques et charges (reprises)	- €	- €	- €	- €
16	Remboursement d'emprunts	1 518 000,00 €	1 387 878,56 €	- €	130 121,44 €
18	Affectations (budgets annexes et régies)				- €
19	Moins values de cession				- €
20	Immob. Incorporables (hors chap. opérations)				- €
21	Immob. corporelles (hors chap. opérations)				- €
22	Immobilisations reçues en affectation				- €
23	Immob. En cours (hors chap. opérations)				
090	Opérations immobilières	28 577 102,00 €	23 301 132,85 €	3 124 485,14 €	2 151 484,01 €
098	Opération d'équipement	25 715 363,72 €	16 093 398,97 €	5 165 342,25 €	4 456 622,50 €
24	Immob. Affectées, concédées, affermées ou mises à dispo				- €
26	Acquisition de participations				- €
27	Autres immobilisations financières	20 000,00 €	9 520,82 €	- €	10 479,18 €
28	Amortissement des immobilisations	279 700,00 €	220 595,37 €	- €	59 104,63 €
.9	Reprises sur provisions pour dépréciation				- €
481	Charges à répartir sur plusieurs exercices				- €
020	Dépenses imprévues				- €
001	Résultat antérieur reporté	19 034 735,18 €	19 034 735,18 €	- €	- €
	Recettes de l'exercice	75 147 800,90 €	62 910 940,76 €	- €	12 236 860,14 €
10	Dotations, fonds divers & réserves (sauf 1068)	3 000 000,00 €	3 210 122,08 €	- €	210 122,08 €
1068	Affectation N-1	28 991 116,90 €	28 991 116,90 €	- €	- €
13	Subventions d'investissement	- €	295 054,00 €	- €	295 054,00 €
14	Provisions réglementées				- €
15	Provisions pour risques et charges	- €	- €	- €	- €
16	Emprunts et dettes assimilées	8 616 205,22 €	- €	- €	8 616 205,22 €
18	Affectation (budgets annexes et régies)				- €
19	Plus-values de cession				- €
20	Cessions d'immobilisations incorporelles	1 369 800,00 €	83 852,76 €	- €	1 285 947,24 €
21	Cessions d'immobilisations corporelles	2 733 700,00 €	2 699 313,33 €	- €	34 386,67 €
22	Immobilisations reçues en affectation				- €
23	Cession d'immobilisations en cours	15 630 500,00 €	15 533 511,69 €	- €	96 988,31 €
24	Immob. Affectées, concédées, affermées ou mises à dispo				- €
26	Cessions de participations				- €
27	Autres immobilisations financières (Op. réelles)	- €	6 918,33 €	- €	6 918,33 €
28	Amortissement des immobilisations (Op. d'ordre)	13 585 400,00 €	12 091 051,67 €	- €	1 494 348,33 €
.9	Provisions pour dépréciation				- €
481	Amortissement des charges à répartir				- €
098	Opération d'équipement				- €
021	Virement de la section de fonctionnement	1 221 078,78 €	- €	- €	1 221 078,78 €
001	Résultat antérieur reporté				- €

	Total réalisations	Solde d'exécution N-1 reporté	Solde d'exécution N (total cumulé)	Restes à réaliser
Dépenses	41 015 355,57 €	19 034 735,18 €	60 050 090,75 €	8 289 827,39 €
Recettes	62 910 940,76 €	- €	62 910 940,76 €	- €
Solde	21 895 585,19 €		2 860 850,01 €	8 289 827,39 €

III - VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
B - SECTION D'INVESTISSEMENT - 1 EQUIPEMENT	B-1

Art	Libellé	CREDITS OUVERTS	CREDITS EMPLOYES		CREDITS ANNULES
			Réalisations	Restes à réaliser*	
	DEPENSES				
	Dépenses d'équipement non individualisées				
20	Immobilisations incorporelles				
21	Immobilisations corporelles				
23	Immobilisations en cours				
	RECETTES				
	Recettes d'équipement non individualisées				
131	Subv. d'équipement transférables				
132	Subv. d'équipement non transférables				
133	Fonds affectés à l'équip. transférables				
134	Fonds affectés à l'équip. non transférables				
137	Autres subv. d'équip. transférables				
	BESOIN DE FINANCEMENT				
	EXCEDENT DE FINANCEMENT				

* En dépenses : dépenses engagées non mandatées, en recettes : recettes restant à émettre sur titres justificatifs

III - VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
B - SECTION D'INVESTISSEMENT - 2 EQUIPEMENT	B-2

DETAIL PAR ARTICLES - DEPENSES

Art.	Libellé	CREDITS OUVERTS	CREDITS EMPLOYES		CREDITS A ANNULER
			Réalisations	Restes à réaliser	
	DEPENSES	37 302 665,72 €	23 777 167,37 €	8 289 827,39 €	5 235 670,96 €
20	Immobilisations incorporelles				- €
21	Immobilisations corporelles				- €
23	Immobilisations en cours				- €
090	Opérations immobilières	12 842 802,00 €	7 683 768,40 €	3 124 485,14 €	2 034 548,46 €
203	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES FRAIS D'ETUDES DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT	1 057 050,00 €	197 214,05 €	8 052,00 €	851 783,95 €
2111	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - TERRAINS NUS	- €	312,00 €	- €	312,00 €
2113	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - TERRAINS AMENAGES	- €	- €	- €	- €
2115	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - TERRAINS BATIS	- €	- €	- €	- €
2131	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - CONSTRUCTIONS DE BATIMENTS PUBLICS	- €	- €	- €	- €
2135	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - INSTAL. GLE AGENCEMENT, AMENAGNT. DES CONSTRUCTIONS	3 860 100,00 €	1 265 482,25 €	100 463,99 €	2 494 153,76 €
2141	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI - BATIMENTS PUBLICS	- €	- €	- €	- €
2145	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI - INSTAL.GLE, AGENC	- €	36 615,30 €	720,00 €	37 335,30 €
2181	AUTRES IMMO.CORPO. - INSTALLATIONS GENERALES AGENCEMENTS & AMENAGEMENTS DIVERS	- €	43 313,03 €	- €	43 313,03 €
2188	AUTRES IMMO CORPO	- €	1 051,50 €	- €	1 051,50 €
2313	IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS - CONSTRUCTIONS	2 203 740,00 €	1 328 172,37 €	2 717,15 €	872 850,48 €
2315	INSTALL/MAT/OUTILLAGE TECH	- €	- €	- €	- €
238	AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES D'IMMOBILISATIONS CORPORELLES	5 721 912,00 €	4 811 607,90 €	3 012 532,00 €	2 102 227,90 €
098	Opération d'équipement	24 459 863,72 €	16 093 398,97 €	5 165 342,25 €	3 201 122,50 €
203	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES FRAIS D'ETUDES DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT	588 018,34 €	719 183,12 €	210 362,29 €	341 527,07 €
205	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES - CONCESSIONS & DROITS SIMILAIRES, BREVETS,	8 110 083,96 €	7 203 798,77 €	1 935 847,77 €	1 029 562,58 €
2131	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - CONSTRUCTIONS DE BATIMENTS PUBLICS	- €	- €	14 276,10 €	14 276,10 €
2135	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - INSTAL. GLE AGENCEMENT, AMENAGNT. DES CONSTRUCTIONS	1 757 040,35 €	1 046 366,68 €	401 381,76 €	309 291,91 €
2145	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI - INSTAL.GLE, AGENC	52 900,00 €	30 983,68 €	- €	21 916,32 €
215	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	- €	- €	- €	- €
2181	AUTRES IMMO.CORPO. - INSTALLATIONS GENERALES AGENCEMENTS & AMENAGEMENTS DIVERS	560 563,17 €	294 807,30 €	90 533,57 €	175 222,30 €
2182	AUTRES IMMO.CORPO. - MATERIEL DE TRANSPORTS	618 841,61 €	205 240,50 €	306 265,46 €	107 335,65 €
2183	AUTRES IMMO.CORPO. - MATERIEL DE BUREAU ET D'INFORMATIQUE	3 779 034,11 €	2 188 962,80 €	968 416,22 €	621 655,09 €
2184	AUTRES IMMO.CORPO. - MOBILIER	3 235 230,51 €	2 582 861,48 €	452 046,98 €	200 322,05 €
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3 256 533,60 €	774 578,04 €	442 692,90 €	2 039 262,66 €
2313	IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS - CONSTRUCTIONS	3 373,20 €	3 325,20 €	- €	48,00 €
232	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES EN COURS	2 498 244,87 €	1 043 291,40 €	343 519,20 €	1 111 434,27 €
238	AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES D'IMMOBILISATIONS CORPORELLES	- €	- €	- €	- €

III - VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
---------------------------------------	------------

B - SECTION D'INVESTISSEMENT - 2 EQUIPEMENT

B-2

DETAIL PAR ARTICLES - RECETTES

Art.	Libellé	CREDITS OUVERTS	CREDITS EMPLOYES	
			Titres émis	Restes à réaliser
	RECETTES	- €	- €	- €
13	Subventions d'investissement			
13188	AUTRES SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT TRANSFERABLES - AUTRES			
21	Immobilisations corporelles			
090	Opérations immobilières			
098	Opération d'équipement			
2182	AUTRES IMMO.CORPO. - MATERIEL DE TRANSPORTS			
	BESOIN DE FINANCEMENT	37 302 665,72 €	23 777 167,37 €	8 289 827,39 €
	EXCEDENT DE FINANCEMENT			

III - VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
B - SECTION D'INVESTISSEMENT - 2 EQUIPEMENT DETAIL PAR ARTICLES DES REALISATIONS RECETTES - REALISATIONS (opérations réelles)	B-2

Art.	Libellé	TOTAL	Non Individualisées	Individualisées en opérations
	DEPENSES			
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
203	Frais d'études, de recherche et de développement			
205	Concessions, droits similaires, brevets, etc.			
208	Autres immobilisations incorporelles			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
211	Terrains			
212	Agencements et aménagements de terrains			
213	Constructions			
214	Constructions sur sol d'autrui			
215	Installations, matériel et outillage techniques			
216	Collections et oeuvres d'art			
217	Immobilisations reçues au titre d'une mise à dispo.			
218	Autres immobilisations corporelles			
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			
231	Immobilisations corporelles en cours			
232	Immobilisations incorporelles en cours			
237	Avances et acomptes versés sur commandes d'immobilisations incorporelles			
238	Avances et acomptes versés sur commandes d'immobilisations corporelles			

III - VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
B - SECTION D'INVESTISSEMENT - 2 EQUIPEMENT DETAIL PAR ARTICLES DES REALISATIONS RECETTES - REALISATIONS (opérations réelles)	B-2

Art.	Libellé	TOTAL	Non Individualisées	Individualisées en opérations
	RECETTES			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT			
131	Subventions d'équipement transférables			
13188	AUTRES SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT TRANSFERABLES - AUTRES			
132	Subventions d'équipement non transférables			
133	Fonds affectés à l'équipement transférables			
134	Fonds affectés à l'équipement non transférables			
137	Autres subventions d'invest. Transférables			
139	Subv. d'invest. transf. au compte de résultat			

III - VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
B - SECTION D'INVESTISSEMENT - 3 OPERATIONS FINANCIERES	B-3

DETAIL PAR ARTICLES - DEPENSES

Art.	Libellé	Crédits ouverts Prévisions	Réalisations (Mandats émis)	Restes à réaliser	Crédits à annuler
	DEPENSES TOTALES (I)=A+B+C+D	1 540 900,00 €	1 400 228,38 €	- €	140 671,62 €
	HORS CHARGES TRANSFEREES (II)=A+B+C	1 540 900,00 €	1 400 228,38 €	- €	140 671,62 €
16	Remboursement d'emprunts et dettes (A)	1 388 000,00 €	1 387 878,56 €	- €	121,44 €
164	Emprunts auprès d'établissements de crédit	1 388 000,00 €	1 387 878,56 €	- €	121,44 €
1641	EMPRUNTS EN EUROS	1 388 000,00 €	1 387 878,56 €	- €	121,44 €
	Autres dépenses financières (sous-total) (B)	20 000,00 €	9 520,82 €	- €	10 479,18 €
10	Reversement de dotations				- €
13	Remboursement de subventions				- €
26	Participations et créances rattachées	- €	- €	- €	- €
261	Titres de participation				- €
266	Autres formes de participation				- €
27	Autres immobilisations financières	20 000,00 €	9 520,82 €	- €	10 479,18 €
275	Dépôts et cautionnements versés	20 000,00 €	9 520,82 €	- €	10 479,18 €
20	Dépenses imprévues				- €
	Transferts entre sections = C+D	132 900,00 €	2 829,00 €	- €	130 071,00 €
	Reprises sur autofinancement antérieur (C)	132 900,00 €	2 829,00 €	- €	130 071,00 €
14	Sur provisions réglementées				- €
15	Sur provisions pour risques et charges	- €	- €	- €	- €
1518	AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES	- €	- €	- €	- €
10	Sur apports dotations et réserves				- €
13	Remboursement de subventions	2 900,00 €	2 829,00 €	- €	71,00 €
139	Subv. d'invest. reprises au compte de résultat	2 900,00 €	2 829,00 €	- €	71,00 €
13912	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT TRANSFEREES AU COMPTE DE RESULTAT (Sub collectivités)	2 900,00 €	2 829,00 €	- €	71,00 €
.9	Sur provisions pour dépréciation des ...				- €
19	Moins-values de cessions				- €
1688	ICNE N- 1 contrepassés sur emprunts	130 000,00 €	- €	- €	130 000,00 €
275	Dépôts et cautionnements versés (Op. d'ordre)	- €	- €	- €	- €
28	Amortissement des immobilisations	279 700,00 €	220 595,37 €	- €	59 104,63 €
2805	Concessions et droits similaires, brevets, licences	- €	- €	- €	- €
28131	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES - BATIMENTS PUBLICS	42 000,00 €	30 977,20 €	- €	11 022,80 €
28135	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES - INSTALLATIONS GENERALES	30 000,00 €	20 485,15 €	- €	9 514,85 €
2815	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS - INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATERIEL, OUTILLAGE	191 000,00 €	162 214,02 €	- €	28 785,98 €
28182	AMORTISSEMENTS DES MATERIELS DE TRANSPORT	16 700,00 €	6 919,00 €	- €	9 781,00 €
28183	AMORTISSEMENT DES MATERIELS DE BUREAU ET MATERIELS INFORMATIQUE	- €	- €	- €	- €
28184	AMORTISSEMENTS DES MOBILIERS	- €	- €	- €	- €
28188	AMORTISSEMENTS DES AUTRES IMMOBILISATIONS CO	- €	- €	- €	- €
	Charges transférées, (D) = E+F	- €	- €	- €	- €
2	Travaux en régie (E)				- €
481	Charges à répartir sur plusieurs exercices (F)				- €
		Opérations de l'exercice	Résultat reporté N-1	CUMUL	
	Dépenses	1 540 900,00 €	19 034 735,18 €	20 575 635,18 €	

III - VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
B - SECTION D'INVESTISSEMENT - 3 OPERATIONS FINANCIERES	B-3

DETAIL PAR ARTICLES - RECETTES

Art.	Libellé	Crédits ouverts Prévisions	Réalisations (Mandats émis)	Restes à réaliser	Crédits à annuler
	RECETTES (RESSOURCES PROPRES) (III) = G+H+J+K	61 029 922,12 €	47 089 293,40 €	- €	13 940 628,72 €
	Ressources propres externes (G)	31 991 116,90 €	32 201 238,98 €	- €	210 122,08 €
10	Dotations, fonds divers et réserves	31 991 116,90 €	32 201 238,98 €	- €	210 122,08 €
102	Dotations et fonds globalisés d'investissement	3 000 000,00 €	3 210 122,08 €	- €	210 122,08 €
10222	FCTVA	3 000 000,00 €	3 210 122,08 €	- €	210 122,08 €
10223	TLE				- €
10224	Versements au titre du PLD				- €
10225	Participation pour dépassement du COS				- €
106	Réserves	28 991 116,90 €	28 991 116,90 €	- €	- €
1068	Excédent de fonct. capitalisé (Op. réelles)				- €
1068	Excédent de fonct. capitalisé (Op. d'ordre)	28 991 116,90 €	28 991 116,90 €	- €	- €
	Dettes récupérable et subv. globales (H)	8 518 205,22 €	6 918,33 €	- €	8 511 286,89 €
16	Emprunts et dettes assimilées	8 518 205,22 €	- €	- €	8 518 205,22 €
1641	EMPRUNTS EN EUROS	8 518 205,22 €	- €	- €	8 518 205,22 €
27	Autres immobilisations financières	- €	6 918,33 €	- €	6 918,33 €
274	Remboursements de prêts	- €	- €	- €	- €
275	Dépôts et cautionnements versés	- €	6 918,33 €	- €	6 918,33 €
	Transferts entre sections (J)	17 786 900,00 €	14 881 136,09 €	- €	2 905 763,91 €
14	Provisions réglementées	- €	- €	- €	- €
15	Provisions pour risques et charges	- €	- €	- €	- €
16	Emprunts et dettes assimilées (Op.d'ordre)	98 000,00 €	- €	- €	98 000,00 €
1688	ICNE de l'exercice	98 000,00 €	- €	- €	98 000,00 €
20	Immobilisations incorporelles	1 369 800,00 €	83 852,76 €	- €	1 285 947,24 €
203	Frais d'études, recherche et develop.	1 359 300,00 €	83 852,76 €	- €	1 275 447,24 €
21	Cessions d'immobilisations corporelles	2 733 700,00 €	2 699 313,33 €	- €	34 386,67 €
26	Cessions de particip. et créances rattachées				- €
27	Cessions d'immobilisations financières	- €	6 918,33 €	- €	6 918,33 €
28	Amortissements des immobilisations	13 585 400,00 €	12 091 051,67 €	- €	1 494 348,33 €
280	Amortissements des immo. Incorporelles	2 108 400,00 €	3 415 066,38 €	- €	1 306 666,38 €
2803	AMORTIS.DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES - FRAIS D'ETUDES, RECHERCHER & DEVELOP	8 000,00 €	10 539,48 €	- €	2 539,48 €
2805	AMORTIS.DES IMMOBILISATIONS - CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES, BREVETS,LICENCES	2 100 400,00 €	3 404 526,90 €	- €	1 304 126,90 €

281	Amortissements des immo. Corporelles	11 477 000,00 €	8 675 985,29 €	- €	2 801 014,71 €
2812	AMORTIS. DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES- AGENCEMENTS & AMENAGEMENTS DE TERRAINS	18 600,00 €	14 846,49 €	- €	3 753,51 €
28131	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES - BATIMENTS PUBLICS	4 188 900,00 €	3 235 759,22 €	- €	953 140,78 €
28135	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES - INSTALLATIONS GENERALES	1 525 200,00 €	1 517 636,02 €	- €	7 563,98 €
2815	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS - INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATERIEL, OUTILLAGE	109 900,00 €	126 865,15 €	- €	16 965,15 €
28182	AMORTISSEMENTS DES MATERIELS DE TRANSPORT	595 400,00 €	391 361,51 €	- €	204 038,49 €
28183	AMORTISSEMENT DES MATERIELS DE BUREAU ET MATERIELS INFORMATIQUE	2 159 900,00 €	1 431 901,24 €	- €	727 998,76 €
28184	AMORTISSEMENTS DES MOBILIERIS	1 841 000,00 €	1 145 350,12 €	- €	695 649,88 €
28188	AMORTISSEMENTS DES AUTRES IMMOBILISATIONS CO	1 038 100,00 €	812 265,54 €	- €	225 834,46 €
.9	Provisions pour dépréciation des ...				- €
481	Amortissement des charges à étaler				- €
21	Virement de la section de fonctionnement (K)	2 733 700,00 €		- €	2 733 700,00 €

	Opérations de l'exercice	Résultat reporté N-1	CUMUL
Recettes	47 089 293,40 €		47 089 293,40 €

	Déficit	Excédent	Résultat hors charges transférées
Solde des op. financières		45 548 393,40 €	
Solde cumulé		26 513 658,22 €	

III - VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
B 4 - SECTION D'INVESTISSEMENT	B-4

OPERATIONS D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SECTION

Art.	Libellé	Crédits ouverts (1)	Réalisations (2)	Crédits à annuler (3)
	DEPENSES (4)	16 989 800,00 €	15 617 364,45 €	1 372 435,55 €
1021	Réduction de la dotation			
21	Immobilisations intégrées dans l'actif			
22	Immobilisations reçues en affectation			
26	Intégration de participations			
27	Immobilisations financières			
090	Opérations immobilières	15 734 300,00 €	15 617 364,45 €	116 935,55 €
2113	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - TERRAINS AMENAGES	- €	- €	- €
2313	IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS - CONSTRUCTIONS	- €	15 617 364,45 €	15 617 364,45 €
098	Opérations d'équipement	1 255 500,00 €	- €	1 255 500,00 €
2188	AUTRES IMMO CORPO	90 500,00 €	- €	90 500,00 €
2313	IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS - CONSTRUCTIONS	15 000,00 €	- €	15 000,00 €
232	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES EN COURS	- €	- €	- €
	RECETTES (4)	17 000 300,00 €	15 617 364,45 €	1 382 935,55 €
13	Subventions d'investissement			
20	Immobilisations incorporelles	1 369 800,00 €	83 852,76 €	1 285 947,24 €
203	Frais d'études, recherche et develop.	1 359 300,00 €	83 852,76 €	1 275 447,24 €
21	Immob. : sortie des biens ou retour			
22	Immobilisations reçues en affectation			
23	Immobilisations en cours	15 630 500,00 €	15 533 511,69 €	96 988,31 €
238	AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES D'IMMOBILISATIONS CORPORELLES	15 630 500,00 €	15 533 511,69 €	96 988,31 €
26	Intégration de participations			
27	Immobilisations financières			

(1) Cumul budget primitif et décisions modificatives.

(2) Il n'y a pas de restes à réaliser sur les opérations d'ordre.

(3) Crédits à annuler = crédits ouverts - crédits employés

(4) Les dépenses sont égales aux recettes, complétées, le cas échéant, des recettes d'ordre du compte 45.

PRESENTATION PAR FONCTION	IV
1) VUE D'ENSEMBLE GENERALE	

REPARTITION PAR FONCTION

SECTION	Non ventilé (01)	Administration générale (02)	Missions administratives (03)	Concours (04)	Formation (05)	TOTAL
I. REALISATION						
FONCTIONNEMENT						
Dépenses	154 399 982,54 €	44 472 823,80 €	4 981 446,15 €	19 140 947,90 €	133 683 266,33 €	356 678 466,72 €
Recettes	369 390 619,69 €	1 226 205,23 €	2 629 616,49 €	- €	12 905 851,06 €	386 152 292,47 €
Fonctionnement-Solde	214 990 637,15 €	- 43 246 618,57 €	- 2 351 829,66 €	- 19 140 947,90 €	- 120 777 415,27 €	29 473 825,75 €
INVESTISSEMENT						
Dépenses	60 050 090,75 €	- €	- €	- €	- €	60 050 090,75 €
Recettes	62 910 940,76 €	- €	- €	- €	- €	62 910 940,76 €
Investissement-Solde	2 860 850,01 €	- €	- €	- €	- €	2 860 850,01 €
II. RESTES A REALISER au 31/12/N						
FONCTIONNEMENT						
Dépenses	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Recettes	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Fonctionnement-Solde	- €	- €	- €	- €	- €	- €
INVESTISSEMENT						
Dépenses	8 289 827,39 €	- €	- €	- €	- €	8 289 827,39 €
Recettes	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Investissement-Solde	- 8 289 827,39 €	- €	- €	- €	- €	- 8 289 827,39 €
CREDITS EMPLOYES (= I+II)						
FONCTIONNEMENT						
Dépenses	154 399 982,54 €	44 472 823,80 €	4 981 446,15 €	19 140 947,90 €	133 683 266,33 €	356 678 466,72 €
Recettes	369 390 619,69 €	1 226 205,23 €	2 629 616,49 €	- €	12 905 851,06 €	386 152 292,47 €
Fonctionnement-Solde	214 990 637,15 €	- 43 246 618,57 €	- 2 351 829,66 €	- 19 140 947,90 €	- 120 777 415,27 €	29 473 825,75 €
INVESTISSEMENT						
Dépenses	68 339 918,14 €	- €	- €	- €	- €	68 339 918,14 €
Recettes	62 910 940,76 €	- €	- €	- €	- €	62 910 940,76 €
Investissement-Solde	- 5 428 977,38 €	- €	- €	- €	- €	- 5 428 977,38 €
TOTAL DEPENSES	222 739 900,68 €	44 472 823,80 €	4 981 446,15 €	19 140 947,90 €	133 683 266,33 €	425 018 384,86 €
TOTAL RECETTES	432 301 560,45 €	1 226 205,23 €	2 629 616,49 €	- €	12 905 851,06 €	449 063 233,23 €
SOLDE GLOBAL	209 561 659,77 €	- 43 246 618,57 €	- 2 351 829,66 €	- 19 140 947,90 €	- 120 777 415,27 €	24 044 848,37 €

PRESENTATION PAR FONCTION							IV
FONCTIONNEMENT							
	Chapitres	Non ventilé ou non ventilable (01)	Administration générale (02)	Missions administratives (03)	Concours (04)	Formation (05)	TOTAL
	DEPENSES	154 399 982,54 €	44 472 823,80 €	4 981 446,15 €	19 140 947,90 €	133 683 266,33 €	356 678 466,72 €
011	Activité de l'établissement	- €	44 472 823,80 €	4 981 446,15 €	19 140 947,90 €	133 683 266,33 €	202 278 484,18 €
60	Achats et variations de stocks	- €	4 095 335,89 €	- €	- €	319 752,29 €	4 415 088,18 €
6061	FOURNITURES NON STOCKABLES (EAU, ENERGIE)	- €	2 258 319,38 €	- €	- €	- €	2 258 319,38 €
60621	ACHATS DE COMBUSTIBLES	- €	27 730,17 €	- €	- €	- €	27 730,17 €
60622	ACHATS DE CARBURANTS	- €	246 963,84 €	- €	- €	- €	246 963,84 €
60623	ACHATS D'ALIMENTATION	- €	524 341,44 €	- €	- €	- €	524 341,44 €
60628	ACHATS AUTRES FOURNITURES NON STOCKEES	- €	13 388,20 €	- €	- €	- €	13 388,20 €
60631	FOURNITURES D'ENTRETIEN	- €	54 874,70 €	- €	- €	- €	54 874,70 €
60632	PETIT EQUIPEMENT	- €	105 710,43 €	- €	- €	- €	105 710,43 €
6064	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	- €	546 899,75 €	- €	- €	- €	546 899,75 €
6067	FOURNITURES ET PETITS MATERIELS D'ENSEIGNEMENT	- €	- €	- €	- €	317 103,45 €	317 103,45 €
6068	AUTRES MATERIELS ET FOURNITURES	- €	317 107,98 €	- €	- €	2 648,84 €	319 756,82 €
61	Services extérieurs	- €	21 932 389,01 €	16 808,00 €	389 279,88 €	29 958 181,77 €	52 296 658,66 €
6111	CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICE DE FORMATION	- €	553 447,54 €	16 808,00 €	- €	24 966 252,52 €	25 536 508,06 €
6112	CONTRATS PRESTATION DE SERVICE AUTRE QUE FORMATION	- €	2 993 300,90 €	- €	140 299,50 €	518 427,96 €	3 652 028,36 €
6132	LOCATIONS IMMOBILIERES	- €	5 831 079,55 €	- €	239 050,14 €	2 534 739,04 €	8 604 868,73 €
6135	LOCATIONS MOBILIERES	- €	1 813 394,09 €	- €	9 930,24 €	133 732,53 €	1 957 056,86 €
614	CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIETE	- €	1 999 230,74 €	- €	- €	- €	1 999 230,74 €
6152	ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BIENS IMMOBILIERES	- €	- €	- €	- €	- €	- €
61521	Entretien et réparations sur biens immobiliers - Bâtiments	- €	1 260 490,15 €	- €	- €	- €	1 260 490,15 €
61528	Entretien et réparation sur biens immobiliers - Autres bâtiments	- €	80 562,49 €	- €	- €	- €	80 562,49 €
61551	ENTRETIEN ET REPARATIONS DU MATERIEL ROULANT	- €	152 401,68 €	- €	- €	- €	152 401,68 €
61558	ENTRETIEN ET REPARATIONS DES AUTRES BIENS MOBILIERES	- €	251 424,15 €	- €	- €	- €	251 424,15 €
6156	MAINTENANCE	- €	4 805 605,50 €	- €	- €	- €	4 805 605,50 €
616	PRIMES D'ASSURANCES	- €	415 490,38 €	- €	- €	- €	415 490,38 €
6171	ETUDES ET RECHERCHE DE FORMATION	- €	- €	- €	- €	176 284,63 €	176 284,63 €
6172	ETUDES ET RECHERCHES AUTRE QUE FORMATION	- €	698 021,19 €	- €	- €	206 244,56 €	904 265,75 €
6182	DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE	- €	432 281,37 €	- €	- €	- €	432 281,37 €
6184	VERSEMENTS A DES ORGANISMES DE FORMATION	- €	205 937,52 €	- €	- €	29 076,00 €	235 013,52 €
6185	FRAIS DE COLLOQUES, SEMINAIRES, CONFERENCES	- €	438 572,16 €	- €	- €	1 393 424,53 €	1 831 996,69 €
6188	AUTRES FRAIS DIVERS DES SERVICES EXTERIEURS	- €	1 149,60 €	- €	- €	- €	1 149,60 €
62	Autres services extérieurs	- €	17 762 694,72 €	19 668,04 €	64 749,29 €	42 683 580,55 €	60 530 692,60 €
6218	AUTRE PERSONNEL EXTERIEUR	- €	5 553 024,03 €	- €	- €	- €	5 553 024,03 €
6226	HONORAIRES	- €	71 193,01 €	- €	- €	6 000,00 €	77 193,01 €
6227	FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX	- €	96 622,12 €	- €	- €	- €	96 622,12 €
6228	DIVERS REMUNERATIONS D'INTERMEDIAIRES	- €	1 273,03 €	- €	- €	- €	1 273,03 €
6231	ANNONCES ET INSERTIONS	- €	508 443,50 €	- €	- €	- €	508 443,50 €
6232	Fêtes et cérémonies	- €	30 042,95 €	- €	- €	- €	30 042,95 €
6233	FOIRES ET EXPOSITIONS	- €	43 124,49 €	- €	- €	1 732,80 €	44 857,29 €
6236	CATALOGUES ET IMPRIMES	- €	110 300,55 €	- €	42 652,12 €	889 272,82 €	1 042 225,49 €
6237	PUBLICATIONS	- €	200 702,89 €	- €	- €	- €	200 702,89 €
6238	DIVERS PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES	- €	47 178,85 €	- €	- €	- €	47 178,85 €
624	TRANSPORTS DE BIENS ET TRANSPORTS COLLECTIFS	- €	161 451,90 €	- €	62 688,66 €	67 360,42 €	166 123,66 €

PRESENTATION PAR FONCTION

IV

FONCTIONNEMENT

	Chapitres	Non ventilé ou non ventilable (01)	Administration générale (02)	Missions administratives (03)	Concours (04)	Formation (05)	TOTAL
62511	VOYAGES, DEPLACEMENTS ET MISSIONS DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT	- €	3 551 088,97 €	- €	- €	- €	3 551 088,97 €
62512	VOYAGES, DEPLACEMENTS ET MISSIONS DU PERSONNEL ENSEIGNANT	- €	50 784,65 €	- €	84 785,83 €	7 693 864,15 €	7 829 434,63 €
62513	VOYAGES, DEPLACEMENTS ET MISSIONS DU PERSONNEL TERRITORIAL PRIVE D'EMPLOI	- €	- €	13 689,04 €	- €	- €	13 689,04 €
62514	VOYAGES, DEPLACEMENTS ET MISSIONS DES STAGIAIRES	- €	61 330,76 €	- €	- €	33 863 702,26 €	33 925 033,02 €
62518	AUTRES VOYAGES, DEPLACEMENTS ET MISSIONS	- €	29 243,31 €	- €	- €	523,89 €	29 767,20 €
6255	FRAIS DE DEMENAGEMENT (DEPLACEMENT)	- €	38 816,35 €	- €	- €	- €	38 816,35 €
6257	RECEPTIONS	- €	86 682,12 €	- €	- €	18 216,78 €	104 898,90 €
6261	FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT	- €	1 120 759,32 €	- €	- €	249,37 €	1 121 008,69 €
6262	FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	- €	1 699 539,87 €	- €	- €	- €	1 699 539,87 €
627	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	- €	429,12 €	- €	- €	- €	429,12 €
6281	CONCOURS DIVERS (COTISATIONS)	- €	9 388,00 €	- €	- €	81 887,93 €	91 275,93 €
6282	FRAIS DE GARDIENNAGE	- €	721 974,54 €	- €	- €	- €	721 974,54 €
6283	FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX	- €	3 449 692,05 €	- €	- €	- €	3 449 692,05 €
62872	REMBOURSEMENT DE FRAIS AU BUDGET ANNEXE	- €	- €	- €	- €	36 678,13 €	36 678,13 €
6288	DIVERS DES AUTRES SERVICES EXTERIEURS	- €	119 608,34 €	5 979,00 €	- €	24 092,00 €	149 679,34 €
63	Impôts, taxes, et versements assimilés	- €	178 561,18 €	55 508,89 €	6 910,35 €	698 741,31 €	939 721,73 €
63321	VERSEMENT DE TRANSPORT DES AUTRES PERSONNELS	- €	1 589,80 €	47 341,23 €	5 908,80 €	553 027,58 €	607 867,41 €
63322	COTISATIONS VERSEES AU FNAL DES AUTRES PERSONNELS	- €	269,34 €	8 167,66 €	1 001,55 €	145 713,73 €	155 152,28 €
63512	Taxes foncières	- €	35,50 €	- €	- €	- €	35,50 €
63513	AUTRES IMPOTS LOCAUX	- €	140 551,40 €	- €	- €	- €	140 551,40 €
6353	IMPOTS INDIRECTS	- €	- €	- €	- €	- €	- €
6354	DROIT D'ENREGISTREMENT ET DE TIMBRE	- €	- €	- €	- €	- €	- €
6355	TAXES ET IMPOTS SUR LES VEHICULES	- €	3 148,04 €	- €	- €	- €	3 148,04 €
6358	AUTRES DROITS (ADMINISTRATION DES IMPOTS)	- €	162,89 €	- €	- €	- €	162,89 €
637	AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES (AUTRES ORGANISMES)	- €	32 804,21 €	- €	- €	- €	32 804,21 €
64	Charges de personnel	- €	81 169,98 €	2 498 057,22 €	689 713,38 €	59 181 753,64 €	62 450 694,22 €
6421	REMUNERATIONS DU PERSONNEL ENSEIGNANT	- €	62 242,06 €	- €	621 013,16 €	43 789 201,24 €	44 472 456,46 €
6422	REMUNERATIONS DU PERSONNEL TERRITORIAL PRIVE D'EMPLOI	- €	- €	1 695 359,12 €	- €	- €	1 695 359,12 €
6423	REMUNERATIONS DES ELEVES STAGIAIRES	- €	440,50 €	- €	- €	4 758 099,75 €	4 758 540,25 €
64521	COTISATIONS URSSAF DES AUTRES PERSONNELS	- €	14 046,03 €	249 215,10 €	51 863,10 €	7 655 792,20 €	7 970 916,43 €
64523	COTISATIONS DE RETRAITES DES AUTRES PERSONNELS	- €	4 441,39 €	551 936,33 €	16 837,12 €	2 881 230,66 €	3 454 445,50 €
64528	COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX (AUTRES PERSONNELS)	- €	- €	- €	- €	- €	- €
64725	MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE (POUR LES AUTRES PERSONNELS)	- €	- €	83,40 €	- €	- €	83,40 €
64728	Autres personnels - Autres charges sociales diverses	- €	- €	1 463,27 €	- €	97 429,79 €	98 893,06 €
6482	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL DES AUTRES PERSONNELS	- €	- €	- €	- €	- €	- €

PRESENTATION PAR FONCTION

IV

FONCTIONNEMENT

	Chapitres	Non ventilé ou non ventilable (01)	Administration générale (02)	Missions administratives (03)	Concours (04)	Formation (05)	TOTAL
65	Autres charges de gestion courante	- €	386 024,04 €	2 391 404,00 €	17 990 295,00 €	804 265,00 €	21 571 988,04 €
651	REDEVANCES POUR BREVETS, LICENCES, PROCEDES, DROITS ET VALEURS SIMILAIRES	- €	16 953,65 €	- €	- €	804 265,00 €	821 218,65 €
6532	FRAIS DE MISSION DES ADMINISTRATEURS ET DELEGUES	- €	369 070,39 €	- €	- €	- €	369 070,39 €
6535	FORMATION DES ADMINISTRATEURS ET DELEGUES	- €	- €	- €	- €	- €	- €
6558	AUTRES CONTRIBUTIONS	- €	- €	- €	- €	- €	- €
6561	TRANSFERTS DE RESSOURCES AUX CENTRES DE GESTION	- €	- €	2 391 404,00 €	17 990 295,00 €	- €	20 381 699,00 €
67	Charges exceptionnelles	- €	36 648,98 €	- €	- €	36 991,77 €	73 640,75 €
6711	INTERETS MORATOIRES ET PENALITES SUR MARCHES	- €	16 129,32 €	- €	- €	36 991,77 €	53 121,09 €
6712	PENALITES, AMENDES FISCALES ET PENALES	- €	20 519,66 €	- €	- €	- €	20 519,66 €
012	Personnel de l'établissement	131 930 775,20 €	- €	- €	- €	- €	131 930 775,20 €
62	Autres services extérieurs	23 787,87 €	- €	- €	- €	- €	23 787,87 €
6225	INDEMNITES AU COMPTABLE ET AUX REGISSEURS	23 787,87 €	- €	- €	- €	- €	23 787,87 €
63	Impôts, taxes, et versements assimilés	1 722 205,85 €	- €	- €	- €	- €	1 722 205,85 €
63311	VERSEMENT DE TRANSPORT DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT	1 381 482,49 €	- €	- €	- €	- €	1 381 482,49 €
63312	COTISATIONS VERSEES AU FNAL DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT	338 854,17 €	- €	- €	- €	- €	338 854,17 €
63318	Autres impôts, taxes, versements assimilés /rémû.	1 869,19 €	- €	- €	- €	- €	1 869,19 €
64	Charges de personnel	129 582 301,94 €	- €	- €	- €	- €	129 582 301,94 €
6411	REMUNERATIONS DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT - PERSONNEL TITULAIRE	86 697 268,87 €	- €	- €	- €	- €	86 697 268,87 €
6413	REMUNERATIONS DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT - PERSONNEL NON TITULAIRE	6 645 385,25 €	- €	- €	- €	- €	6 645 385,25 €
6417	REMUNERATIONS DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT - APPRENTIS	320 534,60 €	- €	- €	- €	- €	320 534,60 €
64511	COTISATIONS URSSAF DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT	11 208 697,06 €	- €	- €	- €	- €	11 208 697,06 €
64513	COTISATIONS DE RETRAITES DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT	20 622 444,42 €	- €	- €	- €	- €	20 622 444,42 €
64515	COTISATIONS POUR ASSURANCE DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT	1 554 151,78 €	- €	- €	- €	- €	1 554 151,78 €
64516	VERSEMENT AU FNC DU SUPPLEMENT FAMILIAL DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT	364 760,00 €	- €	- €	- €	- €	364 760,00 €
64715	MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE (POUR LE PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT)	221 600,73 €	- €	- €	- €	- €	221 600,73 €
64718	AUTRES CHARGES SOCIALES DIVERSES DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT	1 936 619,72 €	- €	- €	- €	- €	1 936 619,72 €
6481	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT	10 839,51 €	- €	- €	- €	- €	10 839,51 €
65	Autres charges de gestion courante	602 479,54 €	- €	- €	- €	- €	602 479,54 €
6531	INDEMNITES DES ADMINISTRATEURS ET DELEGUES	602 479,54 €	- €	- €	- €	- €	602 479,54 €

PRESENTATION PAR FONCTION

IV

FONCTIONNEMENT

	Chapitres	Non ventilé ou non ventilable (01)	Administration générale (02)	Missions administratives (03)	Concours (04)	Formation (05)	TOTAL
65	Autres charges de gestion courante	5 083 657,52 €	- €	- €	- €	- €	5 083 657,52 €
6541	creances admises en non valeur	3 196 847,52 €	- €	- €	- €	- €	3 196 847,52 €
65748	subventions de fonctionnement aux personnes de droit privé - autres	1 886 810,00 €	- €	- €	- €	- €	1 886 810,00 €
6575	FONDS DE CONCOURS AUX ORGANISMES PUBLICS	- €	- €	- €	- €	- €	- €
658	CHARGES DIVERSES DE LA GESTION COURANTE	- €	- €	- €	- €	- €	- €
66	Charges financières	315 225,34 €	- €	- €	- €	- €	315 225,34 €
6611	INTERETS DES EMPRUNTS ET DETTES	315 225,34 €	- €	- €	- €	- €	315 225,34 €
666	PERTES DE CHANGE						- €
67	Charges exceptionnelles	4 670 742,83 €	- €	- €	- €	- €	4 670 742,83 €
6718	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	38 226,60 €	- €	- €	- €	- €	38 226,60 €
673	TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS)	1 926 160,58 €	- €	- €	- €	- €	1 926 160,58 €
675	VALEURS COMPTABLES DES ELEMENTS D'ACTIF CEDES	2 699 313,33 €	- €	- €	- €	- €	2 699 313,33 €
678	Autres charges exceptionnelles	7 042,32 €	- €	- €	- €	- €	7 042,32 €
68	Dotations aux amortissements et provisions	12 399 581,65 €	- €	- €	- €	- €	12 399 581,65 €
6811	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES	12 091 051,67 €	- €	- €	- €	- €	12 091 051,67 €
6875	Dotations aux provisions pour risques et charges	308 529,98 €	- €	- €	- €	- €	308 529,98 €

PRESENTATION PAR FONCTION							IV
FONCTIONNEMENT							
	Chapitres	Non ventilé ou non ventilable (01)	Administration générale (02)	Missions administratives (03)	Concours (04)	Formation (05)	TOTAL
	RECETTES	369 390 619,69 €	1 226 205,23 €	2 629 616,49 €	- €	12 905 851,06 €	386 152 292,47 €
70	Produit des activités	353 969 766,18 €	692 293,10 €	2 578 567,65 €	- €	10 617 953,46 €	367 858 580,39 €
706	COTISATION DES COLLECTIVITES TERRITORIALES	351 035 277,95 €	- €	- €	- €	- €	351 035 277,95 €
7083	LOCATIONS DIVERSES (AUTRES QU'IMMEUBLES	- €	188,00 €	- €	- €	- €	188,00 €
70841	MISE A DISPOSITION DE PERSONNEL FACTURE AU BUDGET ANNEXE	2 420 060,69 €	- €	- €	- €	- €	2 420 060,69 €
70842	AUTRE MISE A DISPOSITION DE PERSONNEL	514 427,54 €	- €	- €	- €	- €	514 427,54 €
7085	CONTRIBUTION DES COLLECTIVITES AUX PERSONNELS TERRITORIAUX PRIVES D'EMPLOI	- €	- €	2 578 567,65 €	- €	- €	2 578 567,65 €
7086	PRESTATIONS DE SERVICES	- €	7 465,10 €	- €	- €	7 898 594,47 €	7 906 059,57 €
70872	REMBOURSEMENT DE FRAIS PAR LES BUDGETS ANNEXES	- €	684 640,00 €	- €	- €	2 719 358,99 €	3 403 998,99 €
70878	REMBOURSEMENT DE FRAIS PAR D'AUTRES REDEVABLES	- €	- €	- €	- €	- €	- €
7088	AUTRES PRODUITS D'ACTIVITE	- €	- €	- €	- €	- €	- €
74	Dotations, subventions, participations	385 390,99 €	30 920,77 €	- €	- €	2 110 811,59 €	2 527 123,35 €
744	FCTVA	381 768,76 €	- €	- €	- €	- €	381 768,76 €
7471	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS DE L'ETAT	- €	- €	- €	- €	715 611,59 €	715 611,59 €
74722	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS REGIONS-AUTRES	2 416,67 €	- €	- €	- €	25 200,00 €	27 616,67 €
7473	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS DES COMMUNES DEPARTEMENTS	- €	- €	- €	- €	- €	- €
7474	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS DES COMMUNES	- €	- €	- €	- €	- €	- €
7475	GROUPEMENT DE COLLEC	- €	- €	- €	- €	- €	- €
7476	CCAS et caisse des écoles	- €	- €	- €	- €	- €	- €
7478	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS D'AUTRES ORGANISMES	1 205,56 €	30 920,77 €	- €	- €	1 370 000,00 €	1 402 126,33 €
75	Autres produits de gestion courante	19 766,10 €	464 426,29 €	5 699,87 €	- €	- €	489 892,26 €
751	REDEVANCES POUR CONCESSIONS, BREVETS, LICENCES, MARQUES, PROCEDES, DROITS & VAL.	- €	- €	- €	- €	- €	- €
752	REVENUS DES IMMEUBLES	- €	1 230,00 €	- €	- €	- €	1 230,00 €
758	PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	19 766,10 €	463 196,29 €	5 699,87 €	- €	- €	488 662,26 €
76	Produits financiers	5 981,43 €	- €	- €	- €	- €	5 981,43 €
768	Autres produits financiers	5 981,43 €	- €	- €	- €	- €	5 981,43 €
77	Produits exceptionnels	2 000 323,18 €	36 530,14 €	4 027,38 €	- €	74 031,60 €	2 114 912,30 €
7714	RECOUVREMENT SUR CREANCES ADMISES EN NON VALEUR	4 739,80 €	- €	- €	- €	- €	4 739,80 €
7718	AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	- €	36 481,42 €	- €	- €	74 031,60 €	110 513,02 €
773	MANDATS ANNULES	359 128,36 €	- €	4 027,38 €	- €	- €	363 155,74 €
775	PRODUITS DES CESSIONS D'ELEMENTS D'ACTIF	148 910,00 €	- €	- €	- €	- €	148 910,00 €
777	QUOTE-PART DES SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT VIREE AU	2 829,00 €	- €	- €	- €	- €	2 829,00 €
778	AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS	1 484 716,02 €	48,72 €	- €	- €	- €	1 484 764,74 €

PRESENTATION PAR FONCTION

IV

FONCTIONNEMENT

	Chapitres	Non ventilé ou non ventilable (01)	Administration générale (02)	Missions administratives (03)	Concours (04)	Formation (05)	TOTAL
78	Reprises sur amortissements et provisions	2 432 481,34 €	- €	- €	- €	- €	2 432 481,34 €
7811	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES	220 595,37 €	- €	- €	- €	- €	220 595,37 €
7875	REPRISES SUR PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES EXCEPTIONNELS	2 211 885,97 €	- €	- €	- €	- €	2 211 885,97 €
79	Transferts de charges						
013	Atténuation de charges	1 210 329,16 €	2 034,93 €	41 321,59 €	- €	103 054,41 €	1 356 740,09 €
609	R.R.R. obtenus sur achats	- €	- €	- €	- €	- €	- €
6096	Rabais, remises et ristournes sur achats d'approvisionnements non stockés	- €	- €	- €	- €	- €	- €
619	R.R.R. obtenus sur services extérieurs	- €	1 129,20 €	- €	- €	2 149,15 €	3 278,35 €
629	R.R.R. obtenus sur autres serv. ext.	- €	905,73 €	- €	- €	- €	905,73 €
6419	Remb. sur rénum. du personnel	872 237,81 €	- €	- €	- €	- €	872 237,81 €
6429	Remb. sur rénum. des autres personnels	15 568,32 €	- €	- €	- €	44 360,34 €	59 928,66 €
64519	Remb. sur charges de sec. soc. et de prev.	193 152,10 €	- €	- €	- €	- €	193 152,10 €
64529	Remb. sur charges de sec. soc. et de prev.	- €	- €	41 321,59 €	- €	56 544,92 €	97 866,51 €
6611	Intérêts des emprunts et dettes	129 370,93 €	- €	- €	- €	- €	129 370,93 €
002	Excédent antérieur reporté	9 366 581,31 €	- €	- €	- €	- €	9 366 581,31 €

PRESENTATION PAR FONCTION

IV

INVESTISSEMENT

	Chapitres	Non ventilé ou non ventilable (01)	Administration générale (02)	Missions administratives (03)	Concours (04)	Formation (05)	TOTAL
	DEPENSES	60 050 090,75 €	- €	- €	- €	- €	60 050 090,75 €
	DEPENSES NON INDIVIDUALISEES	60 050 090,75 €	- €	- €	- €	- €	60 050 090,75 €
13	Subventions d'investissement	2 829,00 €	- €	- €	- €	- €	2 829,00 €
1312	Collectivités et établissements publics locaux	- €	- €	- €	- €	- €	- €
13912	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT TRANSFEREES AU COMPTE DE RESULTAT (Sub collectivités)	2 829,00 €	- €	- €	- €	- €	2 829,00 €
15	Provisions pour risques et charges	- €	- €	- €	- €	- €	- €
1518	AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES	- €	- €	- €	- €	- €	- €
16	Remboursement d'emprunts	1 387 878,56 €	- €	- €	- €	- €	1 387 878,56 €
1641	EMPRUNTS EN EUROS	1 387 878,56 €	- €	- €	- €	- €	1 387 878,56 €
1688	ICNE N-1 contrepassés sur emprunts	- €	- €	- €	- €	- €	- €
27	Autres immobilisations financières	9 520,82 €	- €	- €	- €	- €	9 520,82 €
275	DÉPÔTS ET CAUTIONNEMENT VERSES	9 520,82 €	- €	- €	- €	- €	9 520,82 €
090	Opérations immobilières	7 683 768,40 €	- €	- €	- €	- €	7 683 768,40 €
203	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES FRAIS D'ETUDES DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT	197 214,05 €	- €	- €	- €	- €	197 214,05 €
205	CONCESSIONS/BREVETS/LICENCES	- €	- €	- €	- €	- €	- €
2111	TERRAINS NUS	312,00 €	- €	- €	- €	- €	312,00 €
2113	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - TERRAINS AMENAGES	- €	- €	- €	- €	- €	- €
2115	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - TERRAINS BATIS	- €	- €	- €	- €	- €	- €
2131	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - CONSTRUCTIONS DE BATIMENTS PUBLICS	- €	- €	- €	- €	- €	- €
2135	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - INSTAL. GLE AGENCEMENT, AMENAGNT. DES	1 265 482,25 €	- €	- €	- €	- €	1 265 482,25 €
2141	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - CONSTRUCTIONS SUR SOL	- €	- €	- €	- €	- €	- €
2145	CONSTRUC SOL AUTRUI INSTALL	36 615,30 €	- €	- €	- €	- €	36 615,30 €
2181	AUTRES IMMO. CORPO. - INSTALLATIONS GENERALES AGENCEMENTS & AMENAGEMENTS DIVERS	43 313,03 €	- €	- €	- €	- €	43 313,03 €
2182	MATERIEL DE TRANSPORT	- €	- €	- €	- €	- €	- €
2183	MATERIEL BUREAU ET INFORMATIQU	- €	- €	- €	- €	- €	- €
2184	MOBILIER	- €	- €	- €	- €	- €	- €
2188	AUTRES IMMO CORPO	1 051,50 €	- €	- €	- €	- €	1 051,50 €
2313	IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS - CONSTRUCTIONS	1 328 172,37 €	- €	- €	- €	- €	1 328 172,37 €
2315	INSTALL/MAT/OUTILLAGE TECH	- €	- €	- €	- €	- €	- €
238	AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES D'IMMOBILISATIONS CORPORELLES	4 811 607,90 €	- €	- €	- €	- €	4 811 607,90 €
090	Opérations immobilières (Op. d'ordre)	15 617 364,45 €	- €	- €	- €	- €	15 617 364,45 €
2113	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - TERRAINS AMENAGES	- €	- €	- €	- €	- €	- €
2313	IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS - CONSTRUCTIONS	15 617 364,45 €	- €	- €	- €	- €	15 617 364,45 €
098	Opération d'équipement	16 093 398,97 €	- €	- €	- €	- €	16 093 398,97 €

PRESENTATION PAR FONCTION

IV

INVESTISSEMENT

	Chapitres	Non ventilé ou non ventilable (01)	Administration générale (02)	Missions administratives (03)	Concours (04)	Formation (05)	TOTAL
203	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES FRAIS D'ETUDES DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT	719 183,12 €	- €	- €	- €	- €	719 183,12 €
205	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES - CONCESSIONS & DROITS SIMILAIRES, BREVETS,	7 203 798,77 €	- €	- €	- €	- €	7 203 798,77 €
2131	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - CONSTRUCTIONS DE BATIMENTS PUBLICS	- €	- €	- €	- €	- €	- €
2135	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - INSTAL. GLE AGENCEMENT, AMENAGNT. DES	1 046 366,68 €	- €	- €	- €	- €	1 046 366,68 €
2145	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI - INSTAL. GLE, AGENC	30 983,68 €	- €	- €	- €	- €	30 983,68 €
215	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	- €	- €	- €	- €	- €	- €
2181	AUTRES IMMO. CORPO. - INSTALLATIONS GENERALES AGENCEMENTS & AMENAGEMENTS DIVERS	294 807,30 €	- €	- €	- €	- €	294 807,30 €
2182	AUTRES IMMO. CORPO. - MATERIEL DE TRANSPORTS	205 240,50 €	- €	- €	- €	- €	205 240,50 €
2183	AUTRES IMMO. CORPO. - MATERIEL DE BUREAU ET D'INFORMATIQUE	2 188 962,80 €	- €	- €	- €	- €	2 188 962,80 €
2184	AUTRES IMMO. CORPO. - MOBILIER	2 582 861,48 €	- €	- €	- €	- €	2 582 861,48 €
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	774 578,04 €	- €	- €	- €	- €	774 578,04 €
2313	IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS - CONSTRUCTIONS	3 325,20 €	- €	- €	- €	- €	3 325,20 €
232	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES EN COURS	1 043 291,40 €	- €	- €	- €	- €	1 043 291,40 €
238	AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES D'IMMOBILISATIONS CORPORELLES	- €	- €	- €	- €	- €	- €
098	Opération d'équipement (Op. d'ordre)	- €	- €	- €	- €	- €	- €
2135	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - INSTAL. GLE AGENCEMENT, AMENAGNT. DES CONSTRUCTIONS	- €	- €	- €	- €	- €	- €
2313	IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS - CONSTRUCTIONS	- €	- €	- €	- €	- €	- €
28	Amortissement des immobilisations	220 595,37 €	- €	- €	- €	- €	220 595,37 €
2805	Concessions et droits similaires, brevets, licences	- €	- €	- €	- €	- €	- €
28131	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES - BATIMENTS PUBLICS	30 977,20 €	- €	- €	- €	- €	30 977,20 €
28135	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES - INSTALLATIONS GENERALES	20 485,15 €	- €	- €	- €	- €	20 485,15 €
2815	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS - INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATERIEL, OUTILLAGE	162 214,02 €	- €	- €	- €	- €	162 214,02 €
28182	AMORTISSEMENTS DES MATERIE	6 919,00 €	- €	- €	- €	- €	6 919,00 €
28183	AMORTISSEMENT DES MATERIELS DE BUREAU ET MATERIELS INFORMATIQUE	- €	- €	- €	- €	- €	- €
28184	AMORTISSEMENTS DES MOBILIER	- €	- €	- €	- €	- €	- €
28188	AMORTISSEMENTS DES AUTRES I	- €	- €	- €	- €	- €	- €
001	Déficit antérieur reporté	19 034 735,18 €					19 034 735,18 €

PRESENTATION PAR FONCTION

IV

INVESTISSEMENT

	Chapitres	Non ventilé ou non ventilable (01)	Administration générale (02)	Missions administratives (03)	Concours (04)	Formation (05)	TOTAL
	RECETTES	62 910 940,76 €	- €	- €	- €	- €	62 910 940,76 €
	RECETTES NON INDIVIDUALISEES	62 910 940,76 €	- €	- €	- €	- €	62 910 940,76 €
10	Apports, dotations et réserves	3 210 122,08 €	- €	- €	- €	- €	3 210 122,08 €
10222	COMPLEMENT DE DOTATION ETAT - F.C.T.V.A.	3 210 122,08 €	- €	- €	- €	- €	3 210 122,08 €
13	Subventions d'équipement	295 054,00 €	- €	- €	- €	- €	295 054,00 €
13188	AUTRES SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT TRANSFERABLES - AUTRES	- €	- €	- €	- €	- €	- €
1312	Collectivités et établissements publics locaux	295 054,00 €	- €	- €	- €	- €	295 054,00 €
1322	Subventions d'équipement non transférables - Collectivités et établissements pub	- €	- €	- €	- €	- €	- €
15	Provisions pour risques et charges	- €	- €	- €	- €	- €	- €
1518	AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES	- €	- €	- €	- €	- €	- €
16	Emprunts et dettes assimilées	- €	- €	- €	- €	- €	- €
1688	ICNE de l'exercice sur emprunts	- €	- €	- €	- €	- €	- €
20	Immobilisations incorporelles	83 852,76 €	- €	- €	- €	- €	83 852,76 €
203	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES FRAIS D'ETUDES DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT	83 852,76 €	- €	- €	- €	- €	83 852,76 €
21		2 699 313,33 €	- €	- €	- €	- €	2 699 313,33 €
215	Bâtiments publics	403 013,38 €	- €	- €	- €	- €	403 013,38 €
2131	Installation gle, agencement, aménagnt constructions	2 234 725,86 €	- €	- €	- €	- €	2 234 725,86 €
2135	Installations, matériel et outillage techniques	54 655,09 €	- €	- €	- €	- €	54 655,09 €
2182	Matériel de transport	6 919,00 €	- €	- €	- €	- €	6 919,00 €
23	Immobilisations en cours	15 533 511,69 €	- €	- €	- €	- €	15 533 511,69 €
238	AVANCES ET ACOMPTE VERSES SUR COMMANDES D'IMMOBILISATIONS CORPORELLES	15 533 511,69 €	- €	- €	- €	- €	15 533 511,69 €
27	Autres immobilisations financières	6 918,33 €	- €	- €	- €	- €	6 918,33 €
275	DEPOTS ET CAUTIONNEMENT VERSES	6 918,33 €	- €	- €	- €	- €	6 918,33 €
28	Amortissement des immobilisations	12 091 051,67 €	- €	- €	- €	- €	12 091 051,67 €
2803	AMORTIS.DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES- FRAIS D'ETUDES, RECHERCHER & DEVELOP	10 539,48 €	- €	- €	- €	- €	10 539,48 €
2805	AMORTIS.DES IMMOBILISATIONS - CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES, BREVETS,LICENCES	3 404 526,90 €	- €	- €	- €	- €	3 404 526,90 €
2812	AMORTIS. DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES-AGENCEMENTS & AMENAGEMENTS DE TERRAINS	14 846,49 €	- €	- €	- €	- €	14 846,49 €
28131	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES - BATIMENTS PUBLICS	3 235 759,22 €	- €	- €	- €	- €	3 235 759,22 €
28135	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES - INSTALLATIONS GENERALES	1 517 636,02 €	- €	- €	- €	- €	1 517 636,02 €
2815	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS - INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATERIEL,OUTILLAGE	126 865,15 €	- €	- €	- €	- €	126 865,15 €
28182	AMORTISSEMENTS DES MATERIELS DE TRANSPORT	391 361,51 €	- €	- €	- €	- €	391 361,51 €
28183	AMORTISSEMENT DES MATERIELS DE BUREAU ET MATERIELS INFORMATIQUE	1 431 901,24 €	- €	- €	- €	- €	1 431 901,24 €
28184	AMORTISSEMENTS DES MOBILIERS	1 145 350,12 €	- €	- €	- €	- €	1 145 350,12 €

PRESENTATION PAR FONCTION

IV

INVESTISSEMENT

	Chapitres	Non ventilé ou non ventilable (01)	Administration générale (02)	Missions administratives (03)	Concours (04)	Formation (05)	TOTAL
28188	AMORTISSEMENTS DES AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	812 265,54 €	- €	- €	- €	- €	812 265,54 €
098	Opération d'équipement	- €	- €	- €	- €	- €	- €
2182	AUTRES IMMO.CORPO. - MATERIEL DE TRANSPORTS	- €	- €	- €	- €	- €	- €
098	Opération d'équipement (Op. d'ordre)	- €	- €	- €	- €	- €	- €
203	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES FRAIS D'ETUDE DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT	- €	- €	- €	- €	- €	- €
1068	Excédent de fonctionnement capitalisé	28 991 116,90 €	- €	- €	- €	- €	28 991 116,90 €

I. INFORMATIONS GENERALES	I
2 - EXECUTION DU BUDGET - DEPENSES	2.1

	RESULTAT DE L'EXECUTION		
	Mandats émis	Titres émis (dont 1068)	Résultat/Solde (A)
TOTAL DU BUDGET	16 154 237,47 €	25 182 477,34 €	9 028 239,87 €
Fonctionnement (total)	16 154 237,47 €	9 382 111,84 €	6 772 125,63 €
Investissement (total)	- €	- €	- €
002 Résultat reporté N-1		15 800 365,50 €	15 800 365,50 €
001 Solde d'inv. N-1			- €

	Dépenses	Recettes	Résultat ou solde (A)
TOTAL PAR SECTION			
Fonctionnement	16 154 237,47 €	25 182 477,34 €	9 028 239,87 €
Investissement	- €	- €	- €

RESTES A REALISER - DEPENSES				
Chap./Article	Libellé	Prévu	Réalisé	Dépenses engagées non mandatées
	TOTAL	24 797 620,50 €	16 154 237,47 €	- €
	SECTION DE FONCTIONNEMENT (Total)	24 797 620,50 €	16 154 237,47 €	- €
011	Charges à caractère général	22 659 753,50 €	14 299 223,19 €	
012	Charges de personnel et frais assimilés	2 137 867,00 €	1 855 014,28 €	
65	Autres charges de gestion courante			
014	Atténuation de produits			
66	Charges financières (sauf ICNE de l'exer.)			
6611	<i>ICNE de l'exercice</i>			
67	Charges exceptionnelles			
68	<i>Dotations aux amortissements et provisions</i>			
023	<i>Virement à la section d'investissement</i>			
	SECTION D'INVESTISSEMENT (Total)	- €	- €	- €
13	Remboursement de subventions			
15	<i>Provisions pour risques et charges (reprises)</i>			
16	Remboursement d'emprunts (sauf 1688)			
1688	<i>ICNE N-1 contrepassation</i>			
20	Immobilisations incorporelles			
21	Immobilisations corporelles			
27	Autres immobilisations financières (sauf 2768)			
090	Opérations immobilières			
098	Opérations d'équipement			

I. INFORMATIONS GENERALES	1
2 - EXECUTION DU BUDGET - RECETTES	2.2

RESTE A REALISER			RESULTAT CUMULE = (A) + (B)	
Dépenses	Recettes	Solde (B)	EXCEDENT	DEFICIT
- €	- €	- €	9 028 239,87 €	
- €	- €	- €		6 772 125,63 €
- €	- €	- €	- €	
			15 800 365,50 €	
			- €	

RESTES A REALISER - RECETTES				
Chap./ Article	Libellé	Prévu	Réalisé	Titres restant à émettre
	TOTAL	8 997 255,00 €	9 382 111,84 €	
	SECTION DE FONCTIONNEMENT (Total)	8 997 255,00 €	9 382 111,84 €	- €
70	Produits des services du domaine et ventes diverses	8 997 255,00 €	9 382 111,84 €	
71	Production stockée (ou destockage)			
73	Impôts et taxes			
74	Dotations et participations			
75	Autres produits de gestion courante			
77	Produits exceptionnels			
78	<i>Reprises sur amortissements et provisions</i>			
013	Atténuation de charges (sauf 6611)			
6611	<i>ICNE N-1 contrepassation</i>			
	SECTION D'INVESTISSEMENT (Total)	- €	- €	- €
10	Dotations, fonds divers & réserves (sauf 1068)			
13	Subventions d'investissement			
1688	<i>ICNE de l'exercice</i>			
20	Immobilisations incorporelles			
21	Immobilisations corporelles			
23	Immobilisations en cours			
27	Autres immobilisations financières			
28	Amortissement des immobilisations			
65	Autres charges de gestion courante			
67	Charges exceptionnelles			
098	Opération d'équipement			
021	<i>Virement de la section de fonctionnement</i>			
1068	Excédent de fonctionnement capitalisé			

II - PRESENTATION GENERALE				II
1 - EQUILIBRE FINANCIER DU BUDGET				1-A
A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - REALISATIONS (exercice + restes à réaliser N-1)				
MANDATS EMIS		TITRES EMIS		
OPERATIONS REELLES				
011 Activité de l'établissement	14 299 223,19 €	70 Produits des activités	9 382 111,84 €	
012 Personnel de l'établissement	1 855 014,28 €			
65 Autres charges de gestion courante		74 Dotations et subventions		
		75 Autres produits de gestion courante		
		013 Atténuation de charges (sf 6611 ICNE)		
Total dépenses de gest. des services	16 154 237,47 €	Total recettes de gest. des services	9 382 111,84 €	
Résultat courant non financier : (= Recettes - Dépenses)		-6 772 125,63		
66 Charges financières (sf 6611 ICNE)				
Résultat financier : (= Recettes - Dépenses)		0,00		
67 Charges exceptionnelles		77 Produits exceptionnels		
Résultat exceptionnel : (= Recettes - Dépenses)		0,00		
TOTAL DEPENSES REELLES	16 154 237,47 €	TOTAL RECETTES REELLES	9 382 111,84 €	
SOLDE DES OPERATIONS REELLES :		EXCEDENT (=II-I)		
		DEFICIT (=I-II) 6 772 125,63 €		
OPERATIONS D'ORDRE DE SECTION A SECTION				
<i>Transferts entre sections, dont :</i>		<i>Transferts entre sections, dont :</i>		
6741 Subv. ou dotations en nature		777 Subv. d'investis. transférées		
675 Valeur des immob. Cédées		78 Reprises sur provisions		
68 Dotation aux amortis. et provisions		79 Transferts de charges (sauf 791)		
6611 ICNE de l'exercice / emprunts		6611 ICNE N-1 contrepas./emprunts		
Autres		Autres		
TOTAL DEPENSES D'ORDRE	III - €	TOTAL RECETTES D'ORDRE	IV - €	
AUTOFINANCEMENT DEGAGE :		POSITIF (=III-IV)		
		NEGATIF (=IV-III)		
TOTAL DEPENSES DE L'EXERCICE A1 =I+III	16 154 237,47 €	TOTAL RECETTES DE L'EXERCICE A2 =II+IV	9 382 111,84 €	

	Mandats et titres émis (col.1)	Résultat reporté N-1 (col.2)	CUMUL SECTION (=col.1+2)	Restes à réaliser N
Dépenses	A1 16 154 237,47	D002	16 154 237,47 €	
Recettes	A2 9 382 111,84	R002 15 800 365,5	25 182 477,34 €	

II - PRESENTATION GENERALE	II
1 - EQUILIBRE FINANCIER DU BUDGET	1-B

B - SECTION D'INVESTISSEMENT - REALISATIONS
(exercice + restes à réaliser N-1)

MANDATS EMIS	TITRES EMIS
OPERATIONS REELLES	
Dépenses financières 10 Reversement de dotations 13 Remboursement de subventions 16 Rembours. d'emprunts (sauf 1688) 26 Acquisition de participations 27 Prêts et immob. financières Dépenses d'équipement Total comptes 20, 21, 23 (hors opérations 090 et 098) 090 Opérations immobilières 098 Opération d'équipement	Ressources propres externes 10 Dot. et fonds propres (sf 1068) 138 Subv. d'invest. non affectées Remboursement de prêts Autres ressources externes -définitives 13 Subventions (sauf 138) - non définitives 16 Emprunts et dettes (sauf 1688) 090 Opérations immobilières 098 Opération d'équipement
TOTAL DEPENSES REELLES	TOTAL RECETTES REELLES
V	VI
BESOIN D'AUTOFINANCEMENT (Dépenses réelles - Recettes réelles)	
- €	

OPERATIONS D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SECTION			
Opérations	VII	Opérations	VIII
OPERATIONS D'ORDRE DE SECTION A SECTION			
<i>Transferts entre sections dont :</i> 139 Reprises sur subventions 14,15,29,39,49,59 reprises sur provis. 20, 21, 23 Travaux en régie 481 Charges à répartir 1688 Intérêts courus Autres		<i>Transferts entre sections dont :</i> 14, 15, 29, 39, 49, 59 Provisions 20,21,23,26,27 Sorties d'actif 28 Amortissements des immob. 45 Opérations pour compte de tiers 481 Amort. des charges à répartir 1688 Intérêts courus Autres	
TOTAL DEPENSES D'ORDRE DE SECTION A SECTION	IX	TOTAL RECETTES D'ORDRE DE SECTION A SECTION	X
AUTOFINANCEMENT PROPRE A L'EXERCICE :			
(solde des opérations d'ordre de section à section = IX - X, précédé du signe - si négatif)			

TOTAL DEPENSES DE L'EXERCICE B1=V+VII+IX	- €	TOTAL RECETTES DE L'EXERCICE A2=VI+VIII+X	- €
---	-----	--	-----

	Mandats et titres émis (col.1)	Résultat reporté N-1 (col.2)	CUMUL SECTION =(col.1+2)	Restes à réaliser N
Dépenses	B1 - €	D001	- €	- €
Recettes	B2 - €	R001	- €	
Affectation N-1	R1068		- €	

II - PRESENTATION GENERALE	II
2 - BALANCE GENERALE - DEPENSES	2-1

1 - MANDATS EMIS
(exercice + restes à réaliser N-1)

Chap.	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles	Opération d'ordre	TOTAL
	Dépenses de fonctionnement - Total	16 154 237,47 €	- €	16 154 237,47 €
011	Activité de l'établissement	14 299 223,19 €		14 299 223,19 €
012	Personnel de l'établissement	1 855 014,28 €		1 855 014,28 €
65	Charges de gestion courante			- €
66	Charges financières			- €
67	Charges exceptionnelles			- €
6611	ICNE de l'exercice sur emprunts			- €
68	Dotations aux amortissements et provisions			- €

Chap.	INVESTISSEMENT	Opérations réelles	Opération d'ordre		TOTAL
			de section à section	à l'intérieur de la section	
	Dépenses d'investissement - Total	- €	- €	- €	- €
	Dépenses réelles ou d'ordre	- €			- €
10	Dotations et fonds divers				- €
16	Rembours. d'emprunts (sauf ICNE)				- €
20	Immobilisations incorporelles				- €
21	Immobilisations corporelles				- €
23	Immobilisations en cours				- €
26	Acquisition de participations				- €
27	Autres immob. financières (sauf ICNE)				- €
090	Opérations immobilières				- €
098	Opération d'équipement				- €
	Dépenses d'ordre	- €	- €	- €	- €
22	Immobilisations reçues en affectation				- €
13	Subventions d'investissement				- €
1688	ICNE N - 1 contrepassés sur emprunts				- €
15	Provisions pour risques et charges				- €
.9	Reprises sur provisions pour dépréciation				- €
481	Charges à répartir sur plusieurs exercices				- €

	Mandats Emis	Déficit ou solde N-1	TOTAL SECTION
Fonctionnement	16 154 237,47 €	D 002	16 154 237,47 €
Investissement	- €	D 001	- €
Total des dépenses	16 154 237,47 €	- €	16 154 237,47 €

II - PRESENTATION GENERALE	II
2 - BALANCE GENERALE - RECETTES	2-2

2 - TITRES EMIS
(exercice + restes à réaliser N-1)

Chap.	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
	Recettes de fonctionnement - Total	9 382 111,84 €	- €	9 382 111,84 €
70	Produit des activités	9 382 111,84 €		9 382 111,84 €
74	Dotations et participations			- €
75	Autres produits de gestion courante			- €
013	Atténuation de charges			- €
77	Produits exceptionnels			- €
79	Transferts de charges			- €
6611	ICNE N - 1 contrepassés sur emprunts			- €
72	Travaux en régie			- €
78	Reprises sur provisions			- €

Chap.	INVESTISSEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre		TOTAL
			de section à section	à l'intérieur de la section	
	Recettes d'investissement - Total	- €	- €		- €
	Recettes réelles ou d'ordre	- €			- €
10	Dotations et fonds divers (sauf 1068)				- €
13	Subventions d'investissement				- €
16	Emprunts et dettes assimil. (sauf ICNE)				- €
27	Autres immob. financières (sauf ICNE)				- €
090	Opérations immobilières				- €
098	Opération d'équipement				- €
	Recettes d'ordre	- €	- €	- €	- €
20	Immobilisations incorporelles				- €
21	Immobilisations corporelles				- €
22	Immobilisations reçues en affectation				- €
23	Immobilisations en cours				- €
26	Participations				- €
28	Amortissements des immobilisations				- €
1688	ICNE de l'exercice sur emprunts				- €
15	Provisions pour risques et charges				- €
.9	Provisions pour dépréciation				- €
481	Amortissement des charges à répartir				- €

	Titres émis (sf 1068)	Excédent ou solde N-1	Affectation/N-1	TOTAL SECTION
Fonctionnement	9 382 111,84 €	R002 15 800 365,50 €		25 182 477,34 €
Investissement	- €	R001	R1068	- €
Total des recettes	9 382 111,84 €	15 800 365,50 €		25 182 477,34 €

III. VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - VUE D'ENSEMBLE	A

Art.	Libellé	CREDITS OUVERTS Prévisions	CREDITS EMPLOYES (ou à employer)			CREDITS A ANNULER
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser	
	TOTAL DEPENSES	24 797 620,50 €	15 354 237,47 €	800 000,00 €	- €	8 643 383,03 €
011	Activité de l'établissement	22 659 753,50 €	13 499 223,19 €	800 000,00 €	- €	8 360 530,31 €
012	Personnel de l'établissement	2 137 867,00 €	1 855 014,28 €	- €	- €	282 852,72 €
65	Autres charges de gestion courante					- €
66	Charges financières					- €
67	Charges exceptionnelles					- €
6611	ICNE de l'exercice sur emprunts					- €
68	Dotations aux amortissements et provis					- €
023	Virement à la section d'investissement					- €

	TOTAL RECETTES	8 997 255,00 €	9 382 111,84 €	- €	- €	384 856,84 €
70	Produit des activités	8 997 255,00 €	9 382 111,84 €			384 856,84 €
74	Dotations et participations					- €
75	Autres produits de gestion courante					- €
013	Atténuation de charges					- €
77	Produits exceptionnels					- €
79	Transferts de charges					- €
72	Travaux en régie					- €
6611	ICNE N-1 contrepassés sur emprunts					- €
78	Reprises sur amortissements et provis					- €

	Mandats et titres émis	Résultat reporté N-1	CUMUL SECTION	Reste à réaliser N
Dépenses	15 354 237,47 €		15 354 237,47 €	
Recettes	9 382 111,84 €	15 800 365,50 €	25 182 477,34 €	

III. VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES	A-1

GESTION DES SERVICES

Art.	Libellé	CREDITS OUVERTS Prévisions	CREDITS EMPLOYES (ou à employer)			CREDITS A ANNULER
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser	
011	ACTIVITE DE L'ETABLISSEMENT	22 659 753,50 €	13 499 223,19 €	800 000,00 €	- €	8 360 530,31 €
60	Achats et variations des stocks	- €	- €	- €	- €	- €
	Achats non stockables ou non stockés					- €
606	Achats non stockés de matières et fournitures	- €	- €	- €	- €	- €
6061	FOURNITURES NON STOCKABLES (EAU, ENERGIE)					- €
60621	ACHATS DE COMBUSTIBLES					- €
60622	ACHATS DE CARBURANTS					- €
60623	ACHATS D'ALIMENTATION					- €
60628	ACHATS ET AUTRES FOURNITURES NON STOCKEES					- €
60631	FOURNITURES D'ENTRETIEN					- €
60632	PETIT EQUIPEMENT					- €
6064	FOURNITURES ADMINISTRATIVES					- €
6067	FOURNITURES ET PETITS MATERIELS D'ENSEIGNEMENT					- €
6068	AUTRES MATERIELS ET FOURNITURES					- €
61	Services extérieurs	6 011 395,50 €	27 530,00 €	- €	- €	5 983 865,50 €
611	Contrats de prest. de serv. Avec des entrep.	6 011 395,50 €	27 530,00 €	- €	- €	5 983 865,50 €
6111	CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICE DE FORMATION	6 011 395,50 €	27 530,00 €	- €	- €	5 983 865,50 €
6112	contrats prestation de service autre que formation					- €
613	Locations	- €	- €	- €	- €	- €
6132	LOCATIONS IMMOBILIERES					- €
6135	LOCATIONS MOBILIERES					- €
614	Charges locatives et de copropriété					- €
615	Entretiens et réparations	- €	- €	- €	- €	- €
6152	ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BIENS IMMOBILIERS					- €
61551	ENTRETIEN ET REPARATIONS DU MATERIEL ROULANT					- €
61558	ENTRETIEN ET REPARATIONS DES AUTRES BIENS MOBILIERS					- €
6156	MAINTENANCE					- €
616	Primes d'assurances					- €
617	Etudes et recherches	- €	- €	- €	- €	- €
6171	ETUDES ET RECHERCHE DE FORMATION					- €
6172	ETUDES ET RECHERCHES AUTRE QUE FORMATION					- €
618	Divers	- €	- €	- €	- €	- €
6182	DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE					- €
6184	VERSEMENT A DES ORGANISMES DE FORMATION					- €

III. VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES	A-1

GESTION DES SERVICES

Art.	Libellé	CREDITS OUVERTS Prévisions	CREDITS EMPLOYES (ou à employer)			CREDITS A ANNULER
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser	
6185	FRAIS DE COLLOQUES, SEMINAIRES, CONFERENCES					- €
6188	AUTRES FRAIS DIVERS DES SERVICES EXTERIEURS					- €
62	Autres services extérieurs	5 325 058,00 €	2 948 393,19 €	- €	- €	2 376 664,81 €
621	PERSONNEL EXTERIEUR AU SERVICE	- €	- €	- €	- €	#REF!
6218	AUTRE PERSONNEL EXTERIEUR					- €
622	Intermédiaires et honoraires	- €	- €	- €	- €	- €
6226	HONORAIRES					- €
6227	FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX					- €
6228	DIVERS REMUNERATIONS D'INTERMEDIAIRES					- €
623	Publicité, publication, relations publiques	- €	- €	- €	- €	- €
6231	ANNONCES ET INSERTIONS					- €
6233	FOIRES ET EXPOSITIONS					- €
6236	CATALOGUES ET IMPRIMES					- €
6237	PUBLICATIONS					- €
6238	DIVERS PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES					- €
624	Transp. De biens et transp. Collectifs du pers.					- €
625	Déplacements, missions, réceptions	- €	- €	- €	- €	- €
62511	VOYAGES, DEPLACEMENTS ET MISSIONS DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT					- €
62512	VOYAGES, DEPLACEMENTS ET MISSIONS DU PERSONNEL ENSEIGNANT	- €	- €	- €	- €	- €
62513	VOYAGES, DEPLACEMENTS ET MISSIONS DU PERSONNEL TERRITORIAL PRIVE D'EMPLOI					- €
62514	VOYAGE, DEPLACEMENTS ET MISSIONS DES STAGIAIRES					- €
62518	AUTRES VOYAGES, DEPLACEMENTS ET MISSIONS					- €
6255	FRAIS DE DEMENAGEMENT (DEPLACEMENT)					- €
6257	RECEPTIONS					- €
626	Frais postaux et de télécommunication	- €	- €	- €	- €	- €
6261	FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT					- €
6262	FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS					- €
627	Services bancaires et assimilés					- €
628	Divers services extérieurs	5 325 058,00 €	2 948 393,19 €	- €	- €	2 376 664,81 €
6281	CONCOURS DIVERS (COTISATIONS)					- €
6282	FRAIS DE GARDIENNAGE					- €
6283	FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX					- €
62871	FORMATIONS, REMBOURSEMENTS FRAIS A LA COLL	5 325 058,00 €	2 948 393,19 €	- €	- €	2 376 664,81 €
62872	REMBOURSEMENT DE FRAIS AU BUDGET ANNEXE					- €

III. VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES	A-1

GESTION DES SERVICES

Art.	Libellé	CREDITS OUVERTS Prévisions	CREDITS EMPLOYES (ou à employer)			CREDITS A ANNULER
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser	
6288	DIVERS DES AUTRES SERVICES EXTERIEURS					- €
63	Impôts, taxes, et vers. Assimil. Sur rémunun	- €	- €	- €	- €	- €
633	IMPOTS TAXES ET VERSEMENT ASSIMILES SUR REMUNERATION	- €	- €	- €	- €	- €
63321	VERSEMENT DE TRANSPORT DES AUTRES PERSONNEL					- €
63322	COTISATIONS VERSEES AU FNAL DES AUTRES PERSON					- €
635	Autres impôts, taxes (admin. Des impôts)	- €	- €	- €	- €	- €
63513	AUTRES IMPOTS LOCAUX					- €
6353	IMPOTS INDIRECTS					- €
6354	DROIT D'ENREGISTREMENT ET DE TIMBRE					- €
6355	TAXES ET IMPOTS SUR LES VEHICULES					- €
6358	AUTRES DROITS (ADMINISTRATION DES IMPOTS)					- €
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)					- €
64	Charge de personnel	- €	- €	- €	- €	- €
6421	REMUNERATIONS DU PERSONNEL ENSEIGNANT					- €
6422	REMUNERATIONS DU PERSONNEL TERRITORIAL PRIVE D'EMPLOI					- €
6423	REMUNERATIONS DES ELEVES STAGIAIRES					- €
64521	COTISATIONS URSSAF DES AUTRES PERSONNELS					- €
64523	COTISATIONS DE RETRAITES DES AUTRES PERSONNEL					- €
64725	MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE (POUR LES AUTRES PERSONNELS)		- €	- €		- €
64526	VERSEMENT AU FNC DU SUPPLEMENT FAMILIAL (AUTRES PERSONNELS)					- €
64528	COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX (AUTRES PERSONNELS)					- €
6482	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL DES AUTRES PERSONNELS					- €
65	AUTRES CHARGES	11 323 300,00 €	10 523 300,00 €	800 000,00 €	- €	- €
651	REDEVANCES POUR BREVETS, LICENCES, PROCEDES, DROITS ET VALEURS SIMILAIRES					- €
6532	FRAIS DE MISSION DES ADMINISTRATEURS ET DELEGUE					- €
6535	FORMATION DES ADMINISTRATEURS ET DELEGUES					- €
6558	AUTRES CONTRIBUTIONS	11 323 300,00 €	10 523 300,00 €	800 000,00 €	- €	- €
6561	TRANSFERTS DE RESSOURCES AUX CENTRES DE GEST					- €
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	- €	- €	- €	- €	- €
6711	INTERETS MORATOIRES ET PENALITES SUR MARCHES					- €
6712	PENALITES, AMENDES FISCALES ET PENALES					- €

III. VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES	A-1

GESTION DES SERVICES

Art.	Libellé	CREDITS OUVERTS Prévisions	CREDITS EMPLOYES (ou à employer)			CREDITS A ANNULER
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser	
012	PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT	2 137 867,00 €	1 855 014,28 €	- €	- €	282 852,72 €
6215	PERSONNEL AFFECTÉ PAR LA COLLECTIVITÉ DE RATTACHEMENT	2 137 867,00 €	1 855 014,28 €	- €	- €	282 852,72 €
6225	INDEMNITES AU COMPTABLE ET AUX REGISSEURS					- €
64	CHARGE DE PERSONNEL	- €	- €	- €	- €	- €
641	Rémunérations du personnel	- €	- €	- €	- €	- €
6411	REMUNERATIONS DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT - PERSONNEL TITULAIRE					- €
6413	REMUNERATIONS DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT - PERSONNEL NON TITULAIRE					- €
6417	REMUNERATION DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT APPRENTIS					- €
645	Charges de sécurité sociale et de prévoyance	- €	- €	- €	- €	- €
64511	COTISATIONS URSSAF DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT					- €
64513	COTISATIONS DE RETRAITES DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT					- €
64515	COTISATIONS POUR ASSURANCE DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT					- €
64516	VERSEMENT AU FNC DU SUPPLEMENT FAMILIAL DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT					- €
64518	COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX (PERSONNELS DE L'ETABLISSEMENT)					- €
647	Autres charges sociales	- €	- €	- €	- €	- €
64715	MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE (POUR LE PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT)					- €
64718	AUTRES CHARGES SOCIALES DIVERSES					- €
648	Autres charges du personnel	- €	- €	- €	- €	- €
6481	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT					- €
65	AUTRES CHARGES					- €
6531	INDEMNITES DES ADMINISTRATEURS ET DELEGUES					- €
65741	REVERSEMENT DU PRODUIT DES AID					- €
63	Impôts, taxes et vers. Assimilés	- €	- €	- €	- €	- €
633	Impôts, taxes et vers. Assimilés sur rénum.	- €	- €	- €	- €	- €
63311	VERSEMENT DE TRANSPORT DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT					- €
63312	COTISATIONS VERSEES AU FNAL DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT					- €
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	- €	- €	- €	- €	- €
	Opérations réelles	- €	- €	- €	- €	- €
654	Pertes sur créances irrécouvrables	- €	- €		- €	- €
6541	Créances admises en non valeur					- €
657	Subventions	- €	- €	- €	- €	- €
65748	Subventions de fonctionnement aux personnes de droit privé - autres					- €
6575	FONDS DE CONCOURS AUX ORGANISMES PUBLICS					- €
658	Charges diverses de gestion courante					- €

III. VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES	A-1

GESTION DES SERVICES

Art.	Libellé	CREDITS OUVERTS Prévisions	CREDITS EMPLOYES (ou à employer)			CREDITS A ANNULER
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser	
	<i>Opérations d'ordres (A)</i>					- €
657	Subventions pour op. pour c/ de tiers					- €
	TOTAL GESTION DES SERVICES (011+012+65 (sauf A) +656+014 (sauf B))	24 797 620,50 €	15 354 237,47 €	800 000,00 €	- €	8 643 383,03 €

III. VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES	A-1

GESTION DES SERVICES

Art.	Libellé	CREDITS OUVERTS Prévisions	CREDITS EMPLOYES (ou à employer)			CREDITS A ANNULER
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser	
66	CHARGES FINANCIERES					- €
	Opérations réelles	- €	- €	- €	- €	- €
661	Charges d'intérêts (Op. réelles)	- €	- €	- €	- €	- €
6611	Intérêts (Op. Réelles)					- €
666	Pertes de change					- €
	Opérations d'ordre (C)					- €
661	Charges d'intérêts (Op. d'ordre)					- €
6611	ICNE de l'exercice					- €
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES					- €
	Opérations réelles					- €
671	Charges exception. Sur opérations de gestion	- €	- €	- €	- €	- €
6718	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION					- €
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)					- €
	Opérations d'ordre (D)					- €
675	Val. Compt. Des immo. Financières cédées					- €
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS (E)	- €	- €	- €	- €	- €
681	Charges de fonctionnement	- €	- €	- €	- €	- €
6811	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES					- €
022	Dépenses imprévues	- €	- €	- €	- €	- €
	TOTAL OPERATIONS REELLES (1)	24 797 620,50 €	15 354 237,47 €	800 000,00 €	- €	8 643 383,03 €
023	Virement à la section d'investissement					- €
	TOTAL OPERATIONS D'ORDRE	- €	- €			- €
	DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE	24 797 620,50 €	15 354 237,47 €	800 000,00 €	- €	8 643 383,03 €
002	Déficit de fonctionnement reporté					- €
	TOTAL DEPENSES DE FONCT. = DEP. REELLES + D'ORDRE + 002	24 797 620,50 €	15 354 237,47 €	800 000,00 €	- €	8 643 383,03 €

(1) = 011 + 012 + 65 (sauf A) + 656 + 014 (sauf B) + 66 (sauf C) + 67 (sauf D) + 022

657	Subventions	- €	- €	- €	- €	- €
6571	Subventions d'équipements aux organismes publics					- €
6574	Subventions de fonctionnement aux personnes de droit privé					- €
6575	Fonds de concours aux organismes publics					- €

III - VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES	A-2

GESTION DES SERVICES

Art	Dépenses	CREDITS OUVERTS	CREDITS EMPLOYES (ou à employer)			CREDITS A ANNULER
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser	
70	PRODUIT DES ACTIVITES	8 997 255,00 €	9 382 111,84 €	- €	- €	384 856,84 €
706	Cotis. des collectivités territoriales	8 997 255,00 €	9 382 111,84 €	- €	- €	384 856,84 €
708	Autres produits	- €	- €	- €	- €	- €
7083	LOCATIONS DIVERSES (AUTRES QU'IMMEUBLES)					- €
70841	MISE A DISPOSITION DE PERSONNEL FACTURE AU BUDGET ANNEXE					- €
70842	AUTRE MISE A DISPOSITION DE PERSONNEL					- €
7085	CONTRIBUTION DES COLLECTIVITES AUX PERSONNELS TERRITORIAUX PRIVES D'EMPLOI					- €
7086	PRESTATIONS DE SERVICES					- €
70872	REMBOURSEMENT DE FRAIS PAR LES BUDGETS ANNEXES					- €
70878	REMBOURSEMENT DE FRAIS PAR D'AUTRES REDEVABLES					- €
7088	AUTRES PRODUITS D'ACTIVITE					- €
72	TRAVAUX EN REGIE (A)					- €
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	- €	- €	- €	- €	- €
747	Subventions et participations	- €	- €	- €	- €	- €
7471	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS DE L'ETAT					- €
74721	FORMATIONS, Régions - Produit aides appren					- €
74722	subventions et participations régions - autres					- €
7473	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS DES DEPARTEMENTS					- €
7474	Dotations/subv./particip., FORMATIONS, Communes					- €
7475	GROUPEMENT DE COLLEC					- €
7476	CCAS ET CAISSE DES ECOLES					- €
7478	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS D'AUTRES ORGANISMES					- €
748	Autres subventions et participations	- €	- €	- €	- €	- €
7483	Dotations/subv./particip., FORMATIONS, Vers ouvrant droit à exo TAP					- €
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	- €	- €	- €	- €	- €
751	Redevances pour concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs similaires					- €
752	Revenus des immeubles					- €
758	Produits divers de gestion courante					- €
013	ATTENUATION DE CHARGES (603, 609, 619, 629, 6419, 6459, 6479, 6489, 6611)					- €
	Opérations réelles	- €	- €	- €	- €	- €
609	Rabais, remises, ristournes sur achats					- €

III - VOTE DU COMPTE FINANCIER						III
A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES						A-2
GESTION DES SERVICES						

Art.	Dépenses	CREDITS OUVERTS	CREDITS EMPLOYES (ou à employer)			CREDITS A ANNULER
			Titres émis	Charges rattachées	Restes à réaliser	
6096	RABAIS, REMISES ET RISTOURNES SUR ACHATS D'APPROVISIONNEMENTS NON STOCKES					
619	Rabais, remises, rist. sur services extérieurs					- €
629	Rabais, remises, rist. sur autres serv. ext.					- €
6419	Remboursements sur rémun. du personnel					- €
6429	Remb. sur rénum. des autres personnels					- €
64519	Remb. sur charges de Sécurité Sociale et de prévoyance du personnel étab.					- €
64529	Remb. sur charges de Sécurité Sociale et de prévoyance autres personnels					- €
	Opérations d'ordre (B)	- €	- €	- €	- €	- €
6611	ICNE N-1 contrepassés / emprunts					- €
	TOTAL GESTION DES SERVICES (70+74+75+013(sauf B))	8 997 255,00 €	9 382 111,84 €	- €	- €	384 856,84 €
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	- €	- €	- €	- €	- €
	Opérations réelles	- €	- €	- €	- €	- €
771	Produits excep. sur op. de gestion	- €	- €	- €	- €	- €
7718	AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION					- €
773	Mandats annulés sur exercices antérieurs					- €
775	Produits des cessions d'immo.					- €
778	Autres produits exceptionnels					- €
	Opérations d'ordre (D)	- €	- €	- €	- €	- €
777	Quote-part des subventions d'inv. transférées au compte de résultat					- €
78	REPRISES SUR PROVISIONS (E)	- €	- €	- €	- €	- €
781	- sur amortissements et provisions : produits de fonctionnement	- €	- €	- €	- €	- €
7811	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES					- €
787	- sur provisions (produits exceptionnels) (à inscrire dans les produits excep.)	- €	- €	- €	- €	- €
7875	REPRISES SUR PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES EXCEPTIONNELS					- €
79	TRANSFERTS DE CHARGES					- €
	Opérations réelles					- €
	Opérations d'ordre (F)					- €

III - VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES	A-2

GESTION DES SERVICES

Art.	Dépenses	CREDITS OUVERTS	CREDITS EMPLOYES (ou à employer)			CREDITS A ANNULER
			Titres émis	Charges rattachées	Restes à réaliser	
	TOTAL OPERATIONS REELLES (1)	8 997 255,00 €	9 382 111,84 €	- €	- €	
	TOTAL OPERATIONS D'ORDRE	- €	- €	- €	- €	
	TOTAL RECETTES DE FONCTIONNEMENT	8 997 255,00 €	9 382 111,84 €	- €	- €	
002	Excédent de fonctionnement reporté	15 800 365,50 €	- €	- €	- €	
	TOTAL RECETTES DE FONCT. =REC. REELLES + D'ORDRE + 002	24 797 620,50 €	9 382 111,84 €	- €	- €	

(1) = 70+73+74+75+013 (sauf B)+76 (sauf C)+77 (sauf D)+7911

VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - OPERATIONS DE SECTION A SECTION	A-3
PRINCIPALES OPERATIONS	

INTITULE	DEPENSES DE FONCTIONNEMENT			RECETTES D'INVESTISSEMENT		
	Compte	Prévision	Mandats émis	Compte	Prévision	Titres émis
TOTAL						
ICNE de l'exercice sur emprunts	6611			1688		
Val. compt. des immo. financières cédées	675			2131		
Val. compt. des immo. financières cédées	675			2135		
Dotations aux amortissements	6811			28		
Dotations aux provisions	6875			1518		

INTITULE	DEPENSES D'INVESTISSEMENT			RECETTES DE FONCTIONNEMENT		
	Compte	Prévision	Mandats émis	Compte	Prévision	Titres émis
TOTAL						
ICNE N-1 contrepassés sur emprunts	1688			6611		
Quote part des subventions transférées au compte de résultat	13			777		
Reprise sur provision	15			78		

III - VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
B - SECTION D'INVESTISSEMENT - 1 VUE D'ENSEMBLE	B-1

1) RECAPITULATION - TOTAL DEPENSES DE LA SECTION

Nature	Crédits ouverts Prévisions	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits à annuler
TOTAL				
Dépenses d'équipement				
Opérations 090 et 098				- €
Non individualisées en opérations				
45 Opérations pour compte de tiers				
Dépenses financières				
Opérations réelles	- €	- €		
020 Dépenses imprévues				
Opérations d'ordre de section à section		- €		
Opérations d'ordre à l'intérieur de la section				
001 Solde d'exécution reporté		- €		

2) EQUIPEMENT - DEPENSES NON INDIVIDUALISEES

Art.	Intitulé	Crédits ouverts Prévisions	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits à annuler
	TOTAL				
20	Immobilisations incorporelles				
21	Immobilisations corporelles				
23	Travaux en cours				
090	Opérations immobilières				- €
203	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES FRAIS D'ETUDES DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT				- €
2111	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - TERRAINS NUS				- €
2113	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - TERRAINS AMENAGES				- €
2115	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - TERRAINS BATIS				- €
2131	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - CONSTRUCTIONS DE BATIMENTS PUBLICS				- €
2135	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - INSTAL. GLE AGENCEMENT, AMENAGNT. DES CONSTRUCTIONS				- €
2141	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI - BATIMENTS PUBLICS				- €
2181	AUTRES IMMO. CORPO. - INSTALLATIONS GENERALES AGENCEMENTS & AMENAGEMENTS DIVERS				
2313	IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS - CONSTRUCTIONS				- €
238	AVANCES ET ACOMPTE VERSEES SUR COMMANDES D'IMMOBILISATIONS CORPORELLES				- €
098	Opération d'équipement				- €
203	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES FRAIS D'ETUDES DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT				- €
205	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES - CONCESSIONS & DROITS SIMILIAIRES, BREVETS,				- €
2135	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - INSTAL. GLE AGENCEMENT, AMENAGNT. DES CONSTRUCTIONS				- €
2145	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI - INSTAL. GLE, AGENC				- €
215	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES				- €
2181	AUTRES IMMO. CORPO. - INSTALLATIONS GENERALES AGENCEMENTS & AMENAGEMENTS DIVERS				- €
2182	AUTRES IMMO. CORPO. - MATERIEL DE TRANSPORTS				- €

2) EQUIPEMENT - DEPENSES NON INDIVIDUALISEES

Art.		Crédits ouverts Prévisions	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits à annuler
2183	AUTRES IMMO.CORPO. - MATERIEL DE BUREAU ET D'INFORMATIQUE				- €
2184	AUTRES IMMO.CORPO. - MOBILIER				- €
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES				- €
2313	IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS - CONSTRUCTIONS				- €
232	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES EN COURS				- €
238	AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES D'IMMOBILISATIONS CORPORELLES				

III - VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
B - SECTION D'INVESTISSEMENT - 1 VUE D'ENSEMBLE	B-1

1) RÉCAPITULATION - TOTAL RECETTES DE LA SECTION

Nature	Crédits ouverts Prévisions	Titres émis	Crédits à annuler
TOTAL			
Recettes d'équipement (sauf 138)			- €
13 Subventions d'investissement			- €
16 Emprunts et dettes assimilées (sauf ICNE)			- €
098 Opération d'équipement			- €
45 Opérations pour compte de tiers			- €
Recettes financières			
Opérations réelles (sauf 1068)			- €
<i>1068 Affectation</i>			- €
<i>Opérations d'ordre de section à section</i>			- €
<i>Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>			- €
001 Solde d'exécution reporté			- €

2) EQUIPEMENT - RECETTES NON AFFECTEES A UNE OPERATION

Art.	Intitulé	Crédits ouverts Prévisions	Titres émis	Crédits à annuler
	TOTAL (sauf ICNE)			
13	Subventions d'équipement (sauf 138)			
13188	AUTRES SUBVENTONS D'EQUIPEMENT TRANSFERABLES - AUTRES			
132	Subv. D'équipement non transférables			
1341	DGE			
1342	Amendes de polices			
1348	Autres fonds affectés			
16	Emprunts et dettes assimilées			
098	Opération d'équipement			
2182	AUTRES IMMO. CORPO - MATERIEL DE TRANS			

III - VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
B - SECTION D'INVESTISSEMENT - 1 VUE D'ENSEMBLE	B-1

CHAPITRES VOTES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts Prévisions	Mandats et titres émis	Restes à réaliser	Crédits à annuler
	Dépenses de l'exercice	- €	- €	- €	- €
10	Reversement et reprises de dotations				
13	Reversement et reprises de subventions				
13	<i>Reversements et reprises de subventions (Op. d'ordre)</i>				- €
14	<i>Provisions réglementées (reprises)</i>				- €
15	<i>Provisions pour risques et charges (reprises)</i>				- €
16	Remboursement d'emprunts				- €
18	<i>Affectations (budgets annexes et régies)</i>				- €
19	<i>Moins values de cession</i>				- €
20	Immob. Incorporelles (hors chap. opérations)				- €
21	Immob. corporelles (hors chap. opérations)				- €
22	<i>Immobilisations reçues en affectation</i>				- €
23	Immob. En cours (hors chap. opérations)				
090	Opérations immobilières				- €
098	Opération d'équipement				- €
24	<i>Immob. Affectées, concédées, affermées ou mises à dispo</i>				- €
26	Acquisition de participations				- €
27	Autres immobilisations financières				- €
.9	<i>Reprises sur provisions pour dépréciation</i>				- €
481	<i>Charges à répartir sur plusieurs exercices</i>				- €
020	Dépenses imprévues				- €
001	Résultat antérieur reporté				- €
	Recettes de l'exercice	- €	- €	- €	- €
10	Dotations, fonds divers & réserves (sauf 1068)				- €
1068	Affectation N-1				- €
13	Subventions d'investissement				
14	<i>Provisions réglementées</i>				- €
15	<i>Provisions pour risques et charges</i>				- €
16	Emprunts et dettes assimilées				- €
18	<i>Affectation (budgets annexes et régies)</i>				- €
19	<i>Plus-values de cession</i>				- €
20	<i>Cessions d'immobilisations incorporelles</i>				- €
21	<i>Cessions d'immobilisations corporelles</i>				- €
22	<i>Immobilisations reçues en affectation</i>				- €
23	<i>Cession d'immobilisations en cours</i>				- €
24	<i>Immob. Affectées, concédées, affermées ou mises à dispo</i>				- €
26	<i>Cessions de participations</i>				- €
27	Autres immobilisations financières (Op. réelles)				- €
28	<i>Amortissement des immobilisations (Op. d'ordre)</i>				- €
.9	<i>Provisions pour dépréciation</i>				- €
481	<i>Amortissement des charges à répartir</i>				- €
098	Opération d'équipement				- €
021	<i>Virement de la section de fonctionnement</i>				- €
001	Résultat antérieur reporté				- €

	Total réalisations	Solde d'exécution N-1 reporté	Solde d'exécution N (total cumulé)	Restes à réaliser
Dépenses	- €			- €
Recettes	- €	- €	- €	- €
Solde	- €			- €

PRESENTATION PAR FONCTION	IV
1) VUE D'ENSEMBLE GENERALE	

REPARTITION PAR FONCTION

SECTION	Non ventilé (01)	Administration générale (02)	Missions administratives (03)	Concours (04)	Formation (05)	TOTAL
I. REALISATION						
FONCTIONNEMENT						
Dépenses	1 855 014,28 €	581 045,14 €			13 718 178,05 €	16 154 237,47 €
Recettes	25 182 477,34 €	- €			- €	25 182 477,34 €
Fonctionnement-Solde	23 327 463,06 €	- 581 045,14 €	- €	- €	- 13 718 178,05 €	9 028 239,87 €
INVESTISSEMENT						
Dépenses						- €
Recettes						- €
Investissement-Solde	- €	- €	- €	- €	- €	- €
II. RESTES A REALISER au 31/12/N						
FONCTIONNEMENT						
Dépenses	- €	- €			- €	- €
Recettes	- €	- €			- €	- €
Fonctionnement-Solde	- €	- €	- €	- €	- €	- €
INVESTISSEMENT						
Dépenses						- €
Recettes						- €
Investissement-Solde	- €	- €	- €	- €	- €	- €
CREDITS EMPLOYES (= I+II)						
FONCTIONNEMENT						
Dépenses	1 855 014,28 €	581 045,14 €	- €	- €	13 718 178,05 €	16 154 237,47 €
Recettes	25 182 477,34 €	- €	- €	- €	- €	25 182 477,34 €
Fonctionnement-Solde	23 327 463,06 €	- 581 045,14 €	- €	- €	- 13 718 178,05 €	9 028 239,87 €
INVESTISSEMENT						
Dépenses	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Recettes	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Investissement-Solde	- €	- €	- €	- €	- €	- €
TOTAL DEPENSES	1 855 014,28 €	581 045,14 €	- €	- €	13 718 178,05 €	16 154 237,47 €
TOTAL RECETTES	25 182 477,34 €	- €	- €	- €	- €	25 182 477,34 €
SOLDE GLOBAL	23 327 463,06 €	- 581 045,14 €	- €	- €	- 13 718 178,05 €	9 028 239,87 €

PRESENTATION PAR FONCTION

IV

FONCTIONNEMENT

	Chapitres	Non ventilé ou non ventilable (01)	Administration générale (02)	Missions administratives (03)	Concours (04)	Formation (05)	TOTAL
	DEPENSES	1 855 014,28 €	581 045,14 €	- €	- €	13 718 178,05 €	16 154 237,47 €
011	Activité de l'établissement	- €	581 045,14 €			13 718 178,05 €	14 299 223,19 €
60	Achats et variations de stocks	- €	- €	- €	- €	- €	- €
6061	FOURNITURES NON STOCKABLES (EAU, ENERGIE)						- €
60621	ACHATS DE COMBUSTIBLES						- €
60622	ACHATS DE CARBURANTS						- €
60623	ACHATS D'ALIMENTATION	- €					- €
60628	ACHATS AUTRES FOURNITURES NON STOCKEES						- €
60631	FOURNITURES D'ENTRETIEN						- €
60632	PETIT EQUIPEMENT						- €
6064	FOURNITURES ADMINISTRATIVES						- €
6067	FOURNITURES ET PETITS MATERIELS D'ENSEIGNEMENT						- €
6068	AUTRES MATERIELS ET FOURNITURES						- €
61	Services extérieurs	- €	- €	- €	- €	27 530,00 €	27 530,00 €
6111	CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICE DE FORMATION	- €	- €			27 530,00 €	27 530,00 €
6112	CONTRATS PRESTATION DE SERVICE AUTRE QUE FORMATION						- €
6132	LOCATIONS IMMOBILIERES						- €
6135	LOCATIONS MOBILIERES						- €
614	CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIETE						- €
6152	ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BIENS IMMOBILIERS						- €
61551	ENTRETIEN ET REPARATIONS DU MATERIEL ROULANT						- €
61558	ENTRETIEN ET REPARATIONS DES AUTRES BIENS MOBILIERES						- €
6156	MAINTENANCE						- €
616	PRIMES D'ASSURANCES						- €
6171	ETUDES ET RECHERCHE DE FORMATION						- €
6172	ETUDES ET RECHERCHES AUTRE QUE FORMATION						- €
6182	DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE						- €
6184	VERSEMENTS A DES ORGANISMES DE FORMATION						- €
6185	FRAIS DE COLLOQUES, SEMINAIRES, CONFERENCES						- €
6188	AUTRES FRAIS DIVERS DES SERVICES EXTERIEURS						- €
62	Autres services extérieurs	- €	581 045,14 €	- €	- €	2 367 348,05 €	2 948 393,19 €
6218	AUTRE PERSONNEL EXTERIEUR						- €
6226	HONORAIRES						- €
6227	FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX						- €
6228	DIVERS REMUNERATIONS D'INTERMEDIAIRES						- €
6231	ANNONCES ET INSERTIONS						- €
6233	FOIRES ET EXPOSITIONS						- €
6236	CATALOGUES ET IMPRIMES						- €
6237	PUBLICATIONS						- €
6238	DIVERS PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES						- €
624	TRANSPORTS DE BIENS ET TRANSPORTS COLLECTIFS						- €
62511	VOYAGES, DEPLACEMENTS ET MISSIONS DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT						- €
62512	VOYAGES, DEPLACEMENTS ET MISSIONS DU PERSONNEL ENSEIGNANT	- €	- €			- €	- €
62871	REMBOURSEMENTS FRAIS A LA COLL	- €	581 045,14 €			2 367 348,05 €	2 948 393,19 €

62513	VOYAGES, DEPLACEMENTS ET MISSIONS DU PERSONNEL TERRITORIAL PRIVE D'EMPLOI								- €
62514	VOYAGES, DEPLACEMENTS ET MISSIONS DES STAGIAIRES								- €
62518	AUTRES VOYAGES, DEPLACEMENTS ET MISSIONS								- €
6255	FRAIS DE DEMENAGEMENT (DEPLACEMENT)								- €
6257	RECEPTIONS								- €
6261	FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT								- €
6262	FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS								- €
627	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES								- €
6281	CONCOURS DIVERS (COTISATIONS)								- €
6282	FRAIS DE GARDIENNAGE								- €
6283	FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX								- €
62872	REMBOURSEMENT DE FRAIS AU BUDGET ANNEXE								- €
6288	DIVERS DES AUTRES SERVICES EXTERIEURS								- €
63	Impôts, taxes, et versements assimilés	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
63321	VERSEMENT DE TRANSPORT DES AUTRES PERSONNELS								- €
63322	COTISATIONS VERSEES AU FNAL DES AUTRES PERSONNELS								- €
63513	AUTRES IMPOTS LOCAUX								- €
6353	IMPOTS INDIRECTS								- €
6354	DROIT D'ENREGISTREMENT ET DE TIMBRE								- €
6355	TAXES ET IMPOTS SUR LES VEHICULES								- €
6358	AUTRES DROITS (ADMINISTRATION DES IMPOTS)								- €
637	AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES (AUTRES ORGANISMES)								- €
64	Charges de personnel	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
6421	REMUNERATIONS DU PERSONNEL ENSEIGNANT								- €
6422	REMUNERATIONS DU PERSONNEL TERRITORIAL PRIVE D'EMPLOI								- €
6423	REMUNERATIONS DES ELEVES STAGIAIRES								- €
64521	COTISATIONS URSSAF DES AUTRES PERSONNELS								- €
64523	COTISATIONS DE RETRAITES DES AUTRES PERSONNELS								- €
64528	COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX (AUTRES PERSONNELS)								- €
64725	MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE (POUR LES AUTRES PERSONNELS)								- €
6482	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL DES AUTRES PERSONNELS								- €
65	Autres charges de gestion courante	- €	- €	- €	- €	- €	11 323 300,00 €	11 323 300,00 €	- €
651	REDEVANCES POUR BREVETS, LICENCES, PROCEDES, DROITS ET VALEURS SIMILAIRES								- €
6532	FRAIS DE MISSION DES ADMINISTRATEURS ET DELEGUES								- €
6535	FORMATION DES ADMINISTRATEURS ET DELEGUES								- €
6558	AUTRES CONTRIBUTIONS	- €	- €				11 323 300,00 €	11 323 300,00 €	- €
6561	TRANSFERTS DE RESSOURCES AUX CENTRES DE GESTION								- €
67	Charges exceptionnelles	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
6711	INTERETS MORATOIRES ET PENALITES SUR MARCHES								- €
6712	PENALITES, AMENDES FISCALES ET PENALES								- €
012	Personnel de l'établissement	1 855 014,28 €	- €				- €	1 855 014,28 €	- €
62	Autres services extérieurs	1 855 014,28 €	- €	- €	- €	- €	- €	1 855 014,28 €	- €

6215	PERSONNEL AFFECTÉ PAR LA COLLECTIVITÉ DE RATTACHEMENT	1 855 014,28 €	- €			- €	1 855 014,28 €
6225	INDEMNITES AU COMPTABLE ET AUX REGISSEURS						- €
63	Impôts, taxes, et versements assimilés	- €	- €	- €	- €	- €	- €
63311	VERSEMENT DE TRANSPORT DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT						- €
63312	COTISATIONS VERSEES AU FNAL DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT						- €
64	Charges de personnel	- €	- €	- €	- €	- €	- €
6411	REMUNERATIONS DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT - PERSONNEL TITULAIRE						- €
6413	REMUNERATIONS DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT - PERSONNEL NON TITUALIRE						- €
6417	REMUNERATIONS DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT - APPRENTIS						- €
64511	COTISATIONS URSSAF DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT						- €
64513	COTISATIONS DE RETRAITES DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT						- €
64515	COTISATIONS POUR ASSURANCE DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT						- €
64516	VERSEMENT AU FNC DU SUPPLEMENT FAMILIAL DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT						- €
64715	MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE (POUR LE PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT)						- €
64718	AUTRES CHARGES SOCIALES DIVERSES DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT						- €
6481	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT						- €
65	Autres charges de gestion courante						- €
6531	INDEMNITES DES ADMINISTRATEURS ET DELEGUES						- €
65	Autres charges de gestion courante						- €
6541	creances admises en non valeur						- €
65741	REVERSEMENT DU PRODUIT DES AID						- €
65748	subventions de fonctionnement aux personnes de droit privé - autres						- €
6575	FONDS DE CONCOURS AUX ORGANISMES PUBLICS						- €
658	CHARGES DIVERSES DE LA GESTION COURANTE						- €
66	Charges financières						- €
6611	INTERETS DES EMPRUNTS ET DETTES						- €
666	PERTES DE CHANGE						- €
6611	ICNE de l'exercice sur emprunts						- €
67	Charges exceptionnelles						- €
6718	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION						- €
673	TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS)						- €
675	VALEURS COMPTABLES DES ELEMENTS D'ACTIF CEDES						- €
68	Dotations aux amortissements et provisions						- €
6811	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES						- €
	RECETTES	25 182 477,34 €	- €	- €	- €	- €	25 182 477,34 €

70	Produit des activités	9 382 111,84 €	- €		- €	9 382 111,84 €
706	COTISATION DES COLLECTIVITES TERRITORIALES	9 382 111,84 €	- €		- €	9 382 111,84 €
7083	LOCATIONS DIVERSES (AUTRES QU'IMMEUBLES					- €
70841	MISE A DISPOSITION DE PERSONNEL FACTURE AU BUDGET ANNEXE					- €
70842	AUTRE MISE A DISPOSITION DE PERSONNEL					- €
7085	CONTRIBUTION DES COLLECTIVITES AUX PERSONNELS TERRITORIAUX PRIVES D'EMPLOI					- €
7086	PRESTATIONS DE SERVICES					- €
70872	REMBOURSEMENT DE FRAIS PAR LES BUDGETS ANNEXES					- €
70878	REMBOURSEMENT DE FRAIS PAR D'AUTRES REDEVABLES					- €
7088	AUTRES PRODUITS D'ACTIVITE					- €
74	Dotations, subventions, participations					- €
7086	PRESTATIONS DE SERVICES					
7471	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS DE L'ETAT					- €
74722	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS REGIONS-AUTRES					- €
7473	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS DES COMMUNES DEPARTEMENTS					- €
7474	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS DES COMMUNES					- €
7475	GROUPEMENT DE COLLEC					- €
7476	CCAS ET CAISSE DES ECOLES					- €
7478	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS D'AUTRES ORGANISMES					- €
7483	Dotations/subv./particip., FORMATIONS, Vers ouvrant droit à exo TAP					- €
75	Autres produits de gestion courante					- €
751	REDEVANCES POUR CONCESSIONS, BREVETS, LICENCES, MARQUES, PROCEDES, DROITS & VAL.					- €
752	REVENUS DES IMMEUBLES					- €
758	PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE					- €
77	Produits exceptionnels					- €
7718	AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION					- €
773	MANDATS ANNULES					- €
775	PRODUITS DES CESSIONS D'ELEMENTS D'ACTIF					- €
777	QUOTE-PART DES SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT VIREE AU RESULTAT DE L'EXERCICE					- €
778	AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS					- €
78	Reprises sur amortissements et provisions					- €
7811	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES					- €
7875	REPRISES SUR PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES EXCEPTIONNELS					- €
79	Transferts de charges					- €
013	Atténuation de charges					- €
609	R.R.R. obtenus sur achats					- €
6096	RABAIS, REMISES ET RISTOURNES SUR ACHATS D'APPROVISIONNEMENTS NON STOCKES					- €
619	R.R.R. obtenus sur services extérieurs					- €
629	R.R.R. obtenus sur autres serv. ext.					- €
6419	Remb. sur rénum. du personnel					- €

6429	Remb. sur rénum. des autres personnels						
64519	Remb. sur charges de sec. soc. et de prev.						- €
64529	Remb. sur charges de sec. soc. et de prev.						- €
6611	Intérêts des emprunts et dettes						- €
002	Excédent antérieur reporté	15 800 365,50 €		- €		- €	15 800 365,50 €

I. INFORMATIONS GENERALES	I
2 - EXECUTION DU BUDGET - DEPENSES	2.1

	RESULTAT DE L'EXECUTION		
	Mandats émis	Titres émis (dont 1068)	Résultat/Solde (A)
TOTAL DU BUDGET	721 332,51 €	728 928,54 €	7 596,03 €
Fonctionnement (total)	721 332,51 €	534 538,00 €	186 794,51 €
Investissement (total)	- €	- €	- €
002 Résultat reporté N-1		194 390,54 €	194 390,54 €
001 Solde d'inv. N-1			- €

	Dépenses	Recettes	Résultat ou solde (A)
TOTAL PAR SECTION			
Fonctionnement	721 332,51 €	728 928,54 €	7 596,03 €
Investissement	- €	- €	- €

RESTES A REALISER - DEPENSES				
Chap./Article	Libellé	Prévu	Réalisé	Dépenses engagées non mandatées
	TOTAL	845 146,54 €	721 332,51 €	- €
	SECTION DE FONCTIONNEMENT (Total)	845 146,54 €	721 332,51 €	- €
011	Charges à caractère général	375 879,54 €	284 591,60 €	
012	Charges de personnel et frais assimilés	360 067,00 €	352 469,91 €	
65	Autres charges de gestion courante	19 200,00 €	13 120,00 €	
014	Atténuation de produits			
66	Charges financières (sauf ICNE de l'exer.)			
6611	<i>ICNE de l'exercice</i>			
67	Charges exceptionnelles	90 000,00 €	71 151,00 €	
68	<i>Dotations aux amortissements et provisions</i>			
023	<i>Virement à la section d'investissement</i>			
	SECTION D'INVESTISSEMENT (Total)	- €	- €	- €
13	Remboursement de subventions			
15	<i>Provisions pour risques et charges (reprises)</i>			
16	Remboursement d'emprunts (sauf 1688)			
1688	<i>ICNE N-1 contrepassation</i>			
20	Immobilisations incorporelles			
21	Immobilisations corporelles			
27	Autres immobilisations financières (sauf 2768)			
090	Opérations immobilières			
098	Opérations d'équipement			

I. INFORMATIONS GENERALES	1
2 - EXECUTION DU BUDGET - RECETTES	2.2

RESTE A REALISER			RESULTAT CUMULE = (A) + (B)	
Dépenses	Recettes	Solde (B)	EXCEDENT	DEFICIT
- €	- €	- €	7 596,03 €	- €
- €	- €	- €		186 794,51 €
- €	- €	- €	- €	- €
			194 390,54 €	- €
			- €	- €

RESTES A REALISER - RECETTES				
Chap./ Article	Libellé	Prévu	Réalisé	Titres restant à émettre
	TOTAL	630 756,00 €	534 538,00 €	
	SECTION DE FONCTIONNEMENT (Total)	630 756,00 €	534 538,00 €	- €
70	Produits des services du domaine et ventes diverses			
71	Production stockée (ou destockage)			
73	Impôts et taxes			
74	Dotations et participations	630 756,00 €	534 538,00 €	
75	Autres produits de gestion courante	- €	- €	
77	Produits exceptionnels			
78	<i>Reprises sur amortissements et provisions</i>			
013	Atténuation de charges (sauf 6611)			
6611	<i>ICNE N-1 contrepassation</i>			
	SECTION D'INVESTISSEMENT (Total)	- €	- €	- €
10	Dotations, fonds divers & réserves (sauf 1068)			
13	Subventions d'investissement			
1688	<i>ICNE de l'exercice</i>			
20	Immobilisations incorporelles			
21	Immobilisations corporelles			
23	Immobilisations en cours			
27	Autres immobilisations financières			
28	Amortissement des immobilisations			
65	Autres charges de gestion courante			
67	Charges exceptionnelles			
098	Opération d'équipement			
021	<i>Virement de la section de fonctionnement</i>			
1068	Excédent de fonctionnement capitalisé			

II - PRESENTATION GENERALE				II
1 - EQUILIBRE FINANCIER DU BUDGET				1-A
A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - REALISATIONS (exercice + restes à réaliser N-1)				
MANDATS EMIS		TITRES EMIS		
OPERATIONS REELLES				
011 Activité de l'établissement	284 591,60 €	70 Produits des activités		
012 Personnel de l'établissement	352 469,91 €			
65 Autres charges de gestion courante	13 120,00 €	74 Dotations et subventions		534 538,00 €
		75 Autres produits de gestion courante		- €
		013 Atténuation de charges (sf 6611 ICNE)		
Total dépenses de gest. des services	650 181,51 €	Total recettes de gest. des services		534 538,00 €
Résultat courant non financier : (= Recettes - Dépenses)		-115 643,51		
66 Charges financières (sf 6611 ICNE)				
Résultat financier : (= Recettes - Dépenses)		0,00		
67 Charges exceptionnelles	71 151,00 €	77 Produits exceptionnels		
Résultat exceptionnel : (= Recettes - Dépenses)		-71 151,00		
TOTAL DEPENSES REELLES	721 332,51 €	TOTAL RECETTES REELLES		534 538,00 €
SOLDE DES OPERATIONS REELLES :		EXCEDENT (=II-I)		
		DEFICIT (=I-II) 186 794,51 €		
OPERATIONS D'ORDRE DE SECTION A SECTION				
<i>Transferts entre sections, dont :</i>		<i>Transferts entre sections, dont :</i>		
6741 Subv. ou dotations en nature		777 Subv. d'investis. transférées		
675 Valeur des immob. Cédées		78 Reprises sur provisions		
68 Dotation aux amortis. et provisions		79 Transferts de charges (sauf 791)		
6611 ICNE de l'exercice / emprunts		6611 ICNE N-1 contrepas./emprunts		
Autres		Autres		
TOTAL DEPENSES D'ORDRE	III - €	TOTAL RECETTES D'ORDRE	IV - €	
AUTOFINANCEMENT DEGAGE :		POSITIF (=III-IV)		
		NEGATIF (=IV-III)		
TOTAL DEPENSES DE L'EXERCICE A1 =I+III	721 332,51 €	TOTAL RECETTES DE L'EXERCICE A2 =II+IV		534 538,00 €

	Mandats et titres émis (col.1)	Résultat reporté N-1 (col.2)	CUMUL SECTION (=col.1+2)	Restes à réaliser N
Dépenses	A1 721 332,51	D002	721 332,51 €	
Recettes	A2 534 538,00	R002 194 390,5	728 928,54 €	

II - PRESENTATION GENERALE	II
1 - EQUILIBRE FINANCIER DU BUDGET	1-B

B - SECTION D'INVESTISSEMENT - REALISATIONS
(exercice + restes à réaliser N-1)

MANDATS EMIS	TITRES EMIS		
OPERATIONS REELLES			
Dépenses financières 10 Reversement de dotations 13 Remboursement de subventions 16 Rembours. d'emprunts (sauf 1688) 26 Acquisition de participations 27 Prêts et immob. financières Dépenses d'équipement Total comptes 20, 21, 23 (hors opérations 090 et 098) 090 Opérations immobilières 098 Opération d'équipement	Ressources propres externes 10 Dot. et fonds propres (sf 1068) 138 Subv. d'invest. non affectées Remboursement de prêts Autres ressources externes -définitives 13 Subventions (sauf 138) - non définitives 16 Emprunts et dettes (sauf 1688) 090 Opérations immobilières 098 Opération d'équipement	- €	VI - €
TOTAL DEPENSES REELLES	V	TOTAL RECETTES REELLES	VI
BESOIN D'AUTOFINANCEMENT			
(Dépenses réelles - Recettes réelles) - €			

OPERATIONS D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SECTION			
Opérations	VII	Opérations	VIII
OPERATIONS D'ORDRE DE SECTION A SECTION			
<i>Transferts entre sections dont :</i> 139 Reprises sur subventions 14,15,29,39,49,59 reprises sur provis. 20, 21, 23 Travaux en régie 481 Charges à répartir 1688 Intérêts courus Autres	- €	<i>Transferts entre sections dont :</i> 14, 15, 29, 39, 49, 59 Provisions 20,21,23,26,27 Sorties d'actif 28 Amortissements des immob. 45 Opérations pour compte de tiers 481 Amort. des charges à répartir 1688 Intérêts courus Autres	X - €
TOTAL DEPENSES D'ORDRE DE SECTION A SECTION	IX	TOTAL RECETTES D'ORDRE DE SECTION A SECTION	X
AUTOFINANCEMENT PROPRE A L'EXERCICE :			
(solde des opérations d'ordre de section à section = IX - X, précédé du signe - si négatif)			

TOTAL DEPENSES DE L'EXERCICE B1=V+VII+IX	- €	TOTAL RECETTES DE L'EXERCICE A2=VI+VIII+X	- €
---	-----	--	-----

	Mandats et titres émis (col.1)	Résultat reporté N-1 (col.2)	CUMUL SECTION =(col.1+2)	Restes à réaliser N
Dépenses	B1 - €	D001	- €	- €
Recettes	B2 - €	R001	- €	
Affectation N-1	R1068		- €	

II - PRESENTATION GENERALE	II
2 - BALANCE GENERALE - DEPENSES	2-1

1 - MANDATS EMIS
(exercice + restes à réaliser N-1)

Chap.	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles	Opération d'ordre	TOTAL
	Dépenses de fonctionnement - Total	721 332,51 €	- €	721 332,51 €
011	Activité de l'établissement	284 591,60 €		284 591,60 €
012	Personnel de l'établissement	352 469,91 €		352 469,91 €
65	Charges de gestion courante	13 120,00 €		13 120,00 €
66	Charges financières			- €
67	Charges exceptionnelles	71 151,00 €		71 151,00 €
6611	ICNE de l'exercice sur emprunts			- €
68	Dotations aux amortissements et provisions			- €

Chap.	INVESTISSEMENT	Opérations réelles	Opération d'ordre		TOTAL
			de section à section	à l'intérieur de la section	
	Dépenses d'investissement - Total	- €	- €	- €	- €
	Dépenses réelles ou d'ordre	- €			- €
10	Dotations et fonds divers				- €
16	Rembours. d'emprunts (sauf ICNE)				- €
20	Immobilisations incorporelles				- €
21	Immobilisations corporelles				- €
23	Immobilisations en cours				- €
26	Acquisition de participations				- €
27	Autres immob. financières (sauf ICNE)				- €
090	Opérations immobilières				- €
098	Opération d'équipement				- €
	Dépenses d'ordre	- €	- €	- €	- €
22	Immobilisations reçues en affectation				- €
13	Subventions d'investissement				- €
1688	ICNE N - 1 contrepassés sur emprunts				- €
15	Provisions pour risques et charges				- €
.9	Reprises sur provisions pour dépréciation				- €
481	Charges à répartir sur plusieurs exercices				- €

	Mandats Emis	Déficit ou solde N-1	TOTAL SECTION
Fonctionnement	721 332,51 €	D 002	721 332,51 €
Investissement	- €	D 001	- €
Total des dépenses	721 332,51 €	- €	721 332,51 €

II - PRESENTATION GENERALE	II
2 - BALANCE GENERALE - RECETTES	2-2

2 - TITRES EMIS
(exercice + restes à réaliser N-1)

Chap.	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
	Recettes de fonctionnement - Total	534 538,00 €	- €	534 538,00 €
70	Produit des activités			- €
74	Dotations et participations	534 538,00 €		534 538,00 €
75	Autres produits de gestion courante	- €		- €
013	Atténuation de charges			- €
77	Produits exceptionnels			- €
79	Transferts de charges			- €
6611	ICNE N - 1 contrepassés sur emprunts			- €
72	Travaux en régie			- €
78	Reprises sur provisions			- €

Chap.	INVESTISSEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre		TOTAL
			de section à section	à l'intérieur de la section	
	Recettes d'investissement - Total	- €	- €		- €
	Recettes réelles ou d'ordre	- €			- €
10	Dotations et fonds divers (sauf 1068)				- €
13	Subventions d'investissement				- €
16	Emprunts et dettes assimil. (sauf ICNE)				- €
27	Autres immob. financières (sauf ICNE)				- €
090	Opérations immobilières				- €
098	Opération d'équipement				- €
	Recettes d'ordre	- €	- €	- €	- €
20	Immobilisations incorporelles				- €
21	Immobilisations corporelles				- €
22	Immobilisations reçues en affectation				- €
23	Immobilisations en cours				- €
26	Participations				- €
28	Amortissements des immobilisations				- €
1688	ICNE de l'exercice sur emprunts				- €
15	Provisions pour risques et charges				- €
.9	Provisions pour dépréciation				- €
481	Amortissement des charges à répartir				- €

	Titres émis (sf 1068)	Excédent ou solde N-1	Affectation/N-1	TOTAL SECTION
Fonctionnement	534 538,00 €	R002 194 390,54 €		728 928,54 €
Investissement	- €	R001	R1068	- €
Total des recettes	534 538,00 €	194 390,54 €		728 928,54 €

III. VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - VUE D'ENSEMBLE	A

Art.	Libellé	CREDITS OUVERTS Prévisions	CREDITS EMPLOYES (ou à employer)			CREDITS A ANNULER
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser	
	TOTAL DEPENSES	845 146,54 €	721 332,51 €	- €	- €	123 814,03 €
011	Activité de l'établissement	375 879,54 €	284 591,60 €	- €	- €	91 287,94 €
012	Personnel de l'établissement	360 067,00 €	352 469,91 €	- €	- €	7 597,09 €
65	Autres charges de gestion courante	19 200,00 €	13 120,00 €	- €	- €	6 080,00 €
66	Charges financières					- €
67	Charges exceptionnelles	90 000,00 €	71 151,00 €	- €	- €	18 849,00 €
6611	ICNE de l'exercice sur emprunts					- €
68	Dotations aux amortissements et provis					- €
023	Virement à la section d'investissement					- €

	TOTAL RECETTES	630 756,00 €	534 538,00 €	- €	- €	96 218,00 €
70	Produit des activités					- €
74	Dotations et participations	630 756,00 €	534 538,00 €	- €	- €	96 218,00 €
75	Autres produits de gestion courante	- €	- €	- €	- €	- €
013	Atténuation de charges					- €
77	Produits exceptionnels					- €
79	Transferts de charges		- €			- €
72	Travaux en régie		- €			- €
6611	ICNE N-1 contrepassés sur emprunts					- €
78	Reprises sur amortissements et provis					- €

	Mandats et titres émis	Résultat reporté N-1	CUMUL SECTION	Reste à réaliser N
Dépenses	721 332,51 €		721 332,51 €	
Recettes	534 538,00 €	194 390,54 €	728 928,54 €	

III. VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES	A-1

GESTION DES SERVICES

Art.	Libellé	CREDITS OUVERTS Prévisions	CREDITS EMPLOYES (ou à employer)			CREDITS A ANNULER
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser	
011	ACTIVITE DE L'ETABLISSEMENT	375 879,54 €	284 591,60 €	- €	- €	91 287,94 €
60	Achats et variations des stocks	- €	- €	- €	- €	- €
	Achats non stockables ou non stockés					- €
606	Achats non stockés de matières et fournitures	- €	- €	- €	- €	- €
6061	FOURNITURES NON STOCKABLES (EAU, ENERGIE)					- €
60621	ACHATS DE COMBUSTIBLES					- €
60622	ACHATS DE CARBURANTS					- €
60623	ACHATS D'ALIMENTATION					- €
60628	ACHATS ET AUTRES FOURNITURES NON STOCKEES					- €
60631	FOURNITURES D'ENTRETIEN					- €
60632	PETIT EQUIPEMENT					- €
6064	FOURNITURES ADMINISTRATIVES					- €
6067	FOURNITURES ET PETITS MATERIELS D'ENSEIGNEMENT					- €
6068	AUTRES MATERIELS ET FOURNITURES					- €
61	Services extérieurs	104 390,54 €	54 958,00 €	- €	- €	49 432,54 €
611	Contrats de prest. de serv. Avec des entrep.	104 390,54 €	54 958,00 €	- €	- €	49 432,54 €
6111	CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICE DE FORMATION	104 390,54 €	54 958,00 €	- €	- €	49 432,54 €
6112	contrats prestation de service autre que formation					- €
613	Locations	- €	- €	- €	- €	- €
6132	LOCATIONS IMMOBILIERES					- €
6135	LOCATIONS MOBILIERES					- €
614	Charges locatives et de copropriété					- €
615	Entretiens et réparations	- €	- €	- €	- €	- €
6152	ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BIENS IMMOBILIERS					- €
61551	ENTRETIEN ET REPARATIONS DU MATERIEL ROULANT					- €
61558	ENTRETIEN ET REPARATIONS DES AUTRES BIENS MOBILIERS					- €
6156	MAINTENANCE					- €
616	Primes d'assurances					- €
617	Etudes et recherches	- €	- €	- €	- €	- €
6171	ETUDES ET RECHERCHE DE FORMATION					- €
6172	ETUDES ET RECHERCHES AUTRE QUE FORMATION					- €

III. VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES	A-1

GESTION DES SERVICES

Art.	Libellé	CREDITS OUVERTS Prévisions	CREDITS EMPLOYES (ou à employer)			CREDITS A ANNULER
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser	
618	Divers	- €	- €	- €	- €	- €
6182	DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE					- €
6184	VERSEMENT A DES ORGANISMES DE FORMATION					- €
6185	FRAIS DE COLLOQUES, SEMINAIRES, CONFERENCES					- €
6188	AUTRES FRAIS DIVERS DES SERVICES EXTERIEURS					- €
62	Autres services extérieurs	271 489,00 €	229 633,60 €	- €	- €	41 855,40 €
621	PERSONNEL EXTERIEUR AU SERVICE	- €	- €	- €	- €	- €
6218	AUTRE PERSONNEL EXTERIEUR					- €
622	Intermédiaires et honoraires	- €	- €	- €	- €	- €
6226	HONORAIRES					- €
6227	FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX					- €
6228	DIVERS REMUNERATIONS D'INTERMEDIAIRES					- €
623	Publicité, publication, relations publiques	- €	- €	- €	- €	- €
6231	ANNONCES ET INSERTIONS					- €
6233	FOIRES ET EXPOSITIONS					- €
6236	CATALOGUES ET IMPRIMES					- €
6237	PUBLICATIONS					- €
6238	DIVERS PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES					- €
624	Transp. De biens et transp. Collectifs du pers.					- €
625	Déplacements, missions, réceptions	- €	- €	- €	- €	- €
62511	VOYAGES, DEPLACEMENTS ET MISSIONS DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT					- €
62512	VOYAGES, DEPLACEMENTS ET MISSIONS DU PERSONNEL ENSEIGNANT					- €
62513	VOYAGES, DEPLACEMENTS ET MISSIONS DU PERSONNEL TERRITORIAL PRIVE D'EMPLOI					- €
62514	VOYAGE, DEPLACEMENTS ET MISSIONS DES STAGIAIRES					- €
62518	AUTRES VOYAGES, DEPLACEMENTS ET MISSIONS					- €
6255	FRAIS DE DEMENAGEMENT (DEPLACEMENT)					- €
6257	RECEPTIONS					- €
626	Frais postaux et de télécommunication	- €	- €	- €	- €	- €
6261	FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT					- €
6262	FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS					- €
627	Services bancaires et assimilés					- €

III. VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES	A-1

GESTION DES SERVICES

Art.	Libellé	CREDITS OUVERTS Prévisions	CREDITS EMPLOYES (ou à employer)			CREDITS A ANNULER
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser	
628	Divers services extérieurs	271 489,00 €	229 633,60 €	- €	- €	41 855,40 €
6281	CONCOURS DIVERS (COTISATIONS)					- €
6282	FRAIS DE GARDIENNAGE					- €
6283	FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX					- €
62871	FORMATIONS, REMBOURSEMENTS FRAIS A LA COLL	271 489,00 €	229 633,60 €	- €	- €	41 855,40 €
62872	REMBOURSEMENT DE FRAIS AU BUDGET ANNEXE					- €
6288	DIVERS DES AUTRES SERVICES EXTERIEURS					- €
63	Impôts, taxes, et vers. Assimil. Sur rénumun	- €	- €	- €	- €	- €
633	IMPOTS TAXES ET VERSEMENT ASSIMILES SUR REMUNERATION	- €	- €	- €	- €	- €
63321	VERSEMENT DE TRANSPORT DES AUTRES PERSONNEL					- €
63322	COTISATIONS VERSEES AU FNAL DES AUTRES PERSON					- €
635	Autres impôts, taxes (admin. Des impôts)	- €	- €	- €	- €	- €
63513	AUTRES IMPOTS LOCAUX					- €
6353	IMPOTS INDIRECTS					- €
6354	DROIT D'ENREGISTREMENT ET DE TIMBRE					- €
6355	TAXES ET IMPOTS SUR LES VEHICULES					- €
6358	AUTRES DROITS (ADMINISTRATION DES IMPOTS)					- €
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)					- €
64	Charge de personnel	- €	- €	- €	- €	- €
6421	REMUNERATIONS DU PERSONNEL ENSEIGNANT					- €
6422	REMUNERATIONS DU PERSONNEL TERRITORIAL PRIVE D'EMPLOI					- €
6423	REMUNERATIONS DES ELEVES STAGIAIRES					- €
64521	COTISATIONS URSSAF DES AUTRES PERSONNELS					- €
64523	COTISATIONS DE RETRAITES DES AUTRES PERSONNEL					- €
64725	MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE (POUR LES AUTRES PERSONNELS)		- €	- €		- €
64526	VERSEMENT AU FNC DU SUPPLEMENT FAMILIAL (AUTRES PERSONNELS)					- €
64528	COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX (AUTRES PERSONNELS)					- €
6482	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL DES AUTRES PERSONNELS					- €

III. VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES	A-1

GESTION DES SERVICES

Art.	Libellé	CREDITS OUVERTS Prévisions	CREDITS EMPLOYES (ou à employer)			CREDITS A ANNULER
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser	
65	AUTRES CHARGES	- €	- €	- €	- €	- €
651	REDEVANCES POUR BREVETS, LICENCES, PROCEDES, DROITS ET VALEURS SIMILAIRES					- €
6532	FRAIS DE MISSION DES ADMINISTRATEURS ET DELEGUES					- €
6535	FORMATION DES ADMINISTRATEURS ET DELEGUES	- €	- €	- €		- €
6558	AUTRES CONTRIBUTIONS					- €
6561	TRANSFERTS DE RESSOURCES AUX CENTRES DE GESTION					- €
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	- €	- €	- €	- €	- €
6711	INTERETS MORATOIRES ET PENALITES SUR MARCHES					- €
6712	PENALITES, AMENDES FISCALES ET PENALES					- €
012	PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT	360 067,00 €	352 469,91 €	- €	- €	7 597,09 €
6215	PERSONNEL AFFECTÉ PAR LA COLLECTIVITÉ DE RATTACHEMENT	360 067,00 €	352 469,91 €			7 597,09 €
6225	INDEMNITES AU COMPTABLE ET AUX REGISSEURS					- €
64	CHARGE DE PERSONNEL	- €	- €	- €	- €	- €
641	Rémunérations du personnel	- €	- €	- €	- €	- €
6411	REMUNERATIONS DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT - PERSONNEL TITULAIRE					- €
6413	REMUNERATIONS DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT - PERSONNEL NON TITULAIRE					- €
6417	REMUNERATION DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT APPRENTIS					- €
645	Charges de sécurité sociale et de prévoyance	- €	- €	- €	- €	- €
64511	COTISATIONS URSSAF DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT					- €
64513	COTISATIONS DE RETRAITES DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT					- €
64515	COTISATIONS POUR ASSURANCE DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT					- €
64516	VERSEMENT AU FNC DU SUPPLEMENT FAMILIAL DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT					- €
64518	COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX (PERSONNELS DE L'ETABLISSEMENT)					- €
647	Autres charges sociales	- €	- €	- €	- €	- €
64715	MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE (POUR LE PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT)					- €
64718	AUTRES CHARGES SOCIALES DIVERSES					- €
648	Autres charges du personnel	- €	- €	- €	- €	- €
6481	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT					- €
65	AUTRES CHARGES			- €	- €	- €
6531	INDEMNITES DES ADMINISTRATEURS ET DELEGUES					- €
65741	REVERSEMENT DU PRODUIT DES AIDES			- €	- €	- €

III. VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES	A-1

GESTION DES SERVICES

Art.	Libellé	CREDITS OUVERTS Prévisions	CREDITS EMPLOYES (ou à employer)			CREDITS A ANNULER
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser	
63	Impôts, taxes et vers. Assimilés	- €	- €	- €	- €	- €
633	Impôts, taxes et vers. Assimilés sur rénum.	- €	- €	- €	- €	- €
63311	VERSEMENT DE TRANSPORT DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT					- €
63312	COTISATIONS VERSEES AU FNAL DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT					- €
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	19 200,00 €	13 120,00 €	- €	- €	6 080,00 €
	Opérations réelles	19 200,00 €	13 120,00 €	- €	- €	6 080,00 €
654	Pertes sur créances irrécouvrables	- €	- €		- €	- €
6541	Créances admises en non valeur					- €
657	Subventions	- €	- €	- €	- €	- €
65748	Subventions de fonctionnement aux personnes de droit privé - autres			- €	- €	- €
6575	FONDS DE CONCOURS AUX ORGANISMES PUBLICS					- €
65741	REVERSEMENT DU PRODUIT DES AID	19 200,00 €	13 120,00 €	- €	- €	6 080,00 €
658	Charges diverses de gestion courante					- €
	Opérations d'ordres (A)					- €
657	Subventions pour op. pour c/ de tiers					- €
	TOTAL GESTION DES SERVICES (011+012+65 (sauf A) +656+014 (sauf B))	755 146,54 €	650 181,51 €	- €	- €	104 965,03 €
66	CHARGES FINANCIERES					- €
	Opérations réelles	- €	- €	- €	- €	- €
661	Charges d'intérêts (Op. réelles)	- €	- €	- €	- €	- €
6611	Intérêts (Op. Réelles)					- €
666	Pertes de change					- €
	Opérations d'ordre (C)					- €
661	Charges d'intérêts (Op. d'ordre)					- €
6611	ICNE de l'exercice					- €
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	90 000,00 €	71 151,00 €	- €	- €	18 849,00 €
	Opérations réelles	90 000,00 €	71 151,00 €	- €	- €	18 849,00 €
671	Charges exception. Sur opérations de gestion	- €	- €	- €	- €	- €
6718	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION					- €
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	90 000,00 €	71 151,00 €	- €	- €	18 849,00 €
	Opérations d'ordre (D)					- €
675	Val. Compt. Des immo. Financières cédées					- €

III. VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES	A-1

GESTION DES SERVICES

Art.	Libellé	CREDITS OUVERTS Prévisions	CREDITS EMPLOYES (ou à employer)			CREDITS A ANNULER
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser	
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS (E)	- €	- €	- €	- €	- €
681	<i>Charges de fonctionnement</i>	- €	- €	- €	- €	- €
6811	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES					- €
022	Dépenses imprévues	- €	- €	- €	- €	- €
	TOTAL OPERATIONS REELLES (1)	845 146,54 €	721 332,51 €	- €	- €	123 814,03 €
023	<i>Virement à la section d'investissement</i>					- €
	TOTAL OPERATIONS D'ORDRE	- €	- €			- €
	DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE	845 146,54 €	721 332,51 €	- €	- €	123 814,03 €
002	Déficit de fonctionnement reporté					- €
	TOTAL DEPENSES DE FONCT. = DEP. REELLES + D'ORDRE + 002	845 146,54 €	721 332,51 €	- €	- €	123 814,03 €

(1) = 011 + 012 + 65 (sauf A) + 656 + 014 (sauf B) + 66 (sauf C) + 67 (sauf D) + 022

III. VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES	A-1

DETAIL DES SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS VERSEES

Art.	Libellé	CREDITS OUVERTS Prévisions	CREDITS EMPLOYES (ou à employer)			CREDITS A ANNULER
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser	
657	Subventions	- €	- €	- €	- €	- €
6571	Subventions d'équipements aux organismes publics					- €
6574	Subventions de fonctionnement aux personnes de droit privé					- €
6575	Fonds de concours aux organismes publics					- €

III - VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES	A-2

GESTION DES SERVICES

Art	Dépenses	CREDITS OUVERTS	CREDITS EMPLOYES (ou à employer)			CREDITS A ANNULER
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser	
70	PRODUIT DES ACTIVITES	- €	- €	- €	- €	- €
706	Cotis. des collectivités territoriales					- €
708	Autres produits	- €	- €	- €	- €	- €
7083	LOCATIONS DIVERSES (AUTRES QU'IMMEUBLES)					- €
70841	MISE A DISPOSITION DE PERSONNEL FACTURE AU BUDGET ANNEXE					- €
70842	AUTRE MISE A DISPOSITION DE PERSONNEL					- €
7085	CONTRIBUTION DES COLLECTIVITES AUX PERSONNELS TERRITORIAUX PRIVES D'EMPLOI					- €
7086	PRESTATIONS DE SERVICES					- €
70872	REMBOURSEMENT DE FRAIS PAR LES BUDGETS ANNEXES					- €
70878	REMBOURSEMENT DE FRAIS PAR D'AUTRES REDEVABLES					- €
7088	AUTRES PRODUITS D'ACTIVITE					- €
72	TRAVAUX EN REGIE (A)					- €
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	630 756,00 €	534 538,00 €	- €	- €	96 218,00 €
747	Subventions et participations	630 756,00 €	504 073,02 €	- €	- €	126 682,98 €
7471	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS DE L'ETAT					- €
74721	FORMATIONS, Régions - Produit aides appren					- €
74722	subventions et participations régions - autres	502 006,00 €	386 755,52 €	- €	- €	115 250,48 €
7473	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS DES DEPARTEMENTS	- €	13 750,00 €	- €	- €	13 750,00 €
7474	Dotations/subv./particip., FORMATIONS, Communes	128 750,00 €	73 024,00 €	- €	- €	55 726,00 €
7475	GROUPEMENT DE COLLEC	- €	3 750,00 €	- €	- €	3 750,00 €
7476	CCAS ET CAISSE DES ECOLES					- €
7478	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS D'AUTRES ORGANISMES	- €	26 793,50 €	- €	- €	26 793,50 €
748	Autres subventions et participations	- €	30 464,98 €	- €	- €	30 464,98 €
7483	Dotations/subv./particip., FORMATIONS, Vers ouvrant droit à exo TAP	- €	30 464,98 €	- €	- €	30 464,98 €
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	- €	- €	- €	- €	- €
751	Redevances pour concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs similaires					- €
752	Revenus des immeubles					- €
758	Produits divers de gestion courante	- €	- €	- €	- €	- €
013	ATTENUATION DE CHARGES (603, 609, 619, 629, 6419, 6459, 6479, 6489, 6611)					- €
	Opérations réelles	- €	- €	- €	- €	- €
609	Rabais, remises, ristournes sur achats					- €

III - VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES	A-2
GESTION DES SERVICES	

Art.	Dépenses	CREDITS OUVERTS	CREDITS EMPLOYES (ou à employer)			CREDITS A ANNULER
			Titres émis	Charges rattachées	Restes à réaliser	
6096	RABAIS, REMISES ET RISTOURNES SUR ACHATS D'APPROVISIONNEMENTS NON STOCKES					
619	Rabais, remises, rist. sur services extérieurs					- €
629	Rabais, remises, rist. sur autres serv. ext.					- €
6419	Remboursements sur rémun. du personnel					- €
6429	Remb. sur rénum. des autres personnels					- €
64519	Remb. sur charges de Sécurité Sociale et de prévoyance du personnel étab.					- €
64529	Remb. sur charges de Sécurité Sociale et de prévoyance autres personnels					- €
	Opérations d'ordre (B)	- €	- €	- €	- €	- €
6611	ICNE N-1 contrepassés / emprunts					- €
	TOTAL GESTION DES SERVICES (70+74+75+013(sauf B))	630 756,00 €	534 538,00 €	- €	- €	96 218,00 €
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	- €	- €	- €	- €	- €
	Opérations réelles	- €	- €	- €	- €	- €
771	Produits excep. sur op. de gestion	- €	- €	- €	- €	- €
7718	AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION					- €
773	Mandats annulés sur exercices antérieurs					- €
775	Produits des cessions d'immo.					- €
778	Autres produits exceptionnels					- €
	Opérations d'ordre (D)	- €	- €	- €	- €	- €
777	Quote-part des subventions d'inv. transférées au compte de résultat					- €
78	REPRISES SUR PROVISIONS (E)	- €	- €	- €	- €	- €
781	- sur amortissements et provisions : produits de fonctionnement	- €	- €	- €	- €	- €
7811	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES					- €
787	- sur provisions (produits exceptionnels) (à inscrire dans les produits excep.)	- €	- €	- €	- €	- €
7875	REPRISES SUR PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES EXCEPTIONNELS					- €
79	TRANSFERTS DE CHARGES					- €
	Opérations réelles					- €
	Opérations d'ordre (F)					- €

III - VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES	A-2

GESTION DES SERVICES

Art.	Dépenses	CREDITS OUVERTS	CREDITS EMPLOYES (ou à employer)			CREDITS A ANNULER
			Titres émis	Charges rattachées	Restes à réaliser	
	TOTAL OPERATIONS REELLES (1)	630 756,00 €	534 538,00 €	- €	- €	96 218,00 €
	TOTAL OPERATIONS D'ORDRE	- €	- €	- €	- €	- €
	TOTAL RECETTES DE FONCTIONNEMENT	630 756,00 €	534 538,00 €	- €	- €	96 218,00 €
002	Excédent de fonctionnement reporté	194 390,54 €	- €	- €	- €	194 390,54 €
	TOTAL RECETTES DE FONCT. =REC. REELLES + D'ORDRE + 002	825 146,54 €	534 538,00 €	- €	- €	290 608,54 €

(1) = 70+73+74+75+013 (sauf B)+76 (sauf C)+77 (sauf D)+7911

III - VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
B - SECTION D'INVESTISSEMENT - 1 VUE D'ENSEMBLE	B-1

1) RECAPITULATION - TOTAL DEPENSES DE LA SECTION

Nature	Crédits ouverts Prévisions	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits à annuler
TOTAL				
Dépenses d'équipement				
Opérations 090 et 098				- €
Non individualisées en opérations				
45 Opérations pour compte de tiers				
Dépenses financières				
Opérations réelles	- €	- €		
020 Dépenses imprévues				
Opérations d'ordre de section à section		- €		
Opérations d'ordre à l'intérieur de la section				
001 Solde d'exécution reporté		- €		

2) EQUIPEMENT - DEPENSES NON INDIVIDUALISEES

Art.	Intitulé	Crédits ouverts Prévisions	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits à annuler
	TOTAL				
20	Immobilisations incorporelles				
21	Immobilisations corporelles				
23	Travaux en cours				
090	Opérations immobilières				- €
203	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES FRAIS D'ETUDES DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT				- €
2111	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - TERRAINS NUS				- €
2113	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - TERRAINS AMENAGES				- €
2115	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - TERRAINS BATIS				- €
2131	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - CONSTRUCTIONS DE BATIMENTS PUBLICS				- €
2135	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - INSTAL. GLE AGENCEMENT, AMENAGNT. DES CONSTRUCTIONS				- €
2141	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI - BATIMENTS PUBLICS				- €
2181	AUTRES IMMO. CORPO. - INSTALLATIONS GENERALES AGENCEMENTS & AMENAGEMENTS DIVERS				- €
2313	IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS - CONSTRUCTIONS				- €
238	AVANCES ET ACOMPTE VERSEES SUR COMMANDES D'IMMOBILISATIONS CORPORELLES				- €
098	Opération d'équipement				- €
203	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES FRAIS D'ETUDES DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT				- €
205	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES - CONCESSIONS & DROITS SIMILIAIRES, BREVETS,				- €
2135	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - INSTAL. GLE AGENCEMENT, AMENAGNT. DES CONSTRUCTIONS				- €
2145	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI - INSTAL. GLE, AGENC				- €
215	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES				- €
2181	AUTRES IMMO. CORPO. - INSTALLATIONS GENERALES AGENCEMENTS & AMENAGEMENTS DIVERS				- €
2182	AUTRES IMMO. CORPO. - MATERIEL DE TRANSPORTS				- €

2) EQUIPEMENT - DEPENSES NON INDIVIDUALISEES

Art.		Crédits ouverts Prévisions	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits à annuler
2183	AUTRES IMMO.CORPO. - MATERIEL DE BUREAU ET D'INFORMATIQUE				- €
2184	AUTRES IMMO.CORPO. - MOBILIER				- €
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES				- €
2313	IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS - CONSTRUCTIONS				- €
232	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES EN COURS				- €
238	AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES D'IMMOBILISATIONS CORPORELLES				

III - VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
B - SECTION D'INVESTISSEMENT - 1 VUE D'ENSEMBLE	B-1

1) RECAPITULATION - TOTAL RECETTES DE LA SECTION

Nature	Crédits ouverts Prévisions	Titres émis	Crédits à annuler
TOTAL			
Recettes d'équipement (sauf 138)			- €
13 Subventions d'investissement			- €
16 Emprunts et dettes assimilées (sauf ICNE)			- €
098 Opération d'équipement			- €
45 Opérations pour compte de tiers			- €
Recettes financières			
Opérations réelles (sauf 1068)			- €
<i>1068 Affectation</i>			- €
<i>Opérations d'ordre de section à section</i>			- €
<i>Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>			- €
001 Solde d'exécution reporté			- €

2) EQUIPEMENT - RECETTES NON AFFECTEES A UNE OPERATION

Art.	Intitulé	Crédits ouverts Prévisions	Titres émis	Crédits à annuler
	TOTAL (sauf ICNE)			
13	Subventions d'équipement (sauf 138)			
13188	AUTRES SUBVENTONS D'EQUIPEMENT TRANSFERABLES - AUTRES			
132	Subv. D'équipement non transférables			
1341	DGE			
1342	Amendes de polices			
1348	Autres fonds affectés			
16	Emprunts et dettes assimilées			
098	Opération d'équipement			
2182	AUTRES IMMO. CORPO - MATERIEL DE TRANS			

III - VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
B - SECTION D'INVESTISSEMENT - 1 VUE D'ENSEMBLE	B-1

CHAPITRES VOTES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts Prévisions	Mandats et titres émis	Restes à réaliser	Crédits à annuler
	Dépenses de l'exercice	- €	- €	- €	- €
10	Reversement et reprises de dotations				
13	Reversement et reprises de subventions				
13	<i>Reversements et reprises de subventions (Op. d'ordre)</i>				- €
14	<i>Provisions réglementées (reprises)</i>				- €
15	<i>Provisions pour risques et charges (reprises)</i>				- €
16	Remboursement d'emprunts				- €
18	<i>Affectations (budgets annexes et régies)</i>				- €
19	<i>Moins values de cession</i>				- €
20	Immob. Incorporelles (hors chap. opérations)				- €
21	Immob. corporelles (hors chap. opérations)				- €
22	<i>Immobilisations reçues en affectation</i>				- €
23	Immob. En cours (hors chap. opérations)				
090	Opérations immobilières				- €
098	Opération d'équipement				- €
24	<i>Immob. Affectées, concédées, affermées ou mises à dispo</i>				- €
26	Acquisition de participations				- €
27	Autres immobilisations financières				- €
.9	<i>Reprises sur provisions pour dépréciation</i>				- €
481	<i>Charges à répartir sur plusieurs exercices</i>				- €
020	Dépenses imprévues				- €
001	Résultat antérieur reporté				- €
	Recettes de l'exercice	- €	- €	- €	- €
10	Dotations, fonds divers & réserves (sauf 1068)				- €
1068	Affectation N-1				- €
13	Subventions d'investissement				
14	<i>Provisions réglementées</i>				- €
15	<i>Provisions pour risques et charges</i>				- €
16	Emprunts et dettes assimilées				- €
18	<i>Affectation (budgets annexes et régies)</i>				- €
19	<i>Plus-values de cession</i>				- €
20	<i>Cessions d'immobilisations incorporelles</i>				- €
21	<i>Cessions d'immobilisations corporelles</i>				- €
22	<i>Immobilisations reçues en affectation</i>				- €
23	<i>Cession d'immobilisations en cours</i>				- €
24	<i>Immob. Affectées, concédées, affermées ou mises à dispo</i>				- €
26	<i>Cessions de participations</i>				- €
27	Autres immobilisations financières (Op. réelles)				- €
28	<i>Amortissement des immobilisations (Op. d'ordre)</i>				- €
.9	<i>Provisions pour dépréciation</i>				- €
481	<i>Amortissement des charges à répartir</i>				- €
098	Opération d'équipement				- €
021	<i>Virement de la section de fonctionnement</i>				- €
001	Résultat antérieur reporté				- €

	Total réalisations	Solde d'exécution N-1 reporté	Solde d'exécution N (total cumulé)	Restes à réaliser
Dépenses	- €			- €
Recettes	- €	- €	- €	- €
Solde	- €			- €

PRESENTATION PAR FONCTION	IV
1) VUE D'ENSEMBLE GENERALE	

REPARTITION PAR FONCTION

SECTION	Non ventilé (01)	Administration générale (02)	Missions administratives (03)	Concours (04)	Formation (05)	TOTAL
I. REALISATION						
FONCTIONNEMENT						
Dépenses	436 740,91 €	58 257,71 €			226 333,89 €	721 332,51 €
Recettes	194 390,54 €	- €	- €	- €	534 538,00 €	728 928,54 €
Fonctionnement-Solde	- 242 350,37 €	- 58 257,71 €	- €	- €	308 204,11 €	7 596,03 €
INVESTISSEMENT						
Dépenses						- €
Recettes						- €
Investissement-Solde	- €	- €	- €	- €	- €	- €
II. RESTES A REALISER au 31/12/2017						
FONCTIONNEMENT						
Dépenses	- €	- €			- €	- €
Recettes	- €	- €			- €	- €
Fonctionnement-Solde	- €	- €	- €	- €	- €	- €
INVESTISSEMENT						
Dépenses						- €
Recettes						- €
Investissement-Solde	- €	- €	- €	- €	- €	- €
CREDITS EMPLOYES (= I+II)						
FONCTIONNEMENT						
Dépenses	436 740,91 €	58 257,71 €	- €	- €	226 333,89 €	721 332,51 €
Recettes	194 390,54 €	- €	- €	- €	534 538,00 €	728 928,54 €
Fonctionnement-Solde	- 242 350,37 €	- 58 257,71 €	- €	- €	308 204,11 €	7 596,03 €
INVESTISSEMENT						
Dépenses	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Recettes	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Investissement-Solde	- €	- €	- €	- €	- €	- €
TOTAL DEPENSES	436 740,91 €	58 257,71 €	- €	- €	226 333,89 €	721 332,51 €
TOTAL RECETTES	194 390,54 €	- €	- €	- €	534 538,00 €	728 928,54 €
SOLDE GLOBAL	- 242 350,37 €	- 58 257,71 €	- €	- €	308 204,11 €	7 596,03 €

PRESENTATION PAR FONCTION

IV

FONCTIONNEMENT

	Chapitres	Non ventilé ou non ventilable (01)	Administration générale (02)	Missions administratives (03)	Concours (04)	Formation (05)	TOTAL
	DEPENSES	436 740,91 €	58 257,71 €	- €	- €	226 333,89 €	721 332,51 €
011	Activité de l'établissement	- €	58 257,71 €			226 333,89 €	284 591,60 €
60	Achats et variations de stocks	- €	- €	- €	- €	- €	- €
6061	FOURNITURES NON STOCKABLES (EAU, ENERGIE)						- €
60621	ACHATS DE COMBUSTIBLES						- €
60622	ACHATS DE CARBURANTS						- €
60623	ACHATS D'ALIMENTATION	- €					- €
60628	ACHATS AUTRES FOURNITURES NON STOCKEES						- €
60631	FOURNITURES D'ENTRETIEN						- €
60632	PETIT EQUIPEMENT						- €
6064	FOURNITURES ADMINISTRATIVES						- €
6067	FOURNITURES ET PETITS MATERIELS D'ENSEIGNEMENT						- €
6068	AUTRES MATERIELS ET FOURNITURES						- €
61	Services extérieurs	- €	- €	- €	- €	54 958,00 €	54 958,00 €
6111	CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICE DE FORMATION	- €	- €			54 958,00 €	54 958,00 €
6112	CONTRATS PRESTATION DE SERVICE AUTRE QUE FORMATION						- €
6132	LOCATIONS IMMOBILIERES						- €
6135	LOCATIONS MOBILIERES						- €
614	CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIETE						- €
6152	ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BIENS IMMOBILIERS						- €
61551	ENTRETIEN ET REPARATIONS DU MATERIEL ROULANT						- €
61558	ENTRETIEN ET REPARATIONS DES AUTRES BIENS MOBILIERES						- €
6156	MAINTENANCE						- €
616	PRIMES D'ASSURANCES						- €
6171	ETUDES ET RECHERCHE DE FORMATION						- €
6172	ETUDES ET RECHERCHES AUTRE QUE FORMATION						- €
6182	DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE						- €
6184	VERSEMENTS A DES ORGANISMES DE FORMATION						- €
6185	FRAIS DE COLLOQUES, SEMINAIRES, CONFERENCES						- €
6188	AUTRES FRAIS DIVERS DES SERVICES EXTERIEURS						- €
62	Autres services extérieurs	- €	116 515,42 €	- €	- €	342 751,78 €	459 267,20 €
6218	AUTRE PERSONNEL EXTERIEUR						- €
6226	HONORAIRES						- €
6227	FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX						- €
6228	DIVERS REMUNERATIONS D'INTERMEDIAIRES						- €
6231	ANNONCES ET INSERTIONS						- €
6233	FOIRES ET EXPOSITIONS						- €
6236	CATALOGUES ET IMPRIMES						- €
6237	PUBLICATIONS						- €
6238	DIVERS PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES						- €
624	TRANSPORTS DE BIENS ET TRANSPORTS COLLECTIFS						- €
62511	VOYAGES, DEPLACEMENTS ET MISSIONS DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT						- €
62512	VOYAGES, DEPLACEMENTS ET MISSIONS DU PERSONNEL ENSEIGNANT						- €
62513	VOYAGES, DEPLACEMENTS ET MISSIONS DU PERSONNEL TERRITORIAL PRIVE D'EMPLOI						- €
62514	VOYAGES, DEPLACEMENTS ET MISSIONS DES STAGIAIRES						- €
62518	AUTRES VOYAGES, DEPLACEMENTS ET MISSIONS						- €

PRESENTATION PAR FONCTION

IV

FONCTIONNEMENT

	Chapitres	Non ventilé ou non ventilable (01)	Administration générale (02)	Missions administratives (03)	Concours (04)	Formation (05)	TOTAL
6255	FRAIS DE DEMENAGEMENT (DEPLACEMENT)						- €
6257	RECEPTIONS						- €
6261	FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT						- €
6262	FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS						- €
627	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES						- €
6281	CONCOURS DIVERS (COTISATIONS)						- €
6282	FRAIS DE GARDIENNAGE						- €
6283	FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX						- €
62871	REBOURSEMENTS FRAIS A LA COLL	- €	58 257,71 €			171 375,89 €	229 633,60 €
62872	REBOURSEMENT DE FRAIS AU BUDGET ANNEXE						- €
6288	DIVERS DES AUTRES SERVICES EXTERIEURS						- €
63	Impôts, taxes, et versements assimilés	- €	- €	- €	- €	- €	- €
63321	VERSEMENT DE TRANSPORT DES AUTRES PERSONNELS						- €
63322	COTISATIONS VERSEES AU FNAL DES AUTRES PERSONNELS						- €
63513	AUTRES IMPOTS LOCAUX						- €
6353	IMPOTS INDIRECTS						- €
6354	DROIT D'ENREGISTREMENT ET DE TIMBRE						- €
6355	TAXES ET IMPOTS SUR LES VEHICULES						- €
6358	AUTRES DROITS (ADMINISTRATION DES IMPOTS)						- €
637	AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES (AUTRES ORGANISMES)						- €
64	Charges de personnel	- €	- €	- €	- €	- €	- €
6421	REMUNERATIONS DU PERSONNEL ENSEIGNANT						- €
6422	REMUNERATIONS DU PERSONNEL TERRITORIAL PRIVE D'EMPLOI						- €
6423	REMUNERATIONS DES ELEVES STAGIAIRES						- €
64521	COTISATIONS URSSAF DES AUTRES PERSONNELS						- €
64523	COTISATIONS DE RETRAITES DES AUTRES PERSONNELS						- €
64528	COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX (AUTRES PERSONNELS)						- €
64725	MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE (POUR LES AUTRES PERSONNELS)						- €
6482	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL DES AUTRES PERSONNELS						- €
65	Autres charges de gestion courante	- €	- €	- €	- €	- €	- €
651	REDEVANCES POUR BREVETS, LICENCES, PROCEDES, DROITS ET VALEURS SIMILAIRES						- €
6532	FRAIS DE MISSION DES ADMINISTRATEURS ET DELEGUES						- €
6535	FORMATION DES ADMINISTRATEURS ET DELEGUES						- €
6558	AUTRES CONTRIBUTIONS						- €
6561	TRANSFERTS DE RESSOURCES AUX CENTRES DE GESTION						- €
67	Charges exceptionnelles	- €	- €	- €	- €	- €	- €
6711	INTERETS MORATOIRES ET PENALITES SUR MARCHES						- €
6712	PENALITES, AMENDES FISCALES ET PENALES						- €
012	Personnel de l'établissement	352 469,91 €	- €			- €	352 469,91 €
62	Autres services extérieurs	352 469,91 €	- €	- €	- €	- €	352 469,91 €
6215	PERSONNEL AFFECTÉ PAR LA COLLECTIVITÉ DE RATTACHEMENT	352 469,91 €	- €			- €	352 469,91 €
6225	INDEMNITES AU COMPTABLE ET AUX REGISSEURS						- €

PRESENTATION PAR FONCTION

IV

FONCTIONNEMENT

	Chapitres	Non ventilé ou non ventilable (01)	Administration générale (02)	Missions administratives (03)	Concours (04)	Formation (05)	TOTAL
63	Impôts, taxes, et versements assimilés	- €	- €	- €	- €	- €	- €
63311	VERSEMENT DE TRANSPORT DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT						- €
63312	COTISATIONS VERSEES AU FNAL DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT						- €
64	Charges de personnel	- €	- €	- €	- €	- €	- €
6411	REMUNERATIONS DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT - PERSONNEL TITULAIRE						- €
6413	REMUNERATIONS DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT - PERSONNEL NON TITULAIRE						- €
6417	REMUNERATIONS DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT - APPRENTIS						- €
64511	COTISATIONS URSSAF DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT						- €
64513	COTISATIONS DE RETRAITES DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT						- €
64515	COTISATIONS POUR ASSURANCE DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT						- €
64516	VERSEMENT AU FNC DU SUPPLEMENT FAMILIAL DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT						- €
64715	MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE (POUR LE PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT)						- €
64718	AUTRES CHARGES SOCIALES DIVERSES DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT						- €
6481	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT						- €
65	Autres charges de gestion courante						- €
6531	INDEMNITES DES ADMINISTRATEURS ET DELEGUES						- €
65	Autres charges de gestion courante	13 120,00 €	- €			- €	13 120,00 €
6541	creances admises en non valeur						- €
65741	REVERSEMENT DU PRODUIT DES AID	13 120,00 €	- €			- €	13 120,00 €
65748	subventions de fonctionnement aux personnes de droit privé - autres						- €
6575	FONDS DE CONCOURS AUX ORGANISMES PUBLICS						- €
658	CHARGES DIVERSES DE LA GESTION COURANTE						- €
66	Charges financières						- €
6611	INTERETS DES EMPRUNTS ET DETTES						- €
666	PERTES DE CHANGE						- €
6611	ICNE de l'exercice sur emprunts						- €
67	Charges exceptionnelles	71 151,00 €	- €			- €	71 151,00 €
6718	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION						- €
673	TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS)	71 151,00 €	- €			- €	71 151,00 €
675	VALEURS COMPTABLES DES ELEMENTS D'ACTIF CEDES						- €
68	Dotations aux amortissements et provisions						- €
6811	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES						- €

PRESENTATION PAR FONCTION

IV

FONCTIONNEMENT

	Chapitres	Non ventilé ou non ventilable (01)	Administration générale (02)	Missions administratives (03)	Concours (04)	Formation (05)	TOTAL
	RECETTES	194 390,54 €	- €	- €	- €	534 538,00 €	728 928,54 €
70	Produit des activités						- €
706	COTISATION DES COLLECTIVITES TERRITORIALES						- €
7083	LOCATIONS DIVERSES (AUTRES QU'IMMEUBLES)						- €
70841	MISE A DISPOSITION DE PERSONNEL FACTURE AU BUDGET ANNEXE						- €
70842	AUTRE MISE A DISPOSITION DE PERSONNEL						- €
7085	CONTRIBUTION DES COLLECTIVITES AUX PERSONNELS TERRITORIAUX PRIVES D'EMPLOI						- €
7086	PRESTATIONS DE SERVICES						- €
70872	REMBOURSEMENT DE FRAIS PAR LES BUDGETS ANNEXES						- €
70878	REMBOURSEMENT DE FRAIS PAR D'AUTRES REDEVABLES						- €
7088	AUTRES PRODUITS D'ACTIVITE						- €
74	Dotations, subventions, participations	- €	- €			534 538,00 €	534 538,00 €
7086	PRESTATIONS DE SERVICES						
7471	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS DE L'ETAT						- €
74722	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS REGIONS-AUTRES	- €	- €			386 755,52 €	386 755,52 €
7473	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS DES COMMUNES DEPARTEMENTS	- €	- €			13 750,00 €	13 750,00 €
7474	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS DES COMMUNES	- €	- €			73 024,00 €	73 024,00 €
7475	GROUPEMENT DE COLLEC	- €	- €			3 750,00 €	3 750,00 €
7476	CCAS ET CAISSE DES ECOLES						- €
7478	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS D'AUTRES ORGANISMES	- €	- €			26 793,50 €	26 793,50 €
7483	Dotations/subv./particip., FORMATIONS, Vers ouvrant droit à exo TAP	- €	- €			30 464,98 €	30 464,98 €
75	Autres produits de gestion courante	- €	- €			- €	- €
751	REDEVANCES POUR CONCESSIONS, BREVETS, LICENCES, MARQUES, PROCEDES, DROITS & VAL.						- €
752	REVENUS DES IMMEUBLES						- €
758	PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	- €	- €			- €	- €
77	Produits exceptionnels						- €
7718	AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION						- €
773	MANDATS ANNULES						- €
775	PRODUITS DES CESSIONS D'ELEMENTS D'ACTIF						- €
777	QUOTE-PART DES SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT VIREE AU RESULTAT DE L'EXERCICE						- €
778	AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS						- €
78	Reprises sur amortissements et provisions						- €
7811	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES						- €
7875	REPRISES SUR PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES EXCEPTIONNELS						- €
79	Transferts de charges						- €

PRESENTATION PAR FONCTION

IV

FONCTIONNEMENT

	Chapitres	Non ventilé ou non ventilable (01)	Administration générale (02)	Missions administratives (03)	Concours (04)	Formation (05)	TOTAL
013	Atténuation de charges						- €
609	R.R.R. obtenus sur achats						- €
6096	RABAIS, REMISES ET RISTOURNES SUR ACHATS D'APPROVISIONNEMENTS NON STOCKES						- €
619	R.R.R. obtenus sur services extérieurs						- €
629	R.R.R. obtenus sur autres serv. ext.						- €
6419	Remb. sur rénum. du personnel						- €
6429	Remb. sur rénum. des autres personnels						
64519	Remb. sur charges de sec. soc. et de prev.						- €
64529	Remb. sur charges de sec. soc. et de prev.						- €
6611	Intérêts des emprunts et dettes						- €
002	Excédent antérieur reporté	194 390,54 €	- €			- €	194 390,54 €

I. INFORMATIONS GENERALES	I
2 - EXECUTION DU BUDGET - DEPENSES	2.1

	RESULTAT DE L'EXECUTION		
	Mandats émis	Titres émis (dont 1068)	Résultat/Solde (A)
TOTAL DU BUDGET	1 027 197,55 €	1 081 224,46 €	54 026,91 €
Fonctionnement (total)	1 027 197,55 €	968 049,61 €	59 147,94 €
Investissement (total)	- €	- €	- €
002 Résultat reporté N-1		113 174,85 €	113 174,85 €
001 Solde d'inv. N-1			- €

	Dépenses	Recettes	Résultat ou solde (A)
TOTAL PAR SECTION			
Fonctionnement	1 027 197,55 €	1 081 224,46 €	54 026,91 €
Investissement	- €	- €	- €

RESTES A REALISER - DEPENSES				
Chap./Article	Libellé	Prévu	Réalisé	Dépenses engagées non mandatées
	TOTAL	1 157 174,85 €	1 027 197,55 €	- €
	SECTION DE FONCTIONNEMENT (Total)	1 157 174,85 €	1 027 197,55 €	- €
011	Charges à caractère général	900 174,85 €	802 867,89 €	
012	Charges de personnel et frais assimilés	227 000,00 €	201 844,02 €	
65	Autres charges de gestion courante			
014	Atténuation de produits			
66	Charges financières (sauf ICNE de l'exer.)			
6611	ICNE de l'exercice			
67	Charges exceptionnelles	30 000,00 €	22 485,64 €	
68	Dotations aux amortissements et provisions			
023	Virement à la section d'investissement			
	SECTION D'INVESTISSEMENT (Total)	- €	- €	- €
13	Remboursement de subventions			
15	Provisions pour risques et charges (reprises)			
16	Remboursement d'emprunts (sauf 1688)			
1688	ICNE N-1 contrepassation			
20	Immobilisations incorporelles			
21	Immobilisations corporelles			
27	Autres immobilisations financières (sauf 2768)			
090	Opérations immobilières			
098	Opérations d'équipement			

I. INFORMATIONS GENERALES	1
2 - EXECUTION DU BUDGET - RECETTES	2.2

RESTE A REALISER			RESULTAT CUMULE = (A) + (B)	
Dépenses	Recettes	Solde (B)	EXCEDENT	DEFICIT
- €	- €	- €	54 026,91 €	- €
- €	- €	- €		59 147,94 €
- €	- €	- €	- €	- €
			113 174,85 €	- €
			- €	- €

RESTES A REALISER - RECETTES				
Chap./ Article	Libellé	Prévu	Réalisé	Titres restant à émettre
	TOTAL	1 044 000,00 €	968 049,61 €	
	SECTION DE FONCTIONNEMENT (Total)	1 044 000,00 €	968 049,61 €	- €
70	Produits des services du domaine et ventes diverses			
71	Production stockée (ou destockage)			
73	Impôts et taxes			
74	Dotations et participations	1 044 000,00 €	968 049,61 €	
75	Autres produits de gestion courante			
77	Produits exceptionnels			
78	<i>Reprises sur amortissements et provisions</i>			
013	Atténuation de charges (sauf 6611)			
6611	<i>ICNE N-1 contrepassation</i>			
	SECTION D'INVESTISSEMENT (Total)	- €	- €	- €
10	Dotations, fonds divers & réserves (sauf 1068)			
13	Subventions d'investissement			
1688	<i>ICNE de l'exercice</i>			
20	Immobilisations incorporelles			
21	Immobilisations corporelles			
23	Immobilisations en cours			
27	Autres immobilisations financières			
28	Amortissement des immobilisations			
65	Autres charges de gestion courante			
67	Charges exceptionnelles			
098	Opération d'équipement			
021	<i>Virement de la section de fonctionnement</i>			
1068	Excédent de fonctionnement capitalisé			

II - PRESENTATION GENERALE				II
1 - EQUILIBRE FINANCIER DU BUDGET				1-A
A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - REALISATIONS (exercice + restes à réaliser N-1)				
MANDATS EMIS		TITRES EMIS		
OPERATIONS REELLES				
011 Activité de l'établissement	802 867,89 €	70 Produits des activités		
012 Personnel de l'établissement	201 844,02 €			
65 Autres charges de gestion courante		74 Dotations et subventions		968 049,61 €
		75 Autres produits de gestion courante		
		013 Atténuation de charges (sf 6611 ICNE)		
Total dépenses de gest. des services	1 004 711,91 €	Total recettes de gest. des services		968 049,61 €
Résultat courant non financier : (= Recettes - Dépenses)		-36 662,30		
66 Charges financières (sf 6611 ICNE)				
Résultat financier : (= Recettes - Dépenses)		0,00		
67 Charges exceptionnelles	22 485,64 €	77 Produits exceptionnels		
Résultat exceptionnel : (= Recettes - Dépenses)		-22 485,64		
TOTAL DEPENSES REELLES	1 027 197,55 €	TOTAL RECETTES REELLES		968 049,61 €
SOLDE DES OPERATIONS REELLES :		EXCEDENT (=II-I)		
		DEFICIT (=I-II) 59 147,94 €		
OPERATIONS D'ORDRE DE SECTION A SECTION				
<i>Transferts entre sections, dont :</i>		<i>Transferts entre sections, dont :</i>		
6741 Subv. ou dotations en nature		777 Subv. d'investis. transférées		
675 Valeur des immob. Cédées		78 Reprises sur provisions		
68 Dotation aux amortis. et provisions		79 Transferts de charges (sauf 791)		
6611 ICNE de l'exercice / emprunts		6611 ICNE N-1 contrepass./emprunts		
Autres		Autres		
TOTAL DEPENSES D'ORDRE	III - €	TOTAL RECETTES D'ORDRE	IV - €	
AUTOFINANCEMENT DEGAGE :		POSITIF (=III-IV)		
		NEGATIF (=IV-III)		

TOTAL DEPENSES DE L'EXERCICE A1 =I+III	1 027 197,55 €	TOTAL RECETTES DE L'EXERCICE A2 =II+IV	968 049,61 €
---	-----------------------	---	---------------------

	Mandats et titres émis (col.1)	Résultat reporté N-1 (col.2)	CUMUL SECTION (=col.1+2)	Restes à réaliser N
Dépenses	A1 1 027 197,55	D002	1 027 197,55 €	
Recettes	A2 968 049,61	R002 113 174,9	1 081 224,46 €	

II - PRESENTATION GENERALE	II
1 - EQUILIBRE FINANCIER DU BUDGET	1-B

B - SECTION D'INVESTISSEMENT - REALISATIONS**(exercice + restes à réaliser N-1)**

MANDATS EMIS		TITRES EMIS	
OPERATIONS REELLES			
Dépenses financières 10 Reversement de dotations 13 Remboursement de subventions 16 Rembours. d'emprunts (sauf 1688) 26 Acquisition de participations 27 Prêts et immob. financières Dépenses d'équipement Total comptes 20, 21, 23 (hors opérations 090 et 098) 090 Opérations immobilières 098 Opération d'équipement	Ressources propres externes 10 Dot. et fonds propres (sf 1068) 138 Subv. d'invest. non affectées Remboursement de prêts Autres ressources externes -définitives 13 Subventions (sauf 138) - non définitives 16 Emprunts et dettes (sauf 1688) 090 Opérations immobilières 098 Opération d'équipement	- €	- €
TOTAL DEPENSES REELLES	V	TOTAL RECETTES REELLES	VI
BESOIN D'AUTOFINANCEMENT		- €	
(Dépenses réelles - Recettes réelles)			

OPERATIONS D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SECTION			
Opérations	VII	Opérations	VIII
OPERATIONS D'ORDRE DE SECTION A SECTION			
<i>Transferts entre sections dont :</i> 139 Reprises sur subventions 14,15,29,39,49,59 reprises sur provis. 20, 21, 23 Travaux en régie 481 Charges à répartir 1688 Intérêts courus Autres		<i>Transferts entre sections dont :</i> 14, 15, 29, 39, 49, 59 Provisions 20,21,23,26,27 Sorties d'actif 28 Amortissements des immob. 45 Opérations pour compte de tiers 481 Amort. des charges à répartir 1688 Intérêts courus Autres	
TOTAL DEPENSES D'ORDRE DE SECTION A SECTION	IX	TOTAL RECETTES D'ORDRE DE SECTION A SECTION	X
AUTOFINANCEMENT PROPRE A L'EXERCICE :			
(solde des opérations d'ordre de section à section = IX - X, précédé du signe - si négatif)			

TOTAL DEPENSES DE L'EXERCICE B1=V+VII+IX	- €	TOTAL RECETTES DE L'EXERCICE A2=VI+VIII+X	- €
---	-----	--	-----

	Mandats et titres émis (col.1)	Résultat reporté N-1 (col.2)	CUMUL SECTION =(col.1+2)	Restes à réaliser N
Dépenses	B1 - €	D001	- €	- €
Recettes	B2 - €	R001	- €	
Affectation N-1	R1068		- €	

II - PRESENTATION GENERALE	II
2 - BALANCE GENERALE - DEPENSES	2-1

1 - MANDATS EMIS
(exercice + restes à réaliser N-1)

Chap.	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles	Opération d'ordre	TOTAL
	Dépenses de fonctionnement - Total	1 027 197,55 €	- €	1 027 197,55 €
011	Activité de l'établissement	802 867,89 €		802 867,89 €
012	Personnel de l'établissement	201 844,02 €		201 844,02 €
65	Charges de gestion courante			- €
66	Charges financières			- €
67	Charges exceptionnelles	22 485,64 €		22 485,64 €
6611	ICNE de l'exercice sur emprunts			- €
68	Dotations aux amortissements et provisions			- €

Chap.	INVESTISSEMENT	Opérations réelles	Opération d'ordre		TOTAL
			de section à section	à l'intérieur de la section	
	Dépenses d'investissement - Total	- €	- €	- €	- €
	Dépenses réelles ou d'ordre	- €			- €
10	Dotations et fonds divers				- €
16	Rembours. d'emprunts (sauf ICNE)				- €
20	Immobilisations incorporelles				- €
21	Immobilisations corporelles				- €
23	Immobilisations en cours				- €
26	Acquisition de participations				- €
27	Autres immob. financières (sauf ICNE)				- €
090	Opérations immobilières				- €
098	Opération d'équipement				- €
	Dépenses d'ordre	- €	- €	- €	- €
22	Immobilisations reçues en affectation				- €
13	Subventions d'investissement				- €
1688	ICNE N - 1 contrepassés sur emprunts				- €
15	Provisions pour risques et charges				- €
.9	Reprises sur provisions pour dépréciation				- €
481	Charges à répartir sur plusieurs exercices				- €

	Mandats Emis	Déficit ou solde N-1	TOTAL SECTION
Fonctionnement	1 027 197,55 €	D 002	1 027 197,55 €
Investissement	- €	D 001	- €
Total des dépenses	1 027 197,55 €	- €	1 027 197,55 €

II - PRESENTATION GENERALE	II
2 - BALANCE GENERALE - RECETTES	2-2

2 - TITRES EMIS
(exercice + restes à réaliser N-1)

Chap.	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
	Recettes de fonctionnement - Total	968 049,61 €	- €	968 049,61 €
70	Produit des activités			- €
74	Dotations et participations	968 049,61 €		968 049,61 €
75	Autres produits de gestion courante			- €
013	Atténuation de charges			- €
77	Produits exceptionnels			- €
79	Transferts de charges			- €
6611	ICNE N - 1 contrepassés sur emprunts			- €
72	Travaux en régie			- €
78	Reprises sur provisions			- €

Chap.	INVESTISSEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre		TOTAL
			de section à section	à l'intérieur de la section	
	Recettes d'investissement - Total	- €	- €		- €
	Recettes réelles ou d'ordre	- €			- €
10	Dotations et fonds divers (sauf 1068)				- €
13	Subventions d'investissement				- €
16	Emprunts et dettes assimil. (sauf ICNE)				- €
27	Autres immob. financières (sauf ICNE)				- €
090	Opérations immobilières				- €
098	Opération d'équipement				- €
	Recettes d'ordre	- €	- €	- €	- €
20	Immobilisations incorporelles				- €
21	Immobilisations corporelles				- €
22	Immobilisations reçues en affectation				- €
23	Immobilisations en cours				- €
26	Participations				- €
28	Amortissements des immobilisations				- €
1688	ICNE de l'exercice sur emprunts				- €
15	Provisions pour risques et charges				- €
.9	Provisions pour dépréciation				- €
481	Amortissement des charges à répartir				- €

	Titres émis (sf 1068)	Excédent ou solde N-1	Affectation/N-1	TOTAL SECTION
Fonctionnement	968 049,61 €	R002 113 174,85 €		1 081 224,46 €
Investissement	- €	R001	R1068	- €
Total des recettes	968 049,61 €	113 174,85 €		1 081 224,46 €

III. VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - VUE D'ENSEMBLE	A

Art.	Libellé	CREDITS OUVERTS Prévisions	CREDITS EMPLOYES (ou à employer)			CREDITS A ANNULER
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser	
	TOTAL DEPENSES	1 157 174,85 €	846 642,14 €	180 555,41 €	- €	129 977,30 €
011	Activité de l'établissement	900 174,85 €	622 312,48 €	180 555,41 €	- €	97 306,96 €
012	Personnel de l'établissement	227 000,00 €	201 844,02 €	- €	- €	25 155,98 €
65	Autres charges de gestion courante					- €
66	Charges financières					- €
67	Charges exceptionnelles	30 000,00 €	22 485,64 €	- €	- €	7 514,36 €
6611	ICNE de l'exercice sur emprunts					- €
68	Dotations aux amortissements et provis					- €
023	Virement à la section d'investissement					- €

	TOTAL RECETTES	1 044 000,00 €	968 049,61 €	- €	- €	75 950,39 €
70	Produit des activités					- €
74	Dotations et participations	1 044 000,00 €	968 049,61 €	- €	- €	75 950,39 €
75	Autres produits de gestion courante					- €
013	Atténuation de charges					- €
77	Produits exceptionnels					- €
79	Transferts de charges					- €
72	Travaux en régie					- €
6611	ICNE N-1 contrepassés sur emprunts					- €
78	Reprises sur amortissements et provis					- €

	Mandats et titres émis	Résultat reporté N-1	CUMUL SECTION	Reste à réaliser N
Dépenses	846 642,14 €		846 642,14 €	
Recettes	968 049,61 €	113 174,85 €	1 081 224,46 €	

III. VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES	A-1

GESTION DES SERVICES

Art.	Libellé	CREDITS OUVERTS Prévisions	CREDITS EMPLOYES (ou à employer)			CREDITS A ANNULER
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser	
011	ACTIVITE DE L'ETABLISSEMENT	900 174,85 €	622 312,48 €	180 555,41 €	- €	97 306,96 €
60	Achats et variations des stocks	- €	- €	- €	- €	- €
	Achats non stockables ou non stockés					- €
606	Achats non stockés de matières et fournitures	- €	- €	- €	- €	- €
6061	FOURNITURES NON STOCKABLES (EAU, ENERGIE)					- €
60621	ACHATS DE COMBUSTIBLES					- €
60622	ACHATS DE CARBURANTS					- €
60623	ACHATS D'ALIMENTATION					- €
60628	ACHATS ET AUTRES FOURNITURES NON STOCKEES					- €
60631	FOURNITURES D'ENTRETIEN					- €
60632	PETIT EQUIPEMENT					- €
6064	FOURNITURES ADMINISTRATIVES					- €
6067	FOURNITURES ET PETITS MATERIELS D'ENSEIGNEMENT					- €
6068	AUTRES MATERIELS ET FOURNITURES					- €
61	Services extérieurs	733 174,85 €	460 735,14 €	180 555,41 €	- €	91 884,30 €
611	Contrats de prest. de serv. Avec des entrep.	733 174,85 €	460 735,14 €	180 555,41 €	- €	91 884,30 €
6111	CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICE DE FORMATION	733 174,85 €	460 735,14 €	180 555,41 €	- €	91 884,30 €
6112	contrats prestation de service autre que formation					- €
613	Locations	- €	- €	- €	- €	- €
6132	LOCATIONS IMMOBILIERES					- €
6135	LOCATIONS MOBILIERES					- €
614	Charges locatives et de copropriété					- €
615	Entretiens et réparations	- €	- €	- €	- €	- €
6152	ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BIENS IMMOBILIERS					- €
61551	ENTRETIEN ET REPARATIONS DU MATERIEL ROULANT					- €
61558	ENTRETIEN ET REPARATIONS DES AUTRES BIENS MOBILIERS					- €
6156	MAINTENANCE					- €
616	Primes d'assurances					- €
617	Etudes et recherches	- €	- €	- €	- €	- €
6171	ETUDES ET RECHERCHE DE FORMATION					- €
6172	ETUDES ET RECHERCHES AUTRE QUE FORMATION					- €

618	Divers	- €	- €	- €	- €	- €
6182	DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE					- €
6184	VERSEMENT A DES ORGANISMES DE FORMATION					- €
6185	FRAIS DE COLLOQUES, SEMINAIRES, CONFERENCES					- €
6188	AUTRES FRAIS DIVERS DES SERVICES EXTERIEURS					- €
62	Autres services extérieurs	167 000,00 €	161 577,34 €	- €	- €	5 422,66 €
621	PERSONNEL EXTERIEUR AU SERVICE	- €	- €	- €	- €	- €
6218	AUTRE PERSONNEL EXTERIEUR					- €
622	Intermédiaires et honoraires	- €	- €	- €	- €	- €
6226	HONORAIRES					- €
6227	FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX					- €
6228	DIVERS REMUNERATIONS D'INTERMEDIAIRES					- €
623	Publicité, publication, relations publiques	- €	- €	- €	- €	- €
6231	ANNONCES ET INSERTIONS					- €
6233	FOIRES ET EXPOSITIONS					- €
6236	CATALOGUES ET IMPRIMES					- €
6237	PUBLICATIONS					- €
6238	DIVERS PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES					- €
624	Transp. De biens et transp. Collectifs du pers.					- €
625	Déplacements, missions, réceptions	- €	- €	- €	- €	- €
62511	VOYAGES, DEPLACEMENTS ET MISSIONS DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT					- €
62512	VOYAGES, DEPLACEMENTS ET MISSIONS DU PERSONNEL ENSEIGNANT					- €
62513	VOYAGES, DEPLACEMENTS ET MISSIONS DU PERSONNEL TERRITORIAL PRIVE D'EMPLOI					- €
62514	VOYAGE, DEPLACEMENTS ET MISSIONS DES STAGIAIRES					- €
62518	AUTRES VOYAGES, DEPLACEMENTS ET MISSIONS					- €
6255	FRAIS DE DEMENAGEMENT (DEPLACEMENT)					- €
6257	RECEPTIONS					- €
626	Frais postaux et de télécommunication	- €	- €	- €	- €	- €
6261	FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT					- €
6262	FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS					- €
627	Services bancaires et assimilés					- €
628	Divers services extérieurs	167 000,00 €	161 577,34 €	- €	- €	5 422,66 €
6281	CONCOURS DIVERS (COTISATIONS)					- €
6282	FRAIS DE GARDIENNAGE					- €
6283	FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX					- €
62871	FORMATIONS, REMBOURSEMENTS FRAIS A LA COLL	167 000,00 €	161 577,34 €	- €	- €	5 422,66 €
62872	REMBOURSEMENT DE FRAIS AU BUDGET ANNEXE					- €
6288	DIVERS DES AUTRES SERVICES EXTERIEURS					- €
						- €
63	Impôts, taxes, et vers. Assimil. Sur rémunun	- €	- €	- €	- €	- €

633	IMPOTS TAXES ET VERSEMENT ASSIMILES SUR REMUNERATION	- €	- €	- €	- €	- €
63321	VERSEMENT DE TRANSPORT DES AUTRES PERSONNEL					- €
63322	COTISATIONS VERSEES AU FNAL DES AUTRES PERSON					- €
635	Autres impôts, taxes (admin. Des impôts)	- €	- €	- €	- €	- €
63513	AUTRES IMPOTS LOCAUX					- €
6353	IMPOTS INDIRECTS					- €
6354	DROIT D'ENREGISTREMENT ET DE TIMBRE					- €
6355	TAXES ET IMPOTS SUR LES VEHICULES					- €
6358	AUTRES DROITS (ADMINISTRATION DES IMPOTS)					- €
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)					- €
64	Charge de personnel	- €	- €	- €	- €	- €
6421	REMUNERATIONS DU PERSONNEL ENSEIGNANT					- €
6422	REMUNERATIONS DU PERSONNEL TERRITORIAL PRIVE D'EMPLOI					- €
6423	REMUNERATIONS DES ELEVES STAGIAIRES					- €
64521	COTISATIONS URSSAF DES AUTRES PERSONNELS					- €
64523	COTISATIONS DE RETRAITES DES AUTRES PERSONNEL					- €
64725	MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE (POUR LES AUTRES PERSONNELS)		- €	- €		- €
64526	VERSEMENT AU FNC DU SUPPLEMENT FAMILIAL (AUTRES PERSONNELS)					- €
64528	COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX (AUTRES PERSONNELS)					- €
6482	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL DES AUTRES PERSONNELS					- €
65	AUTRES CHARGES	- €	- €	- €	- €	- €
651	REDEVANCES POUR BREVETS, LICENCES, PROCEDES, DROITS ET VALEURS SIMILAIRES					- €
6532	FRAIS DE MISSION DES ADMINISTRATEURS ET DELEGUES					- €
6535	FORMATION DES ADMINISTRATEURS ET DELEGUES	- €	- €	- €		- €
6558	AUTRES CONTRIBUTIONS					- €
6561	TRANSFERTS DE RESSOURCES AUX CENTRES DE GEST					- €
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	- €	- €	- €	- €	- €
6711	INTERETS MORATOIRES ET PENALITES SUR MARCHES					- €
6712	PENALITES, AMENDES FISCALES ET PENALES					- €
012	PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT	227 000,00 €	201 844,02 €	- €	- €	25 155,98 €
6215	PERSONNEL AFFECTE PAR LA COLLECTIVITE DE RATTACHEMENT	227 000,00 €	201 844,02 €	- €	- €	25 155,98 €
6225	INDEMNITES AU COMPTABLE ET AUX REGISSEURS					- €
64	CHARGE DE PERSONNEL	- €	- €	- €	- €	- €
641	Rémunérations du personnel	- €	- €	- €	- €	- €
6411	REMUNERATIONS DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT - PERSONNEL TITULAIRE					- €
6413	REMUNERATIONS DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT - PERSONNEL NON TITULAIRE					- €
6417	REMUNERATION DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT APPRENTIS					- €
645	Charges de sécurité sociale et de prévoyance	- €	- €	- €	- €	- €
64511	COTISATIONS URSSAF DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT					- €

64513	COTISATIONS DE RETRAITES DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT					- €
64515	COTISATIONS POUR ASSURANCE DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT					- €
64516	VERSEMENT AU FNC DU SUPPLEMENT FAMILIAL DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT					- €
64518	COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX (PERSONNELS DE L'ETABLISSEMENT)					- €
647	Autres charges sociales	- €	- €	- €	- €	- €
64715	MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE (POUR LE PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT)					- €
64718	AUTRES CHARGES SOCIALES DIVERSES					- €
648	Autres charges du personnel	- €	- €	- €	- €	- €
6481	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT					- €
						- €
65	AUTRES CHARGES					- €
6531	INDEMNITES DES ADMINISTRATEURS ET DELEGUES					- €
						- €
63	Impôts, taxes et vers. Assimilés	- €	- €	- €	- €	- €
633	Impôts, taxes et vers. Assimilés sur rénum.	- €	- €	- €	- €	- €
63311	VERSEMENT DE TRANSPORT DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT					- €
63312	COTISATIONS VERSEES AU FNAL DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT					- €
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	- €	- €	- €	- €	- €
	Opérations réelles	- €	- €	- €	- €	- €
654	Pertes sur créances irrécouvrables	- €	- €		- €	- €
6541	Créances admises en non valeur					- €
657	Subventions	- €	- €	- €	- €	- €
65748	Subventions de fonctionnement aux personnes de droit privé - autres					- €
6575	FONDS DE CONCOURS AUX ORGANISMES PUBLICS					- €
658	Charges diverses de gestion courante					- €
	<i>Opérations d'ordres (A)</i>					- €
657	Subventions pour op. pour c/ de tiers					- €
	TOTAL GESTION DES SERVICES (011+012+65 (sauf A) +656+014 (sauf B))	1 127 174,85 €	824 156,50 €	180 555,41 €	- €	122 462,94 €
66	CHARGES FINANCIERES					- €
	Opérations réelles	- €	- €	- €	- €	- €
661	Charges d'intérêts (Op. réelles)	- €	- €	- €	- €	- €
6611	Intérêts (Op. Réelles)					- €
666	Pertes de change					- €
	<i>Opérations d'ordre (C)</i>					- €
661	Charges d'intérêts (Op. d'ordre)					- €
6611	ICNE de l'exercice					- €
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	30 000,00 €	22 485,64 €	- €	- €	7 514,36 €
	Opérations réelles	30 000,00 €	22 485,64 €	- €	- €	7 514,36 €
671	Charges exception. Sur opérations de gestion	- €	- €	- €	- €	- €
6718	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION					- €

673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	30 000,00 €	22 485,64 €	- €	- €	7 514,36 €
	<i>Opérations d'ordre (D)</i>					- €
675	Val. Compt. Des immo. Financières cédées					- €
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS (E)	- €	- €	- €	- €	- €
681	Charges de fonctionnement	- €	- €	- €	- €	- €
6811	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES					- €
022	Dépenses imprévues	- €	- €	- €	- €	- €
	TOTAL OPERATIONS REELLES (1)	1 157 174,85 €	846 642,14 €	180 555,41 €	- €	129 977,30 €
023	Virement à la section d'investissement					- €
	TOTAL OPERATIONS D'ORDRE	- €	- €			- €
	DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE	1 157 174,85 €	846 642,14 €	180 555,41 €	- €	129 977,30 €
002	Déficit de fonctionnement reporté					- €
	TOTAL DEPENSES DE FONCT. = DEP. REELLES + D'ORDRE + 002	1 157 174,85 €	846 642,14 €	180 555,41 €	- €	129 977,30 €

(1) = 011 + 012 + 65 (sauf A) + 656 + 014 (sauf B) + 66 (sauf C) + 67 (sauf D) + 022

III. VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES	A-1

DETAIL DES SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS VERSEES

Art.	Libellé	CREDITS OUVERTS Prévisions	CREDITS EMPLOYES (ou à employer)			CREDITS A ANNULER
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser	
657	Subventions	- €	- €	- €	- €	- €
6571	Subventions d'équipements aux organismes publics					- €
6574	Subventions de fonctionnement aux personnes de droit privé					- €
6575	Fonds de concours aux organismes publics					- €

III - VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES	A-2

GESTION DES SERVICES

Art	Dépenses	CREDITS OUVERTS	CREDITS EMPLOYES (ou à employer)			CREDITS A ANNULER
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser	
70	PRODUIT DES ACTIVITES	- €	- €	- €	- €	- €
706	Cotis. des collectivités territoriales					- €
708	Autres produits	- €	- €	- €	- €	- €
7083	LOCATIONS DIVERSES (AUTRES QU'IMMEUBLES)					- €
70841	MISE A DISPOSITION DE PERSONNEL FACTURE AU BUDGET ANNEXE					- €
70842	AUTRE MISE A DISPOSITION DE PERSONNEL					- €
7085	CONTRIBUTION DES COLLECTIVITES AUX PERSONNELS TERRITORIAUX PRIVES D'EMPLOI					- €
7086	PRESTATIONS DE SERVICES					- €
70872	REMBOURSEMENT DE FRAIS PAR LES BUDGETS ANNEXES					- €
70878	REMBOURSEMENT DE FRAIS PAR D'AUTRES REDEVABLES					- €
7088	AUTRES PRODUITS D'ACTIVITE					- €
72	TRAVAUX EN REGIE (A)					- €
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	1 044 000,00 €	968 049,61 €	- €	- €	75 950,39 €
747	Subventions et participations	1 044 000,00 €	905 862,50 €	- €	- €	138 137,50 €
7471	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS DE L'ETAT	- €	47 500,00 €	- €	- €	47 500,00 €
74721	FORMATIONS, Régions - Produit aides appren	25 000,00 €	- €	- €	- €	25 000,00 €
74722	subventions et participations régions - autres	602 775,00 €	588 387,50 €	- €	- €	14 387,50 €
7473	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS DES DEPARTEMENTS	- €	- €	- €	- €	- €
7474	Dotations/subv./particip., FORMATIONS, Communes	416 225,00 €	204 725,00 €	- €	- €	211 500,00 €
7475	GROUPEMENT DE COLLEC	- €	37 750,00 €	- €	- €	37 750,00 €
7476	CCAS ET CAISSE DES ECOLES	- €	24 250,00 €	- €	- €	24 250,00 €
7478	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS D'AUTRES ORGANISMES	- €	3 250,00 €	- €	- €	3 250,00 €
748	Autres subventions et participations	- €	62 187,11 €	- €	- €	62 187,11 €
7483	Dotations/subv./particip., FORMATIONS, Vers ouvrant droit à exo TAP	- €	62 187,11 €	- €	- €	62 187,11 €
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	- €	- €	- €	- €	- €
751	Redevances pour concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs similaires					- €
752	Revenus des immeubles					- €
758	Produits divers de gestion courante					- €
013	ATTENUATION DE CHARGES (603, 609, 619, 629, 6419, 6459, 6479, 6489, 6611)					- €
	Opérations réelles	- €	- €	- €	- €	- €
609	Rabais, remises, ristournes sur achats					- €

III - VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES	A-2
GESTION DES SERVICES	

Art.	Dépenses	CREDITS OUVERTS	CREDITS EMPLOYES (ou à employer)			CREDITS A ANNULER
			Titres émis	Charges rattachées	Restes à réaliser	
6096	RABAIS, REMISES ET RISTOURNES SUR ACHATS D'APPROVISIONNEMENTS NON STOCKES					
619	Rabais, remises, rist. sur services extérieurs					- €
629	Rabais, remises, rist. sur autres serv. ext.					- €
6419	Remboursements sur rémun. du personnel					- €
6429	Remb. sur rénum. des autres personnels					- €
64519	Remb. sur charges de Sécurité Sociale et de prévoyance du personnel étab.					- €
64529	Remb. sur charges de Sécurité Sociale et de prévoyance autres personnels					- €
	Opérations d'ordre (B)	- €	- €	- €	- €	- €
6611	ICNE N-1 contrepassés / emprunts					- €
	TOTAL GESTION DES SERVICES (70+74+75+013(sauf B))	1 044 000,00 €	968 049,61 €	- €	- €	75 950,39 €
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	- €	- €	- €	- €	- €
	Opérations réelles	- €	- €	- €	- €	- €
771	Produits excep. sur op. de gestion	- €	- €	- €	- €	- €
7718	AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION					- €
773	Mandats annulés sur exercices antérieurs					- €
775	Produits des cessions d'immo.					- €
778	Autres produits exceptionnels					- €
	Opérations d'ordre (D)	- €	- €	- €	- €	- €
777	Quote-part des subventions d'inv. transférées au compte de résultat					- €
78	REPRISES SUR PROVISIONS (E)	- €	- €	- €	- €	- €
781	- sur amortissements et provisions : produits de fonctionnement	- €	- €	- €	- €	- €
7811	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES					- €
787	- sur provisions (produits exceptionnels) (à inscrire dans les produits excep.)	- €	- €	- €	- €	- €
7875	REPRISES SUR PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES EXCEPTIONNELS					- €
79	TRANSFERTS DE CHARGES					- €
	Opérations réelles					- €
	Opérations d'ordre (F)					- €

III - VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES	A-2

GESTION DES SERVICES

Art.	Dépenses	CREDITS OUVERTS	CREDITS EMPLOYES (ou à employer)			CREDITS A ANNULER
			Titres émis	Charges rattachées	Restes à réaliser	
	TOTAL OPERATIONS REELLES (1)	1 044 000,00 €	968 049,61 €	- €	- €	75 950,39 €
	TOTAL OPERATIONS D'ORDRE	- €	- €	- €	- €	- €
	TOTAL RECETTES DE FONCTIONNEMENT	1 044 000,00 €	968 049,61 €	- €	- €	75 950,39 €
002	Excédent de fonctionnement reporté	113 174,85 €	113 174,85 €	- €	- €	- €
	TOTAL RECETTES DE FONCT. =REC. REELLES + D'ORDRE + 002	1 157 174,85 €	1 081 224,46 €	- €	- €	75 950,39 €

(1) = 70+73+74+75+013 (sauf B)+76 (sauf C)+77 (sauf D)+7911

III - VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
B - SECTION D'INVESTISSEMENT - 1 VUE D'ENSEMBLE	B-1

1) RECAPITULATION - TOTAL DEPENSES DE LA SECTION

Nature	Crédits ouverts Prévisions	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits à annuler
TOTAL				
Dépenses d'équipement				
Opérations 090 et 098				- €
Non individualisées en opérations				
45 Opérations pour compte de tiers				
Dépenses financières				
Opérations réelles	- €	- €		
020 Dépenses imprévues				
Opérations d'ordre de section à section		- €		
Opérations d'ordre à l'intérieur de la section				
001 Solde d'exécution reporté		- €		

2) EQUIPEMENT - DEPENSES NON INDIVIDUALISEES

Art.	Intitulé	Crédits ouverts Prévisions	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits à annuler
	TOTAL				
20	Immobilisations incorporelles				
21	Immobilisations corporelles				
23	Travaux en cours				
090	Opérations immobilières				- €
203	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES FRAIS D'ETUDES DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT				- €
2111	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - TERRAINS NUS				- €
2113	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - TERRAINS AMENAGES				- €
2115	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - TERRAINS BATIS				- €
2131	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - CONSTRUCTIONS DE BATIMENTS PUBLICS				- €
2135	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - INSTAL. GLE AGENCEMENT, AMENAGNT. DES CONSTRUCTIONS				- €
2141	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI - BATIMENTS PUBLICS				- €
2181	AUTRES IMMO. CORPO. - INSTALLATIONS GENERALES AGENCEMENTS & AMENAGEMENTS DIVERS				
2313	IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS - CONSTRUCTIONS				- €
238	AVANCES ET ACOMPTES VERSEES SUR COMMANDES D'IMMOBILISATIONS CORPORELLES				- €
098	Opération d'équipement				- €
203	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES FRAIS D'ETUDES DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT				- €
205	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES - CONCESSIONS & DROITS SIMILIAIRES, BREVETS,				- €
2135	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - INSTAL. GLE AGENCEMENT, AMENAGNT. DES CONSTRUCTIONS				- €
2145	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI - INSTAL. GLE, AGENC				- €
215	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES				- €
2181	AUTRES IMMO. CORPO. - INSTALLATIONS GENERALES AGENCEMENTS & AMENAGEMENTS DIVERS				- €
2182	AUTRES IMMO. CORPO. - MATERIEL DE TRANSPORTS				- €

2) EQUIPEMENT - DEPENSES NON INDIVIDUALISEES

Art.		Crédits ouverts Prévisions	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits à annuler
2183	AUTRES IMMO.CORPO. - MATERIEL DE BUREAU ET D'INFORMATIQUE				- €
2184	AUTRES IMMO.CORPO. - MOBILIER				- €
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES				- €
2313	IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS - CONSTRUCTIONS				- €
232	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES EN COURS				- €
238	AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES D'IMMOBILISATIONS CORPORELLES				

III - VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
B - SECTION D'INVESTISSEMENT - 1 VUE D'ENSEMBLE	B-1

1) RÉCAPITULATION - TOTAL RECETTES DE LA SECTION

Nature	Crédits ouverts Prévisions	Titres émis	Crédits à annuler
TOTAL			
Recettes d'équipement (sauf 138)			- €
13 Subventions d'investissement			- €
16 Emprunts et dettes assimilées (sauf ICNE)			- €
098 Opération d'équipement			- €
45 Opérations pour compte de tiers			- €
Recettes financières			
Opérations réelles (sauf 1068)			- €
<i>1068 Affectation</i>			- €
Opérations d'ordre de section à section			- €
Opérations d'ordre à l'intérieur de la section			- €
001 Solde d'exécution reporté			- €

2) EQUIPEMENT - RECETTES NON AFFECTEES A UNE OPERATION

Art.	Intitulé	Crédits ouverts Prévisions	Titres émis	Crédits à annuler
	TOTAL (sauf ICNE)			
13	Subventions d'équipement (sauf 138)			
13188	AUTRES SUBVENTONS D'EQUIPEMENT TRANSFERABLES - AUTRES			
132	Subv. D'équipement non transférables			
1341	DGE			
1342	Amendes de polices			
1348	Autres fonds affectés			
16	Emprunts et dettes assimilées			
098	Opération d'équipement			
2182	AUTRES IMMO. CORPO - MATERIEL DE TRANS			

III - VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
B - SECTION D'INVESTISSEMENT - 1 VUE D'ENSEMBLE	B-1

CHAPITRES VOTES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts Prévisions	Mandats et titres émis	Restes à réaliser	Crédits à annuler
	Dépenses de l'exercice	- €	- €	- €	- €
10	Reversement et reprises de dotations				
13	Reversement et reprises de subventions				
13	<i>Reversements et reprises de subventions (Op. d'ordre)</i>				- €
14	<i>Provisions réglementées (reprises)</i>				- €
15	<i>Provisions pour risques et charges (reprises)</i>				- €
16	Remboursement d'emprunts				- €
18	<i>Affectations (budgets annexes et régies)</i>				- €
19	<i>Moins values de cession</i>				- €
20	Immob. Incorporelles (hors chap. opérations)				- €
21	Immob. corporelles (hors chap. opérations)				- €
22	<i>Immobilisations reçues en affectation</i>				- €
23	Immob. En cours (hors chap. opérations)				
090	Opérations immobilières				- €
098	Opération d'équipement				- €
24	<i>Immob. Affectées, concédées, affermées ou mises à dispo</i>				- €
26	Acquisition de participations				- €
27	Autres immobilisations financières				- €
.9	<i>Reprises sur provisions pour dépréciation</i>				- €
481	<i>Charges à répartir sur plusieurs exercices</i>				- €
020	Dépenses imprévues				- €
001	Résultat antérieur reporté				- €
	Recettes de l'exercice	- €	- €	- €	- €
10	Dotations, fonds divers & réserves (sauf 1068)				- €
1068	Affectation N-1				- €
13	Subventions d'investissement				
14	<i>Provisions réglementées</i>				- €
15	<i>Provisions pour risques et charges</i>				- €
16	Emprunts et dettes assimilées				- €
18	<i>Affectation (budgets annexes et régies)</i>				- €
19	<i>Plus-values de cession</i>				- €
20	<i>Cessions d'immobilisations incorporelles</i>				- €
21	<i>Cessions d'immobilisations corporelles</i>				- €
22	<i>Immobilisations reçues en affectation</i>				- €
23	<i>Cession d'immobilisations en cours</i>				- €
24	<i>Immob. Affectées, concédées, affermées ou mises à dispo</i>				- €
26	<i>Cessions de participations</i>				- €
27	Autres immobilisations financières (Op. réelles)				- €
28	<i>Amortissement des immobilisations (Op. d'ordre)</i>				- €
.9	<i>Provisions pour dépréciation</i>				- €
481	<i>Amortissement des charges à répartir</i>				- €
098	Opération d'équipement				- €
021	<i>Virement de la section de fonctionnement</i>				- €
001	Résultat antérieur reporté				- €

	Total réalisations	Solde d'exécution N-1 reporté	Solde d'exécution N (total cumulé)	Restes à réaliser
Dépenses	- €			- €
Recettes	- €	- €	- €	- €
Solde	- €			- €

PRESENTATION PAR FONCTION	IV
1) VUE D'ENSEMBLE GENERALE	

REPARTITION PAR FONCTION

SECTION	Non ventilé (01)	Administration générale (02)	Missions administratives (03)	Concours (04)	Formation (05)	TOTAL
I. REALISATION						
FONCTIONNEMENT						
Dépenses	224 329,66 €	34 604,67 €			768 263,22 €	1 027 197,55 €
Recettes	113 174,85 €	- €			968 049,61 €	1 081 224,46 €
Fonctionnement-Solde	- 111 154,81 €	- 34 604,67 €	- €	- €	199 786,39 €	54 026,91 €
INVESTISSEMENT						
Dépenses						- €
Recettes						- €
Investissement-Solde	- €	- €	- €	- €	- €	- €
II. RESTES A REALISER au 31/12/N						
FONCTIONNEMENT						
Dépenses	- €	- €			- €	- €
Recettes	- €	- €			- €	- €
Fonctionnement-Solde	- €	- €	- €	- €	- €	- €
INVESTISSEMENT						
Dépenses						- €
Recettes						- €
Investissement-Solde	- €	- €	- €	- €	- €	- €
CREDITS EMPLOYES (= I+II)						
FONCTIONNEMENT						
Dépenses	224 329,66 €	34 604,67 €	- €	- €	768 263,22 €	1 027 197,55 €
Recettes	113 174,85 €	- €	- €	- €	968 049,61 €	1 081 224,46 €
Fonctionnement-Solde	- 111 154,81 €	- 34 604,67 €	- €	- €	199 786,39 €	54 026,91 €
INVESTISSEMENT						
Dépenses	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Recettes	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Investissement-Solde	- €	- €	- €	- €	- €	- €
TOTAL DEPENSES	224 329,66 €	34 604,67 €	- €	- €	768 263,22 €	1 027 197,55 €
TOTAL RECETTES	113 174,85 €	- €	- €	- €	968 049,61 €	1 081 224,46 €
SOLDE GLOBAL	- 111 154,81 €	- 34 604,67 €	- €	- €	199 786,39 €	54 026,91 €

PRESENTATION PAR FONCTION

IV

FONCTIONNEMENT

	Chapitres	Non ventilé ou non ventilable (01)	Administration générale (02)	Missions administratives (03)	Concours (04)	Formation (05)	TOTAL
	DEPENSES	224 329,66 €	34 604,67 €	- €	- €	768 263,22 €	1 027 197,55 €
011	Activité de l'établissement	- €	34 604,67 €			768 263,22 €	802 867,89 €
60	Achats et variations de stocks	- €	- €	- €	- €	- €	- €
6061	FOURNITURES NON STOCKABLES (EAU, ENERGIE)						- €
60621	ACHATS DE COMBUSTIBLES						- €
60622	ACHATS DE CARBURANTS						- €
60623	ACHATS D'ALIMENTATION	- €					- €
60628	ACHATS AUTRES FOURNITURES NON STOCKEES						- €
60631	FOURNITURES D'ENTRETIEN						- €
60632	PETIT EQUIPEMENT						- €
6064	FOURNITURES ADMINISTRATIVES						- €
6067	FOURNITURES ET PETITS MATERIELS D'ENSEIGNEMENT						- €
6068	AUTRES MATERIELS ET FOURNITURES						- €
61	Services extérieurs	- €	- €	- €	- €	641 290,55 €	641 290,55 €
6111	CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICE DE FORMATION	- €	- €			641 290,55 €	641 290,55 €
6112	CONTRATS PRESTATION DE SERVICE AUTRE QUE FORMATION						- €
6132	LOCATIONS IMMOBILIERES						- €
6135	LOCATIONS MOBILIERES						- €
614	CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRITE						- €
6152	ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BIENS IMMOBILIERS						- €
61551	ENTRETIEN ET REPARATIONS DU MATERIEL ROULANT						- €
61558	ENTRETIEN ET REPARATIONS DES AUTRES BIENS MOBILIERES						- €
6156	MAINTENANCE						- €
616	PRIMES D'ASSURANCES						- €
6171	ETUDES ET RECHERCHE DE FORMATION						- €
6172	ETUDES ET RECHERCHES AUTRE QUE FORMATION						- €
6182	DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE						- €
6184	VERSEMENTS A DES ORGANISMES DE FORMATION						- €
6185	FRAIS DE COLLOQUES, SEMINAIRES, CONFERENCES						- €
6188	AUTRES FRAIS DIVERS DES SERVICES EXTERIEURS						- €
62	Autres services extérieurs	- €	34 604,67 €	- €	- €	126 972,67 €	161 577,34 €
6218	AUTRE PERSONNEL EXTERIEUR						- €
6226	HONORAIRES						- €
6227	FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX						- €
6228	DIVERS REMUNERATIONS D'INTERMEDIAIRES						- €
6231	ANNONCES ET INSERTIONS						- €
6233	FOIRES ET EXPOSITIONS						- €
6236	CATALOGUES ET IMPRIMES						- €
6237	PUBLICATIONS						- €
6238	DIVERS PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES						- €
624	TRANSPORTS DE BIENS ET TRANSPORTS COLLECTIFS						- €
62511	VOYAGES, DEPLACEMENTS ET MISSIONS DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT						- €
62512	VOYAGES, DEPLACEMENTS ET MISSIONS DU PERSONNEL ENSEIGNANT						- €
62513	VOYAGES, DEPLACEMENTS ET MISSIONS DU PERSONNEL TERRITORIAL PRIVE D'EMPLOI						- €
62514	VOYAGES, DEPLACEMENTS ET MISSIONS DES STAGIAIRES						- €
62518	AUTRES VOYAGES, DEPLACEMENTS ET MISSIONS						- €
6255	FRAIS DE DEMENAGEMENT (DEPLACEMENT)						- €
6257	RECEPTIONS						- €
6261	FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT						- €
6262	FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS						- €

627	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES							- €
6281	CONCOURS DIVERS (COTISATIONS)							- €
6282	FRAIS DE GARDIENNAGE							- €
6283	FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX							- €
62871	FORMATIONS, REMBOURSEMENTS FRAIS A LA COLLECTIVITE DE RATTACHEMENT	- €	34 604,67 €			126 972,67 €		161 577,34 €
62872	REMBOURSEMENT DE FRAIS AU BUDGET ANNEXE							- €
6288	DIVERS DES AUTRES SERVICES EXTERIEURS							- €
63	Impôts, taxes, et versements assimilés	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
63321	VERSEMENT DE TRANSPORT DES AUTRES PERSONNELS							- €
63322	COTISATIONS VERSEES AU FNAL DES AUTRES PERSONNELS							- €
63513	AUTRES IMPOTS LOCAUX							- €
6353	IMPOTS INDIRECTS							- €
6354	DROIT D'ENREGISTREMENT ET DE TIMBRE							- €
6355	TAXES ET IMPOTS SUR LES VEHICULES							- €
6358	AUTRES DROITS (ADMINISTRATION DES IMPOTS)							- €
637	AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES (AUTRES ORGANISMES)							- €
64	Charges de personnel	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
6421	REMUNERATIONS DU PERSONNEL ENSEIGNANT							- €
6422	REMUNERATIONS DU PERSONNEL TERRITORIAL PRIVE D'EMPLOI							- €
6423	REMUNERATIONS DES ELEVES STAGIAIRES							- €
64521	COTISATIONS URSSAF DES AUTRES PERSONNELS							- €
64523	COTISATIONS DE RETRAITES DES AUTRES PERSONNELS							- €
64528	COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX (AUTRES PERSONNELS)							- €
64725	MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE (POUR LES AUTRES PERSONNELS)							- €
6482	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL DES AUTRES PERSONNELS							- €
65	Autres charges de gestion courante	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
651	REDEVANCES POUR BREVETS, LICENCES, PROCEDES, DROITS ET VALEURS SIMILAIRES							- €
6532	FRAIS DE MISSION DES ADMINISTRATEURS ET DELEGUES							- €
6535	FORMATION DES ADMINISTRATEURS ET DELEGUES							- €
6558	AUTRES CONTRIBUTIONS							- €
6561	TRANSFERTS DE RESSOURCES AUX CENTRES DE GESTION							- €
67	Charges exceptionnelles	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
6711	INTERETS MORATOIRES ET PENALITES SUR MARCHES							- €
6712	PENALITES, AMENDES FISCALES ET PENALES							- €

012	Personnel de l'établissement	201 844,02 €	- €			- €	201 844,02 €
62	Autres services extérieurs	201 844,02 €	- €	- €	- €	- €	201 844,02 €
6215	PERSONNEL AFFECTÉ PAR LA COLLECTIVITÉ DE RATTACHEMENT	201 844,02 €	- €			- €	201 844,02 €
6225	INDEMNITES AU COMPTABLE ET AUX REGISSEURS						- €
63	Impôts, taxes, et versements assimilés	- €	- €	- €	- €	- €	- €
63311	VERSEMENT DE TRANSPORT DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT						- €
63312	COTISATIONS VERSEES AU FNAL DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT						- €
64	Charges de personnel	- €	- €	- €	- €	- €	- €
6411	REMUNERATIONS DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT - PERSONNEL TITULAIRE						- €
6413	REMUNERATIONS DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT - PERSONNEL NON TITULAIRE						- €
6417	REMUNERATIONS DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT - APPRENTIS						- €
64511	COTISATIONS URSSAF DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT						- €
64513	COTISATIONS DE RETRAITES DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT						- €
64515	COTISATIONS POUR ASSURANCE DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT						- €
64516	VERSEMENT AU FNC DU SUPPLEMENT FAMILIAL DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT						- €
64715	MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE (POUR LE PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT)						- €
64718	AUTRES CHARGES SOCIALES DIVERSES DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT						- €
6481	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT						- €
65	Autres charges de gestion courante						- €
6531	INDEMNITES DES ADMINISTRATEURS ET DELEGUES						- €
65	Autres charges de gestion courante						- €
6541	creances admises en non valeur						- €
65748	subventions de fonctionnement aux personnes de droit privé - autres						- €
6575	FONDS DE CONCOURS AUX ORGANISMES PUBLICS						- €
658	CHARGES DIVERSES DE LA GESTION COURANTE						- €
66	Charges financières						- €
6611	INTERETS DES EMPRUNTS ET DETTES						- €
666	PERTES DE CHANGE						- €
6611	ICNE de l'exercice sur emprunts						- €
67	Charges exceptionnelles	22 485,64 €	- €			- €	22 485,64 €
6718	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION						- €
673	TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS)	22 485,64 €	- €			- €	22 485,64 €
675	VALEURS COMPTABLES DES ELEMENTS D'ACTIF CEDES						- €
68	Dotations aux amortissements et provisions						- €
6811	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES						- €

	RECETTES	113 174,85 €	- €	- €	- €	968 049,61 €	1 081 224,46 €
70	Produit des activités						- €
706	COTISATION DES COLLECTIVITES TERRITORIALES						- €
7083	LOCATIONS DIVERSES (AUTRES QU'IMMEUBLES)						- €
70841	MISE A DISPOSITION DE PERSONNEL FACTURE AU BUDGET ANNEXE						- €
70842	AUTRE MISE A DISPOSITION DE PERSONNEL						- €
7085	CONTRIBUTION DES COLLECTIVITES AUX PERSONNELS TERRITORIAUX PRIVES D'EMPLOI						- €
7086	PRESTATIONS DE SERVICES						- €
70872	REMBOURSEMENT DE FRAIS PAR LES BUDGETS ANNEXES						- €
70878	REMBOURSEMENT DE FRAIS PAR D'AUTRES REDEVABLES						- €
7088	AUTRES PRODUITS D'ACTIVITE						- €
74	Dotations, subventions, participations	- €	- €			968 049,61 €	968 049,61 €
7086	PRESTATIONS DE SERVICES						
7471	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS DE L'ETAT	- €	- €			47 500,00 €	47 500,00 €
74722	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS REGIONS-AUTRES	- €	- €			588 387,50 €	588 387,50 €
7473	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS DES COMMUNES DEPARTEMENTS	- €	- €			- €	- €
7474	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS DES COMMUNES	- €	- €			204 725,00 €	204 725,00 €
7475	GROUPEMENT DE COLLEC	- €	- €			37 750,00 €	37 750,00 €
7476	CCAS ET CAISSE DES ECOLES	- €	- €			24 250,00 €	24 250,00 €
7478	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS D'AUTRES ORGANISMES	- €	- €			3 250,00 €	3 250,00 €
7483	Dotations/subv./particip., FORMATIONS, Vers ouvrant droit à exo TAP	- €	- €			62 187,11 €	62 187,11 €
75	Autres produits de gestion courante						- €
751	REDEVANCES POUR CONCESSIONS, BREVETS, LICENCES, MARQUES, PROCEDES, DROITS & VAL.						- €
752	REVENUS DES IMMEUBLES						- €
758	PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE						- €
77	Produits exceptionnels						- €
7718	AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION						- €
773	MANDATS ANNULES						- €
775	PRODUITS DES CESSIONS D'ELEMENTS D'ACTIF						- €
777	QUOTE-PART DES SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT VIREE AU RESULTAT DE L'EXERCICE						- €
778	AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS						- €
78	Reprises sur amortissements et provisions						- €
7811	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES						- €
7875	REPRISES SUR PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES EXCEPTIONNELS						- €
79	Transferts de charges						- €

013	Atténuation de charges						- €
609	R.R.R. obtenus sur achats						- €
6096	RABAIS, REMISES ET RISTOURNES SUR ACHATS D'APPROVISIONNEMENTS NON STOCKES						- €
619	R.R.R. obtenus sur services extérieurs						- €
629	R.R.R. obtenus sur autres serv. ext.						- €
6419	Remb. sur rénum. du personnel						- €
6429	Remb. sur rénum. des autres personnels						
64519	Remb. sur charges de sec. soc. et de prev.						- €
64529	Remb. sur charges de sec. soc. et de prev.						- €
6611	Intérêts des emprunts et dettes						- €
002	Excédent antérieur reporté	113 174,85 €		- €		- €	113 174,85 €

PRESENTATION PAR FONCTION

IV

INVESTISSEMENT

	Chapitres	Non ventilé ou non ventilable (01)	Administration générale (02)	Missions administratives (03)	Concours (04)	Formation (05)	TOTAL
	DEPENSES	- €	- €	- €	- €	- €	- €
	DEPENSES NON INDIVIDUALISEES	- €	- €	- €	- €	- €	- €
13	Subventions d'investissement						- €
13912	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT TRANSFEREES AU COMPTE DE RESULTAT (Sub collectivités)						- €
15	Provisions pour risques et charges						- €
1518	AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES						- €
16	Remboursement d'emprunts	- €					- €
1641	EMPRUNTS EN EUROS						- €
1688	ICNE N-1 contrepassés sur emprunts						- €
27	Autres immobilisations financières						- €
275	DEPOTS ET CAUTIONNEMENT VERSES						- €
090	Opérations immobilières						- €
203	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES FRAIS D'ETUDES DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT						- €
205	CONCESSIONS / BREVETS / LICENCES						- €
2111	TERRAINS NUS						- €
2113	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - TERRAINS AMENAGES						- €
2131	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - CONSTRUCTIONS DE BATIMENTS PUBLICS						- €
2135	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - INSTAL. GLE AGENCEMENT, AMENAGNT. DES						- €
2141	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - CONSTRUCTIONS SUR SOL						- €
2145	CONSTRUC SOL AUTRUI INSTALL						- €
2181	AUTRES IMMO. CORPO. - INSTALLATIONS GENERALES AGENCEMENTS & AMENAGEMENTS DIVERS						- €
2182	MATERIEL DE TRANSPORT						- €
2183	MATERIEL BUREAU ET INFORMATIQU						- €
2184	MOBILIER						- €
2188	AUTRES IMMO CORPO						- €
2313	IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS - CONSTRUCTIONS						- €
2315	INSTALL/MAT/OUTILLAGE TECH						- €
238	AVANCES ET ACOMPTE VERSES SUR COMMANDES D'IMMOBILISATIONS CORPORELLES						- €
090	Opérations immobilières (Op. d'ordre)						- €
2113	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - TERRAINS AMENAGES						- €
2313	IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS - CONSTRUCTIONS						- €
098	Opération d'équipement						- €

203	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES FRAIS D'ETUDES DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT							- €
205	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES - CONCESSIONS & DROITS SIMILAIRES BREVETS							- €
2135	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - INSTAL. GLE AGENCEMENT, AMENAGNT. DES							- €
2145	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI - INSTAL. GLE, AGENC							- €
215	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES							- €
2181	AUTRES IMMO. CORPO. - INSTALLATIONS GENERALES AGENCEMENTS & AMENAGEMENTS DIVERS							- €
2182	AUTRES IMMO. CORPO. - MATERIEL DE TRANSPORTS							- €
2183	AUTRES IMMO. CORPO. - MATERIEL DE BUREAU ET D'INFORMATIQUE							- €
2184	AUTRES IMMO. CORPO. - MOBILIER							- €
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES							- €
2313	IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS - CONSTRUCTIONS							- €
232	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES EN COURS							- €
238	AVANCES ET ACOMPTE VERSES SUR COMMANDES D'IMMOBILISATIONS CORPORELLES							- €
098	Opération d'équipement (Op. d'ordre)							- €
2135	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - INSTAL. GLE AGENCEMENT AMENAGNT. DES							- €
2313	IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS - CONSTRUCTIONS							- €
001	Déficit antérieur reporté							- €
	RECETTES	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
	RECETTES NON INDIVIDUALISEES	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
10	Apports, dotations et réserves							- €
10222	COMPLEMENT DE DOTATION ETAT - F.C.T.V.A.							- €
13	Subventions d'équipement							- €
13188	AUTRES SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT TRANSFERABLES - AUTRES							- €
1322	Subventions d'équipement non transférables - Collectivités et établissements pub							- €
16	Emprunts et dettes assimilées							- €
1688	ICNE de l'exercice sur emprunts							- €
20	Immobilisations incorporelles							- €
203	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES FRAIS D'ETUDES DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT							- €
23	Immobilisations en cours							- €
238	AVANCES ET ACOMPTE VERSES SUR COMMANDES D'IMMOBILISATIONS CORPORELLES							- €
27	Autres immobilisations financières							- €
275	DEPOTS ET CAUTIONNEMENT VERSES							- €

28	Amortissement des immobilisations						- €
2803	AMORTIS.DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES- FRAIS D'ETUDES, RECHERCHER & DEVELOP						- €
2805	AMORTIS.DES IMMOBILISATIONS - CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES, BREVETS,LICENCES						- €
2812	AMORTIS. DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES-AGENCEMENTS & AMENAGEMENTS DE TERRAINS						- €
28131	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES - BATIMENTS PUBLICS						- €
28135	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES - INSTALLATIONS GENERALES						- €
2815	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS - INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATERIEL, OUTILLAGE						- €
28182	AMORTISSEMENTS DES MATERIELS DE TRANSPORT						- €
28183	AMORTISSEMENT DES MATERIELS DE BUREAU ET MATERIELS INFORMATIQUE						- €
28184	AMORTISSEMENTS DES MOBILIER						- €
28188	AMORTISSEMENTS DES AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES						- €
098	Opération d'équipement						- €
2182	AUTRES IMMO.CORPO. - MATERIEL DE TRANSPORTS						- €
098	Opération d'équipement (Op. d'ordre)						- €
203	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES FRAIS D'ETUDESDE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT						- €
1068	Excédent de fonctionnement capitalisé						- €

II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE FINANCIER	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES	RECETTES	SOLDE D'EXECUTION (1)
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section d'exploitation	A 75 127,34 €	G 36 678,13 €	G-A - 38 449,21 €
	Section d'investissement	B - €	H - €	H-B - €

REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section d'exploitation (002)	C	I 92 909,13 €
	Report en section d'investissement (001)	D	J

		DEPENSES	RECETTES	SOLDE D'EXECUTION (1)
TOTAL (réalisations + reports)		75 127,34 €	129 587,26 €	54 459,92 €
		P=A+B+C+D	Q=G+H+I+J	Q-P

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (2)	Section d'exploitation	E	K
	Section d'investissement	F	L
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	E+F	K+L

		DEPENSES	RECETTES	SOLDE D'EXECUTION (1)
RESULTAT CUMULE	Section d'exploitation	=A+C+E 75 127,34 €	=G+I+K 129 587,26 €	54 459,92 €
	Section d'investissement	=B+D+F - €	=H+J+L - €	- €
	TOTAL CUMULE	=A+B+C+D+F 75 127,34 €	=G+H+I+J+K+L 129 587,26 €	54 459,92 €

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap./ Article	Libellé	Dépenses engagées non mandatées		Titres restant à emettre	
	TOTAL DE LA SECTION D'EXPLOITATION				
	TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT				

(1) Signe - si les dépenses sont supérieures aux recettes, et + si les recettes sont supérieures aux dépenses.

(2) Les restes à réaliser de la section d'exploitation correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R.2311-11 du CGCT). Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent.

II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE FINANCIER	II
SECTION D'EXPLOITATION - CHAPITRES	A2

DEPENSES D'EXPLOITATION

Chap	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou à restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	322 809,13 €	64 394,86 €	- €	- €	258 414,27 €
012	Charges de personnel et frais assimilés	137 200,00 €	10 732,48 €	- €	- €	126 467,52 €
014	Atténuation de produits					
65	Autres charges de gestion courante					- €
Total des dépenses de gestion courante		460 009,13 €	75 127,34 €	- €	- €	384 881,79 €
66	Charges financières					- €
67	Charges exceptionnelles					- €
68	Dotations aux provisions et aux dépréciations					
69	Impôts sur les bénéfices et assimilés					
022	Dépenses imprévues					
Total des dépenses réelles d'exploitation		- €	- €	- €	- €	- €
023	Virement à la section d'investissement					
042	Opé. d'ordre de transfert entre sections					
043	Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. d'exploit.					
Total des dépenses d'ordre d'exploitation		- €	- €	- €	- €	- €
TOTAL		460 009,13 €	75 127,34 €	- €	- €	384 881,79 €
Pour information D 002 Déficit d'exploitation reporté de N-1						

RECETTES D'EXPLOITATION

013	Atténuation de charges					
70	Ventes de produits fabriqués, prestations	367 100,00 €	36 678,13 €	- €	- €	330 421,87 €
73	Produits issus de la fiscalité					
74	Subventions d'exploitation					- €
75	Autres produits de gestion courante					- €
Total des recettes de gestion courante		367 100,00 €	36 678,13 €	- €	- €	330 421,87 €
76	Produits financiers					
77	Produits exceptionnels					
78	Reprises sur provisions et sur dépréciations					
Total des recettes réelles d'exploitation		- €	- €	- €	- €	- €
042	Opé. d'ordre de transfert entre sections					
043	Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. d'exploit.					
Total des recettes d'ordre d'exploitation		- €	- €	- €	- €	- €
TOTAL		367 100,00 €	36 678,13 €	- €	- €	330 421,87 €
Pour information R 002 Excédent d'exploitation reporté de N-1		92 909,13 €	- €	- €	- €	92 909,13 €

(1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les crédits employés

II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE FINANCIER	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser à 31/12	Crédits annulés
20	Immobilisations incorporelles				- €
21	Immobilisations corporelles				- €
22	Immobilisations reçues en affectation				- €
23	Immobilisations en cours				- €
	Total des opérations d'équipement				
	Total des dépenses d'équipement	- €	- €	- €	- €
10	Dotations, fonds divers et réserves				- €
13	Subventions d'investissement				- €
16	Emprunts et dettes assimilées				- €
18	Compte de liaison : affectation				- €
26	Particip. et créances rattachées à des particip.				- €
27	Autres immobilisations financières				- €
020	Dépenses imprévues				- €
	Total des dépenses financières	- €	- €	- €	- €
4581	Total des opérations pour compte de tiers				- €
	Total des dépenses réelles d'investissement	- €	- €	- €	- €
040	Opé. d'ordre de transfert entre sections				- €
041	Opérations patrimoniales				- €
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	- €	- €	- €	- €
	TOTAL	- €	- €	- €	- €
	Pour information				
	D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser à 31/12	Crédits annulés
13	Subventions d'investissement				- €
16	Emprunts et dettes assimilées				- €
20	Immobilisations incorporelles				- €
21	Immobilisations corporelles				- €
22	Immobilisations reçues en affectation				- €
23	Immobilisations en cours				- €
	Total des recettes d'équipement	- €	- €	- €	- €
10	Dotations, fonds divers et réserves				- €
106	Réserves				- €
18	Compte de liaison : affectation				- €
26	Particip. et créances rattachées à des particip.				- €
27	Autres immobilisations financières				- €
	Total des recettes financières	- €	- €	- €	- €
4582	Total des opérations pour le compte de tiers				- €
	Total des recettes réelles d'investissement	- €	- €	- €	- €
021	Virement de la section de d'exploitation				- €
040	Opé. d'ordre de transfert entre sections				- €
041	Opérations patrimoniales				- €
	Total des recettes d'ordre d'investissement	- €	- €	- €	- €
	TOTAL	- €	- €	- €	- €
	Pour information				
	R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1				

verts auxquels il convient de soustraire les crédits employés

II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE FINANCIER	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

1 - Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

Chap.	EXPLOITATION	Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
011	Charges à caractère général	64 394,86 €		64 394,86 €
012	Charges de personnel et frais assimilés	10 732,48 €		10 732,48 €
014	Atténuation de produits			- €
60	Achats et variation des stocks			- €
65	Autres charges de gestion courante			- €
66	Charges financières			- €
67	Charges exceptionnelles			- €
68	Dotations aux amort. aux dépréciations et aux prov,			- €
69	Impôts sur les bénéfices et assimilés			- €
71	Production stockée (ou déstockage)			- €
022	Dépenses imprévues			- €
023	Virement à la section d'investissement			- €
	Dépenses d'exploitation - Total	75 127,34 €	- €	75 127,34 €

+

D 002 DEFICIT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1

=

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES

75 127,34 €

Chap.	INVESTISSEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves			- €
13	Subventions d'investissement			- €
14	Provisions réglementées et amortissements dérogatoires			- €
15	Provisions pour risques et charges			- €
16	Remboursement d'emprunts (sauf 1688 non budgétaire)			- €
18	Compte de liaison : affectation			- €
	Total des opérations d'équipement			- €
20	Immobilisations incorporelles			- €
21	Immobilisations corporelles			- €
22	Immobilisations reçues en affectation			- €
23	Immobilisations en cours			- €
26	Participations et créances rattachées à des particip.			- €
27	Autres immobilisations financières			- €
28	Amortissement des immobilisations (reprises)			- €
29	Dépréciations des immobilisations			- €
39	Dépréciations des stocks et en-cours			- €
4581	Opérations pour compte de tiers			- €
481	Charges à répartir sur plusieurs exercices			- €
3.	Stocks			- €
020	Dépenses imprévues			- €
				- €
	Dépenses d'investissement - Total	- €	- €	- €

+

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE DE N-1

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES

- €

II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE FINANCIER	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B2

1 - Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

Chap.	EXPLOITATION	Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
013	Atténuation de charges			- €
60	Achats et variation des stocks			- €
70	Ventes de produits fabriqués, prestations, ...	36 678,13 €		36 678,13 €
71	Production stockée (ou déstockage)			- €
72	Production immobilisée			- €
73	Produits issus de la fiscalité			- €
74	Subventions d'exploitation			- €
75	Autres produits de gestion courante			- €
76	Produits financiers			- €
77	Produits exceptionnels			- €
78	Reprises sur amortissements et provisions			- €
79	Transferts de charges			- €
	Recettes d'exploitation - Total	36 678,13 €	- €	36 678,13 €

+

R 002 EXCEDENT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1	92909,13
--	----------

=

TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES	129 587,26 €
---	---------------------

Chap.	INVESTISSEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 106)			- €
13	Subventions d'investissement			- €
14	Provisions réglementées et amortissements dérogatoires			- €
15	Provisions pour risques et charges			- €
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)			- €
18	Compte de liaison : affectation			- €
20	Immobilisations incorporelles			- €
21	Immobilisations corporelles			- €
22	Immobilisations reçues en affectation			- €
23	Immobilisations en cours			- €
26	Participations et créances rattachées à des particip.			- €
27	Autres immobilisations financières			- €
28	Amortissements des immobilisations			- €
29	Dépréciation des immobilisations			- €
39	Dépréciation des stocks et en-cours			- €
4582	Opérations pour compte de tiers			- €
481	Amortissement des charges à répartir			- €
3..	Stocks			- €
021	Virement de la section d'exploitation			- €
	Recettes d'investissement - Total	- €	- €	- €

+

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE DE N-1	
--	--

+

AFFECTATION AUX COMPTES 106	
-----------------------------	--

=

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	- €
---	------------

III - VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
SECTION D'EXPLOITATION - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou à restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	322 809,13 €	64 394,86 €	- €	- €	258 414,27 €
60	Achats et variations des stocks					- €
61	Services extérieurs	67 909,13 €	- €	- €	- €	67 909,13 €
611	SOUS TRAITANCE GENERALE	67 909,13 €	- €	- €	- €	67 909,13 €
6111	CONTRAT PRESTATION DE FORMATION					- €
62	Autres services extérieurs (sauf 621)	254 900,00 €	64 394,86 €	- €	- €	190 505,14 €
6287	REMBOURSEMENT DE FRAIS A LA COLLECTIVITE DE RATTACHEMENT	254 900,00 €	64 394,86 €	- €	- €	190 505,14 €
62871	REMPBOURSEMENT DE FRAIS A LA COLLECTIVITE DE RATTACHEMENT					
012	Charges de personnel et frais assimilés	137 200,00 €	10 732,48 €	- €	- €	126 467,52 €
621	Personnel extérieur au service	137 200,00 €	10 732,48 €	- €	- €	126 467,52 €
6215	PERSONNEL AFFECTE PAR LA COLLECTIVITE DE RATTACHEMENT	137 200,00 €	10 732,48 €	- €	- €	126 467,52 €
64	Charges de personnel					- €
014	Atténuation de produits					- €
65	Autres charges de gestion courante					- €
	TOTAL = DEPENSES DE GESTION DES SFRVICFS (a) = (011+012+014+65)	460 009,13 €	75 127,34 €	- €	- €	384 881,79 €
66	Charges financières (b)					- €
67	Charges exceptionnelles (c)					- €
68	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions (d)					- €
6815	Dot. aux provis. pour risques et charges d'exploit.					- €
6866	Dot. aux dépréciations des éléments financiers					- €
69	Impôts sur les bénéfices et assimilés (e)					- €
022	Dépenses imprévues (f)					- €
	TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e+f	460 009,13 €	75 127,34 €	- €	- €	384 881,79 €
023	Virement à la section d'investissement					- €
042	Op. d'ordre de transfert entre sections					- €
60	Achats et variations des stocks					- €
66	Charges financières					- €
668	Autres charges financières					- €
67	Charges exceptionnelles					- €
68	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions					- €
6811	Dot. aux amort. sur immo. incorp. et corporelles					- €
6815	Dot. aux provis. pour risques et charges d'exploit.					- €
713	Variation des stocks					- €

III - VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
SECTION D'EXPLOITATION - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou à restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
	TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT	- €	- €	- €	- €	- €
043	Op. ordre à l'intérieur de la sect. d'exploit.					- €
	TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT	- €	- €	- €	- €	- €
	TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)	460 009,13 €	75 127,34 €	- €	- €	384 881,79 €

Pour information

D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1

Détail du calcul des ICNE au compte 66112

Montant des ICNE de l'exercice
- Montant des ICNE de l'exercice N-1
= Différence ICNE N - ICNE N-1

III - VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
SECTION D'EXPLOITATION - DETAIL DES RECETTES	A2

Art.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou à restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuation de charges					- €
603	Variations des stocks					- €
609	Rabais, remises, ristournes sur achats					- €
619	Rabais, remises, ristournes obtenus sur services extérieurs					- €
629	Rabais, remises, ristournes obtenus sur autres services extérieurs					- €
6419	Remb. sur rémunération du personnel					- €
699	Produits - Reports en arrière des déficits					- €
70	Ventes de produits fabriqués, prestations	367 100,00 €	36 678,13 €	- €	- €	330 421,87 €
7087	REMBOURSEMENT DE FRAIS PAR LA COLLECTIVITE DE RATTACHEMENT	367 100,00 €	36 678,13 €	- €	- €	330 421,87 €
70871	REMBOURSEMENT DE FRAIS PAR LA COLLECTIVITE DE RATTACHEMENT					- €
73	Produits issus de la fiscalité					- €
74	Subventions d'exploitation					- €
75	Autres produits de gestion courante					- €
TOTAL=RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a) = 013+70+73+74+75		367 100,00 €	36 678,13 €	- €	- €	330 421,87 €
76	Produits financiers (b)					- €
77	Produits exceptionnels (c)					- €
78	Reprises sur provisions et dépréciations (d)					- €
TOTAL DES RECETTES REELLES = a+b+c+d+e+f		367 100,00 €	36 678,13 €	- €	- €	330 421,87 €
042	Op. d'ordre de transfert entre sections					- €
603	Variation des stocks					- €
78	Reprises sur provisions et dépréciations					- €
043	Op. ordre à l'intérieur de la sect. d'exploit.					- €
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		- €	- €	- €	- €	- €
TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		367 100,00 €	36 678,13 €	- €	- €	330 421,87 €

Pour information

R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice
- Montant des ICNE de l'exercice N-1
= Différence ICNE N - ICNE N-1

III - VOTE DU COMPTE FINANCIER					III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES					B1

Art.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser à 31/12	Crédits annulés (1)
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations)				- €
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)				- €
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)				- €
23	Immobilisations en cours (hors opérations)				- €
	Opérations d'équipement N° ...(1 ligne par opé.)				- €
Total des dépenses d'équipement		- €	- €	- €	- €
10	Dotations, fonds divers et réserves				- €
13	Subventions d'investissement				- €
16	Emprunts et dettes assimilées				
18	Compte de liaison : affectation				- €
26	Participations et créances rattachées à des participations				
27	Autres immobilisations financières				
020	Dépenses imprévues				- €
Total des recettes financières		- €	- €	- €	- €
4581	Opé. pour compte de tiers ... (1 ligne par opé.)				- €
Total des dépenses d'opé. pour compte de tiers					- €
TOTAL DEPENSES REELLES		- €	- €	- €	- €
040	Opérations d'ordre transfert entre sections				- €
	Reprises sur autofinancement antérieur				- €
10	Dotations fonds divers et réserves				- €
139	Subv. d'invest. reprises au compte de résultat				
14	Provisions réglementées et amortissements dérogatoires				- €
15	Provisions pour risques et charges				- €
29	Dépréciations des immobilisations				- €
39	Dépréciations des stocks et en-cours				- €
49	Dépréciations des comptes de tiers				- €
59	Dépréciations des comptes financiers				- €
	Charges transférées				
21	Immobilisations corporelles				- €
22	Immobilisations reçues en affectation				- €
23	Immobilisations en cours				- €
31	Matières premières (et fournitures)				- €
33	En-cours de production de biens				- €

III - VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Art.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser à 31/12	Crédits annulés (1)
34	En-cours de production de services				- €
35	Stocks de produits				- €
481	Charges à répartir sur plusieurs exercices				- €
041	Opérations patrimoniales				- €
16	Emprunts et dettes assimilées				
20	Immobilisations incorporelles				- €
21	Immobilisations corporelles				- €
23	Immobilisations en cours				
27	Autres immobilisations financières				- €
TOTAL DEPENSES D'ORDRE		- €	- €	- €	- €
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=Total des dépenses réelles et d'ordre)		- €	- €	- €	- €

Pour information

D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N - 1

(1) Les crédits annulés correspondant aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les mandats émis et les restes à réaliser au 31/12

III - VOTE DU COMPTE FINANCIER					III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES					B2

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser à 31/12	Crédits annulés (1)
13	Subventions d'investissement				
16	Emprunts et dettes assimilées				
20	Immobilisations incorporelles				- €
21	Immobilisations corporelles				- €
22	Immobilisations reçues en affectation				- €
23	Immobilisations en cours				- €
Total des recettes d'équipement		- €	- €	- €	- €
10	Dotations, fonds divers et réserves				
18	Compte de liaison : affectations à ...				- €
26	Participations et créances rattachées à des particip.				- €
27	Autres immobilisations financières				
Total des recettes financières		- €	- €	- €	- €
4582	Opé. pour compte de tiers ... (1 ligne par opé.)				- €
Total des recettes d'opé. pour compte de tiers					
TOTAL RECETTES REELLES		- €	- €	- €	- €
021	Virement de la section d'exploitation				- €
040	Opérations d'ordre de transfert entre sections				- €
14	Provisions réglementées et amortissements dérogatoires				- €
15	Provisions pour risques et charges				- €
26	Participations et créances rattachées à des participations				- €
27	Autres immobilisations financières				- €
28	Amortissements des immobilisations				- €
29	Dépréciations des immobilisations				- €
31	Matières premières (et fournitures)				- €
33	En-cours de production de biens				- €
34	En-cours de production de services				- €
35	Stocks de produits				- €
39	Dépréciations des stocks et en-cours				- €
481	Charges à répartir sur plusieurs exercices				- €
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION D'EXPLOITATION		- €	- €	- €	- €
041	Opérations patrimoniales				
10	Dotations, fonds divers et réserves				
16	Emprunts et dettes assimilées				

III - VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser à 31/12	Crédits annulés (1)
20	Immobilisations incorporelles				
21	Immobilisations corporelles				
23	Immobilisations en cours				
24	Immobilisations affectées, concédées, affermées ou mises à disposition				
26	Participations et créances rattachées à des participations				
27	Autres immobilisations financières				
TOTAL DES RECETTES D'ORDRES		- €	- €	- €	- €
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=Total des recettes réelles et d'ordre)		- €	- €	- €	- €

Pour information
R 001 Solde d'exécution positif reporté de N - 1

(1) Les crédits annulés correspondant aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les mandats émis et les restes à réaliser au 31/12

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N° :
LIBELLE :

POUR VOTE

Art.	Libellé	CREDITS OUVERTS Prévisions	Réalisations (Mandats émis)	Propositions nouvelles	Vote
	DEPENSES		a		b
20	Immobilisations incorporelles				
21	Immobilisations corporelles				
22	Immobilisations reçues en affectation				
23	Immobilisations en cours				

Art.	RECETTES (répartition) (Pour information)	Réalisations (Mandats émis)	Recettes de l'exercice		
	TOTAL RECETTES AFFECTEES	c			
13	Subventions d'investissement				
16	Emprunts et dettes assimilées				
	BESOIN DE FINANCEMENT				
	EXCEDENT DE FINANCEMENT				

Besoin de financement = (a+b) - (c+d)	
Excédent de financement = (c+d) - (a+b)	

(1) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	A4.1

A4.1 - DETAIL DES OPERATIONS FINANCIERES EN DEPENSES

Art.	Libellé	CREDITS OUVERTS	CREDITS EMPLOYES		CREDITS A ANNULER
			Réalisations	Restes à réaliser	
DEPENSES TOTALES (I)=A+B+C+D		- €	- €	- €	- €
HORS CHARGES TRANSFEREES (II)=A+B+C		- €	- €	- €	- €
16 Emprunts et dettes assimilés hors 16449 et 166 (A)					- €
163	Emprunts obligataires				- €
164	Emprunts auprès d'établissements de crédit				- €
165	Dépôts et cautionnements reçus				- €
167	Emprunts et dettes assorties de cond. part.				- €
1681	Autres emprunts				- €
1687	Autres dettes				- €
Autres dépenses financières (sous-total) (B)					- €
10	Dotations, fonds divers et réserves (versements)				- €
13	Subventions d'investissement (remboursements)				- €
26	Participations et créances rattachées à des particip.				- €
261	Titres de participation				- €
266	Autres formes de participation				- €
27	Autres immobilisations financières				- €
271	Acquisition de titres immobilisés				- €
274	Prêts accordés				- €
275	Dépôts et cautionnements versés				- €
020	Dépenses imprévues				- €
Transferts entre sections = C+D					
	Reprises sur autofinancement antérieur (C)				- €
10	Dotations, fonds divers et réserves				- €
139	Subv. d'invest. reprises au compte de résultat				- €
14	Provisions réglementées				- €
15	Provisions pour risques et charges				- €
.9	Dépréciation ...				- €
Charges transférées, (D) = E+F+G					- €
481	Charges à répartir sur plusieurs exercices (E)				- €
2	Production immobilisée (F)				- €
	Stocks et en-cours (G)				- €
001	Solde d'exécution N - 1				- €

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	A4.2

A4.2 - DETAIL DES OPERATIONS FINANCIERES EN RECETTES

Art.	Libellé	CREDITS OUVERTS Prévisions	Titres émis	Restes à réaliser	Crédits à annuler
	RECETTES (RESSOURCES PROPRES) (III)=G+H+J+K	- €	- €	- €	- €
	Ressources propres externes (G)				- €
10	Dotations, fonds divers et réserves				- €
1021	Dotation				
10222	FCTVA				- €
	Autres recettes financières (H)				- €
27	Autres immobilisations financières				- €
274	Remboursement de prêts				- €
	Transferts entre sections (J)				- €
14	Provisions réglementées				- €
15	Provisions pour risques et charges				- €
20	Immobilisations incorporelles				- €
21	Immobilisations corporelles				- €
26	Particip. et créances rattachées à des particip.				- €
27	Autres immobilisations financières				- €
28	Ammortissements des immobilisations				- €
.9	Dépréciation des				- €
481	Charges à répartir sur plusieurs exercices				- €
021	Virement de la section d'exploitation (K)				- €
1064	Réserves réglem. (affect. des plus-values de cessions)				- €
1064	Réserves réglem. (affect. des plus-values de cessions)				- €
1068	Excédents de fonct Capitalisés				- €
1068	Excédents de fonct Capitalisés (Op. d'ordre)				- €
001	Excédent d'investissement reporté				- €
001	Excédent d'investissement reporté				- €

Pour information : autres ressources financières ne faisant pas partie des ressources propres
(C/166 et 16449)

16449	Op. afférentes à l'option d'etirage sur ligne de trésorerie				
166	Refinancement de dettes				

RESULTATS REPORTES ET AFFECTATION

	Montant
D 001	Déficit d'investissement reporté
R 001	Excédent d'investissement reporté
R 1064	Réserves réglementées (affectation des plus-values de cessions)
R 1068	Excédent de fonctionnement capitalisé
Dépenses financières hors dépenses des c/16449 et c/166	
	(I - D16449 et D166) + D001
Recettes financières	
	II + R001 + R1064 + R1068
Solde des opérations financières	
	III - (I - D16449 et D166)
Solde net hors charges transférées (D) (1)	
	III - (II - D16449 et D166)

(1) Ces charges pouvant être financées par emprunt

I. INFORMATIONS GENERALES	I
2 - EXECUTION DU BUDGET - DEPENSES	2.1

	RESULTAT DE L'EXECUTION		
	Mandats émis	Titres émis (dont 1068)	Résultat/Solde (A)
TOTAL DU BUDGET	6 646 085,44 €	7 474 530,16 €	828 444,72 €
Fonctionnement (total)	6 646 085,44 €	6 620 587,31 €	25 498,13 €
Investissement (total)	- €	- €	- €
002 Résultat reporté N-1		853 942,85 €	853 942,85 €
001 Solde d'inv. N-1			- €

	Dépenses	Recettes	Résultat ou solde (A)
TOTAL PAR SECTION			
Fonctionnement	6 646 085,44 €	7 474 530,16 €	828 444,72 €
Investissement	- €	- €	- €

RESTES A REALISER - DEPENSES				
Chap./Article	Libellé	Prévu	Réalisé	Dépenses engagées non mandatées
	TOTAL	7 453 942,85 €	6 646 085,44 €	- €
	SECTION DE FONCTIONNEMENT (Total)	7 453 942,85 €	6 646 085,44 €	- €
011	Charges à caractère général			
012	Charges de personnel et frais assimilés			
65	Autres charges de gestion courante	7 453 942,85 €	6 646 085,44 €	
014	Atténuation de produits			
66	Charges financières (sauf ICNE de l'exer.)			
6611	ICNE de l'exercice			
67	Charges exceptionnelles			
68	Dotations aux amortissements et provisions			
023	Virement à la section d'investissement			
	SECTION D'INVESTISSEMENT (Total)	- €	- €	- €
13	Remboursement de subventions			
15	Provisions pour risques et charges (reprises)			
16	Remboursement d'emprunts (sauf 1688)			
1688	ICNE N-1 contrepassation			
20	Immobilisations incorporelles			
21	Immobilisations corporelles			
27	Autres immobilisations financières (sauf 2768)			
090	Opérations immobilières			
098	Opérations d'équipement			

I. INFORMATIONS GENERALES	1
2 - EXECUTION DU BUDGET - RECETTES	2.2

RESTE A REALISER			RESULTAT CUMULE = (A) + (B)	
Dépenses	Recettes	Solde (B)	EXCEDENT	DEFICIT
- €	- €	- €	828 444,72 €	
- €	- €	- €		25 498,13 €
- €	- €	- €	- €	
			853 942,85 €	
			- €	

RESTES A REALISER - RECETTES				
Chap./ Article	Libellé	Prévu	Réalisé	Titres restant à émettre
	TOTAL	6 600 000,00 €	6 620 587,31 €	
	SECTION DE FONCTIONNEMENT (Total)	6 600 000,00 €	6 620 587,31 €	- €
70	Produits des services du domaine et ventes diverses			
71	Production stockée (ou destockage)			
73	Impôts et taxes			
74	Dotations et participations	6 600 000,00 €	6 425 000,00 €	
75	Autres produits de gestion courante			
77	Produits exceptionnels	- €	- €	
78	<i>Reprises sur amortissements et provisions</i>			
013	Atténuation de charges (sauf 6611)	- €	195 587,31 €	
6611	<i>ICNE N-1 contrepassation</i>			
	SECTION D'INVESTISSEMENT (Total)	- €	- €	- €
10	Dotations, fonds divers & réserves (sauf 1068)			
13	Subventions d'investissement			
1688	<i>ICNE de l'exercice</i>			
20	Immobilisations incorporelles			
21	Immobilisations corporelles			
23	Immobilisations en cours			
27	Autres immobilisations financières			
28	Amortissement des immobilisations			
65	Autres charges de gestion courante			
67	Charges exceptionnelles			
098	Opération d'équipement			
021	<i>Virement de la section de fonctionnement</i>			
1068	Excédent de fonctionnement capitalisé			

II - PRESENTATION GENERALE				II
1 - EQUILIBRE FINANCIER DU BUDGET				1-A
A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - REALISATIONS (exercice + restes à réaliser N-1)				
MANDATS EMIS		TITRES EMIS		
OPERATIONS REELLES				
011 Activité de l'établissement		70 Produits des activités		
012 Personnel de l'établissement				
65 Autres charges de gestion courante	6 646 085,44 €	74 Dotations et subventions		6 425 000,00 €
		75 Autres produits de gestion courante		
		013 Atténuation de charges (sf 6611 ICNE)		195 587,31 €
Total dépenses de gest. des services	6 646 085,44 €	Total recettes de gest. des services		6 620 587,31 €
Résultat courant non financier : (= Recettes - Dépenses)		-25 498,13		
66 Charges financières (sf 6611 ICNE)				
Résultat financier : (= Recettes - Dépenses)		0,00		
67 Charges exceptionnelles		77 Produits exceptionnels		- €
Résultat exceptionnel : (= Recettes - Dépenses)		0,00		
TOTAL DEPENSES REELLES	6 646 085,44 €	TOTAL RECETTES REELLES		6 620 587,31 €
SOLDE DES OPERATIONS REELLES :		EXCEDENT (=II-I)		
		DEFICIT (=I-II) 25 498,13 €		
OPERATIONS D'ORDRE DE SECTION A SECTION				
Transferts entre sections, dont :		Transferts entre sections, dont :		
6741 Subv. ou dotations en nature				
675 Valeur des immob. Cédées		777 Subv. d'investis. transférées		
68 Dotation aux amortis. et provisions		78 Reprises sur provisions		
6611 ICNE de l'exercice / emprunts		79 Transferts de charges (sauf 791)		
Autres		6611 ICNE N-1 contrepass./emprunts		
		Autres		
TOTAL DEPENSES D'ORDRE	III - €	TOTAL RECETTES D'ORDRE	IV - €	
AUTOFINANCEMENT DEGAGE :		POSITIF (=III-IV)		
		NEGATIF (=IV-III)		

TOTAL DEPENSES DE L'EXERCICE A1 =I+III	6 646 085,44 €	TOTAL RECETTES DE L'EXERCICE A2 =II+IV	6 620 587,31 €
---	-----------------------	---	-----------------------

	Mandats et titres émis (col.1)	Résultat reporté N-1 (col.2)	CUMUL SECTION (=col.1+2)	Restes à réaliser N
Dépenses	A1 6 646 085,44	D002	6 646 085,44 €	
Recettes	A2 6 620 587,31	R002 853 942,9	7 474 530,16 €	

II - PRESENTATION GENERALE	II
1 - EQUILIBRE FINANCIER DU BUDGET	1-B

B - SECTION D'INVESTISSEMENT - REALISATIONS**(exercice + restes à réaliser N-1)**

MANDATS EMIS		TITRES EMIS	
OPERATIONS REELLES			
Dépenses financières 10 Reversement de dotations 13 Remboursement de subventions 16 Rembours. d'emprunts (sauf 1688) 26 Acquisition de participations 27 Prêts et immob. financières Dépenses d'équipement Total comptes 20, 21, 23 (hors opérations 090 et 098) 090 Opérations immobilières 098 Opération d'équipement		Ressources propres externes 10 Dot. et fonds propres (sf 1068) 138 Subv. d'invest. non affectées Remboursement de prêts Autres ressources externes -définitives 13 Subventions (sauf 138) - non définitives 16 Emprunts et dettes (sauf 1688) 090 Opérations immobilières 098 Opération d'équipement	
TOTAL DEPENSES REELLES	V	- €	TOTAL RECETTES REELLES
			VI - €
BESOIN D'AUTOFINANCEMENT		- €	
(Dépenses réelles - Recettes réelles)			

OPERATIONS D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SECTION			
Opérations	VII	Opérations	VIII
OPERATIONS D'ORDRE DE SECTION A SECTION			
<i>Transferts entre sections dont :</i> 139 Reprises sur subventions 14,15,29,39,49,59 reprises sur provis. 20, 21, 23 Travaux en régie 481 Charges à répartir 1688 Intérêts courus Autres		<i>Transferts entre sections dont :</i> 14, 15, 29, 39, 49, 59 Provisions 20,21,23,26,27 Sorties d'actif 28 Amortissements des immob. 45 Opérations pour compte de tiers 481 Amort. des charges à répartir 1688 Intérêts courus Autres	
TOTAL DEPENSES D'ORDRE DE SECTION A SECTION	IX	- €	TOTAL RECETTES D'ORDRE DE SECTION A SECTION
			X - €
AUTOFINANCEMENT PROPRE A L'EXERCICE :			
(solde des opérations d'ordre de section à section = IX - X, précédé du signe - si négatif)			

TOTAL DEPENSES DE L'EXERCICE B1=V+VII+IX	- €	TOTAL RECETTES DE L'EXERCICE A2=VI+VIII+X	- €
---	-----	--	-----

	Mandats et titres émis (col.1)	Résultat reporté N-1 (col.2)	CUMUL SECTION =(col.1+2)	Restes à réaliser N
Dépenses	B1 - €	D001	- €	- €
Recettes	B2 - €	R001	- €	
Affectation N-1	R1068		- €	

II - PRESENTATION GENERALE	II
2 - BALANCE GENERALE - DEPENSES	2-1

1 - MANDATS EMIS
(exercice + restes à réaliser N-1)

Chap.	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles	Opération d'ordre	TOTAL
	Dépenses de fonctionnement - Total	6 646 085,44 €	- €	6 646 085,44 €
011	Activité de l'établissement			- €
012	Personnel de l'établissement			- €
65	Charges de gestion courante	6 646 085,44 €		6 646 085,44 €
66	Charges financières			- €
67	Charges exceptionnelles			- €
6611	ICNE de l'exercice sur emprunts			- €
68	Dotations aux amortissements et provisions			- €

Chap.	INVESTISSEMENT	Opérations réelles	Opération d'ordre		TOTAL
			de section à section	à l'intérieur de la section	
	Dépenses d'investissement - Total	- €	- €	- €	- €
	Dépenses réelles ou d'ordre	- €			- €
10	Dotations et fonds divers				- €
16	Rembours. d'emprunts (sauf ICNE)				- €
20	Immobilisations incorporelles				- €
21	Immobilisations corporelles				- €
23	Immobilisations en cours				- €
26	Acquisition de participations				- €
27	Autres immob. financières (sauf ICNE)				- €
090	Opérations immobilières				- €
098	Opération d'équipement				- €
	Dépenses d'ordre	- €	- €	- €	- €
22	Immobilisations reçues en affectation				- €
13	Subventions d'investissement				- €
1688	ICNE N - 1 contrepassés sur emprunts				- €
15	Provisions pour risques et charges				- €
.9	Reprises sur provisions pour dépréciation				- €
481	Charges à répartir sur plusieurs exercices				- €

	Mandats Emis	Déficit ou solde N-1	TOTAL SECTION
Fonctionnement	6 646 085,44 €	D 002	6 646 085,44 €
Investissement	- €	D 001	- €
Total des dépenses	6 646 085,44 €	- €	6 646 085,44 €

II - PRESENTATION GENERALE	II
2 - BALANCE GENERALE - RECETTES	2-2

2 - TITRES EMIS
(exercice + restes à réaliser N-1)

Chap.	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
	Recettes de fonctionnement - Total	6 620 587,31 €	- €	6 620 587,31 €
70	Produit des activités			- €
74	Dotations et participations	6 425 000,00 €		6 425 000,00 €
75	Autres produits de gestion courante			- €
013	Atténuation de charges	195 587,31 €		195 587,31 €
77	Produits exceptionnels	- €		- €
79	Transferts de charges			- €
6611	ICNE N - 1 contrepassés sur emprunts			- €
72	Travaux en régie			- €
78	Reprises sur provisions			- €

Chap.	INVESTISSEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre		TOTAL
			de section à section	à l'intérieur de la section	
	Recettes d'investissement - Total	- €	- €		- €
	Recettes réelles ou d'ordre	- €			- €
10	Dotations et fonds divers (sauf 1068)				- €
13	Subventions d'investissement				- €
16	Emprunts et dettes assimil. (sauf ICNE)				- €
27	Autres immob. financières (sauf ICNE)				- €
090	Opérations immobilières				- €
098	Opération d'équipement				- €
	Recettes d'ordre	- €	- €	- €	- €
20	Immobilisations incorporelles				- €
21	Immobilisations corporelles				- €
22	Immobilisations reçues en affectation				- €
23	Immobilisations en cours				- €
26	Participations				- €
28	Amortissements des immobilisations				- €
1688	ICNE de l'exercice sur emprunts				- €
15	Provisions pour risques et charges				- €
.9	Provisions pour dépréciation				- €
481	Amortissement des charges à répartir				- €

	Titres émis (sf 1068)	Excédent ou solde N-1	Affectation/N-1	TOTAL SECTION
Fonctionnement	6 620 587,31 €	R002 853 942,85 €		7 474 530,16 €
Investissement	- €	R001	R1068	- €
Total des recettes	6 620 587,31 €	853 942,85 €		7 474 530,16 €

III. VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - VUE D'ENSEMBLE	A

Art.	Libellé	CREDITS OUVERTS Prévisions	CREDITS EMPLOYES (ou à employer)			CREDITS A ANNULER
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser	
	TOTAL DEPENSES	7 453 942,85 €	6 646 085,44 €	- €	- €	807 857,41 €
011	Activité de l'établissement					- €
012	Personnel de l'établissement					- €
65	Autres charges de gestion courante	7 453 942,85 €	6 646 085,44 €	- €	- €	807 857,41 €
66	Charges financières					- €
67	Charges exceptionnelles					- €
6611	ICNE de l'exercice sur emprunts					- €
68	Dotations aux amortissements et provis					- €
023	Virement à la section d'investissement					- €

	TOTAL RECETTES	6 600 000,00 €	6 620 587,31 €	- €	- €	20 587,31 €
70	Produit des activités					- €
74	Dotations et participations	6 600 000,00 €	6 425 000,00 €	- €	- €	175 000,00 €
75	Autres produits de gestion courante					- €
013	Atténuation de charges	- €	195 587,31 €	- €	- €	195 587,31 €
77	Produits exceptionnels	- €	- €	- €	- €	- €
79	Transferts de charges					- €
72	Travaux en régie					- €
6611	ICNE N-1 contrepassés sur emprunts					- €
78	Reprises sur amortissements et provis					- €

	Mandats et titres émis	Résultat reporté N-1	CUMUL SECTION	Reste à réaliser N
Dépenses	6 646 085,44 €		6 646 085,44 €	
Recettes	6 620 587,31 €	853 942,85 €	7 474 530,16 €	

III. VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES	A-1

GESTION DES SERVICES

Art.	Libellé	CREDITS OUVERTS Prévisions	CREDITS EMPLOYES (ou à employer)			CREDITS A ANNULER
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser	
011	ACTIVITE DE L'ETABLISSEMENT					- €
60	Achats et variations des stocks	- €	- €	- €	- €	- €
	Achats non stockables ou non stockés					- €
606	Achats non stockés de matières et fournitures	- €	- €	- €	- €	- €
6061	FOURNITURES NON STOCKABLES (EAU, ENERGIE)					- €
60621	ACHATS DE COMBUSTIBLES					- €
60622	ACHATS DE CARBURANTS					- €
60623	ACHATS D'ALIMENTATION					- €
60628	ACHATS ET AUTRES FOURNITURES NON STOCKEES					- €
60631	FOURNITURES D'ENTRETIEN					- €
60632	PETIT EQUIPEMENT					- €
6064	FOURNITURES ADMINISTRATIVES					- €
6067	FOURNITURES ET PETITS MATERIELS D'ENSEIGNEMENT					- €
6068	AUTRES MATERIELS ET FOURNITURES					- €
61	Services extérieurs	- €	- €	- €	- €	- €
611	Contrats de prest. de serv. Avec des entrep.	- €	- €	- €	- €	- €
6111	CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICE DE FORMATION					- €
6112	contrats prestation de service autre que formation					- €
613	Locations	- €	- €	- €	- €	- €
6132	LOCATIONS IMMOBILIERES					- €
6135	LOCATIONS MOBILIERES					- €
614	Charges locatives et de copropriété					- €
615	Entretiens et réparations	- €	- €	- €	- €	- €
6152	ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BIENS IMMOBILIERS					- €
61551	ENTRETIEN ET REPARATIONS DU MATERIEL ROULANT					- €
61558	ENTRETIEN ET REPARATIONS DES AUTRES BIENS MOBILIERS					- €
6156	MAINTENANCE					- €
616	Primes d'assurances					- €
617	Etudes et recherches	- €	- €	- €	- €	- €
6171	ETUDES ET RECHERCHE DE FORMATION					- €
6172	ETUDES ET RECHERCHES AUTRE QUE FORMATION					- €
618	Divers	- €	- €	- €	- €	- €
6182	DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE					- €
6184	VERSEMENT A DES ORGANISMES DE FORMATION					- €

III. VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES	A-1

GESTION DES SERVICES

Art.	Libellé	CREDITS OUVERTS Prévisions	CREDITS EMPLOYES (ou à employer)			CREDITS A ANNULER
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser	
6185	FRAIS DE COLLOQUES, SEMINAIRES, CONFERENCES					- €
6188	AUTRES FRAIS DIVERS DES SERVICES EXTERIEURS					- €
62	Autres services extérieurs	- €	- €	- €	- €	- €
621	PERSONNEL EXTERIEUR AU SERVICE	- €	- €	- €	- €	- €
6215	PERSONNEL AFFECTÉ PAR LA COLLECTIVITÉ DE RATTACHEMENT					- €
6218	AUTRE PERSONNEL EXTERIEUR					- €
622	Intermédiaires et honoraires	- €	- €	- €	- €	- €
6226	HONORAIRES					- €
6227	FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX					- €
6228	DIVERS REMUNERATIONS D'INTERMEDIAIRES					- €
623	Publicité, publication, relations publiques	- €	- €	- €	- €	- €
6231	ANNONCES ET INSERTIONS					- €
6233	FOIRES ET EXPOSITIONS					- €
6236	CATALOGUES ET IMPRIMES					- €
6237	PUBLICATIONS					- €
6238	DIVERS PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES					- €
624	Transp. De biens et transp. Collectifs du pers.					- €
625	Déplacements, missions, réceptions	- €	- €	- €	- €	- €
62511	VOYAGES, DEPLACEMENTS ET MISSIONS DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT					- €
62512	VOYAGES, DEPLACEMENTS ET MISSIONS DU PERSONNEL ENSEIGNANT					- €
62513	VOYAGES, DEPLACEMENTS ET MISSIONS DU PERSONNEL TERRITORIAL PRIVE D'EMPLOI					- €
62514	VOYAGE, DEPLACEMENTS ET MISSIONS DES STAGIAIRES					- €
62518	AUTRES VOYAGES, DEPLACEMENTS ET MISSIONS					- €
6255	FRAIS DE DEMENAGEMENT (DEPLACEMENT)					- €
6257	RECEPTIONS					- €
626	Frais postaux et de télécommunication	- €	- €	- €	- €	- €
6261	FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT					- €
6262	FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS					- €
627	Services bancaires et assimilés					- €
628	Divers services extérieurs	- €	- €	- €	- €	- €
6281	CONCOURS DIVERS (COTISATIONS)					- €
6282	FRAIS DE GARDIENNAGE					- €
6283	FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX					- €
62871	FORMATIONS, REMBOURSEMENTS FRAIS A LA COLL					- €

III. VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES	A-1

GESTION DES SERVICES

Art.	Libellé	CREDITS OUVERTS Prévisions	CREDITS EMPLOYES (ou à employer)			CREDITS A ANNULER
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser	
62872	REMBOURSEMENT DE FRAIS AU BUDGET ANNEXE					- €
6288	DIVERS DES AUTRES SERVICES EXTERIEURS					- €
63	Impôts, taxes, et vers. Assimil. Sur rémunun	- €	- €	- €	- €	- €
633	IMPOTS TAXES ET VERSEMENT ASSIMILES SUR REMUNERATION	- €	- €	- €	- €	- €
63321	VERSEMENT DE TRANSPORT DES AUTRES PERSONNEL					- €
63322	COTISATIONS VERSEES AU FNAL DES AUTRES PERSON					- €
635	Autres impôts, taxes (admin. Des impôts)	- €	- €	- €	- €	- €
63513	AUTRES IMPOTS LOCAUX					- €
6353	IMPOTS INDIRECTS					- €
6354	DROIT D'ENREGISTREMENT ET DE TIMBRE					- €
6355	TAXES ET IMPOTS SUR LES VEHICULES					- €
6358	AUTRES DROITS (ADMINISTRATION DES IMPOTS)					- €
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)					- €
64	Charge de personnel	- €	- €	- €	- €	- €
6421	REMUNERATIONS DU PERSONNEL ENSEIGNANT					- €
6422	REMUNERATIONS DU PERSONNEL TERRITORIAL PRIVE D'EMPLOI					- €
6423	REMUNERATIONS DES ELEVES STAGIAIRES					- €
64521	COTISATIONS URSSAF DES AUTRES PERSONNELS					- €
64523	COTISATIONS DE RETRAITES DES AUTRES PERSONNEL					- €
64725	MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE (POUR LES AUTRES PERSONNELS)		- €	- €		- €
64526	VERSEMENT AU FNC DU SUPPLEMENT FAMILIAL (AUTRES PERSONNELS)					- €
64528	COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX (AUTRES PERSONNELS)					- €
6482	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL DES AUTRES PERSONNELS					- €
65	AUTRES CHARGES	- €	- €	- €	- €	- €
651	REDEVANCES POUR BREVETS, LICENCES, PROCEDES, DROITS ET VALEURS SIMILAIRES					- €
6532	FRAIS DE MISSION DES ADMINISTRATEURS ET DELEGUE					- €
6535	FORMATION DES ADMINISTRATEURS ET DELEGUES	- €	- €	- €		- €
6558	AUTRES CONTRIBUTIONS					- €
6561	TRANSFERTS DE RESSOURCES AUX CENTRES DE GEST					- €
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	- €	- €	- €	- €	- €
6711	INTERETS MORATOIRES ET PENALITES SUR MARCHES					- €
6712	PENALITES, AMENDES FISCALES ET PENALES					- €
012	PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT					- €
6225	INDEMNITES AU COMPTABLE ET AUX REGISSEURS					- €
64	CHARGE DE PERSONNEL	- €	- €	- €	- €	- €

III. VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES	A-1

GESTION DES SERVICES

Art.	Libellé	CREDITS OUVERTS Prévisions	CREDITS EMPLOYES (ou à employer)			CREDITS A ANNULER
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser	
641	Rémunérations du personnel	- €	- €	- €	- €	- €
6411	REMUNERATIONS DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT - PERSONNEL TITULAIRE					- €
6413	REMUNERATIONS DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT - PERSONNEL NON TITULAIRE					- €
6417	REMUNERATION DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT APPRENTIS					- €
645	Charges de sécurité sociale et de prévoyance	- €	- €	- €	- €	- €
64513	COTISATIONS DE RETRAITES DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT					- €
64515	COTISATIONS POUR ASSURANCE DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT					- €
64516	VERSEMENT AU FNC DU SUPPLEMENT FAMILIAL DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT					- €
64518	COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX (PERSONNELS DE L'ETABLISSEMENT)					- €
647	Autres charges sociales	- €	- €	- €	- €	- €
64715	MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE (POUR LE PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT)					- €
64718	AUTRES CHARGES SOCIALES DIVERSES					- €
648	Autres charges du personnel	- €	- €	- €	- €	- €
6481	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL DU PERSONNEL DE					- €
65	AUTRES CHARGES			- €	- €	- €
6531	INDEMNITES DES ADMINISTRATEURS ET DELEGUES					- €
6551	Indemnité représentative de logement des instituteurs			- €	- €	- €
65741	REVERSEMENT DU PRODUIT DES AID					- €
63	Impôts, taxes et vers. Assimilés	- €	- €	- €	- €	- €
633	Impôts, taxes et vers. Assimilés sur rénum.	- €	- €	- €	- €	- €
63311	VERSEMENT DE TRANSPORT DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT					- €
63312	COTISATIONS VERSEES AU FNAL DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT					- €
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	7 453 942,85 €	6 646 085,44 €	- €	- €	807 857,41 €
	Opérations réelles	7 453 942,85 €	6 646 085,44 €	- €	- €	807 857,41 €
654	Pertes sur créances irrécouvrables	- €	- €		- €	- €
6541	Créances admises en non valeur					- €
657	Subventions	- €	- €	- €	- €	- €
65748	Subventions de fonctionnement aux personnes de droit privé - autres			- €	- €	- €
6575	FONDS DE CONCOURS AUX ORGANISMES PUBLICS					- €
658	Charges diverses de gestion courante					- €
6551	<i>Indemnité représentative de logement des instituteurs</i>	7 453 942,85 €	6 646 085,44 €	- €	- €	807 857,41 €
	<i>Opérations d'ordres (A)</i>					- €
657	Subventions pour op. pour c/ de tiers					- €
	TOTAL GESTION DES SERVICES (011+012+65 (sauf A) +656+014 (sauf B))	7 453 942,85 €	6 646 085,44 €	- €	- €	807 857,41 €

III. VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES	A-1

GESTION DES SERVICES

Art.	Libellé	CREDITS OUVERTS Prévisions	CREDITS EMPLOYES (ou à employer)			CREDITS A ANNULER
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser	
66	CHARGES FINANCIERES					- €
	Opérations réelles	- €	- €	- €	- €	- €
661	Charges d'intérêts (Op. réelles)	- €	- €	- €	- €	- €
6611	Intérêts (Op. Réelles)					- €
666	Pertes de change					- €
	Opérations d'ordre (C)					- €
661	Charges d'intérêts (Op. d'ordre)					- €
6611	ICNE de l'exercice					- €
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES					- €
	Opérations réelles					- €
671	Charges exception. Sur opérations de gestion	- €	- €	- €	- €	- €
6718	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION					- €
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)					- €
	Opérations d'ordre (D)					- €
675	Val. Compt. Des immo. Financières cédées					- €
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS (E)	- €	- €	- €	- €	- €
681	Charges de fonctionnement	- €	- €	- €	- €	- €
6811	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES					- €
022	Dépenses imprévues	- €	- €	- €	- €	- €
	TOTAL OPERATIONS REELLES (1)	7 453 942,85 €	6 646 085,44 €	- €	- €	807 857,41 €
023	Virement à la section d'investissement					- €
	TOTAL OPERATIONS D'ORDRE	- €	- €			- €
	DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE	7 453 942,85 €	6 646 085,44 €	- €	- €	807 857,41 €
002	Déficit de fonctionnement reporté					- €
	TOTAL DEPENSES DE FONCT. = DEP. REELLES + D'ORDRE + 002	7 453 942,85 €	6 646 085,44 €	- €	- €	807 857,41 €

(1) = 011 + 012 + 65 (sauf A) + 656 + 014 (sauf B) + 66 (sauf C) + 67 (sauf D) + 022

A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES	III
DETAIL DES SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS VERSEES	A-1

Art.	Libellé	CREDITS OUVERTS Prévisions	CREDITS EMPLOYES (ou à employer)			CREDITS A ANNULER
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser	
657	Subventions	- €	- €	- €	- €	- €
6571	Subventions d'équipements aux organismes publics					- €
6574	Subventions de fonctionnement aux personnes de droit privé					- €
6575	Fonds de concours aux organismes publics					- €

III - VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES	A-2

GESTION DES SERVICES

Art	Dépenses	CREDITS OUVERTS	CREDITS EMPLOYES (ou à employer)			CREDITS A ANNULER
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser	
70	PRODUIT DES ACTIVITES	- €	- €	- €	- €	- €
706	Cotis. des collectivités territoriales					- €
708	Autres produits	- €	- €	- €	- €	- €
7083	LOCATIONS DIVERSES (AUTRES QU'IMMEUBLES)					- €
70841	MISE A DISPOSITION DE PERSONNEL FACTURE AU BUDGET ANNEXE					- €
70842	AUTRE MISE A DISPOSITION DE PERSONNEL					- €
7085	CONTRIBUTION DES COLLECTIVITES AUX PERSONNELS TERRITORIAUX PRIVES D'EMPLOI					- €
7086	PRESTATIONS DE SERVICES					- €
70872	REMBOURSEMENT DE FRAIS PAR LES BUDGETS ANNEXES					- €
70878	REMBOURSEMENT DE FRAIS PAR D'AUTRES REDEVABLES					- €
7088	AUTRES PRODUITS D'ACTIVITE					- €
72	TRAVAUX EN REGIE (A)					- €
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	6 600 000,00 €	6 425 000,00 €	- €	- €	175 000,00 €
745	Dotations spéciales au titre des instituteurs	6 600 000,00 €	6 425 000,00 €	- €	- €	175 000,00 €
747	Subventions et participations	- €	- €	- €	- €	- €
7471	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS DE L'ETAT					- €
74721	FORMATIONS, Régions - Produit aides appren					- €
74722	subventions et participations régions - autres					- €
7473	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS DES DEPARTEMENTS					- €
7474	Dotations/subv./particip., FORMATIONS, Communes					- €
7475	GROUPEMENT DE COLLEC					- €
7476	CCAS ET CAISSE DES ECOLES					- €
7478	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS D'AUTRES ORGANISMES					- €
748	Autres subventions et participations	- €	- €	- €	- €	- €
7483	Dotations/subv./particip., FORMATIONS, Vers ouvrant droit à exo TAP					- €
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	- €	- €	- €	- €	- €
751	Redevances pour concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs similaires					- €
752	Revenus des immeubles					- €
758	Produits divers de gestion courante					- €
013	ATTENUATION DE CHARGES (609, 619, 629, 6419, 64519, 64529, 6559, 6569, 603 en recettes et 6611 en recettes)	- €	195 587,31 €	- €	- €	- 195 587,31 €
	Opérations réelles	- €	195 587,31 €	- €	- €	- 195 587,31 €
609	Rabais, remises, ristournes sur achats					- €

III - VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES	A-2
GESTION DES SERVICES	

Art.	Dépenses	CREDITS OUVERTS	CREDITS EMPLOYES (ou à employer)			CREDITS A ANNULER
			Titres émis	Charges rattachées	Restes à réaliser	
6096	RABAIS, REMISES ET RISTOURNES SUR ACHATS D'APPROVISIONNEMENTS NON STOCKES					
619	Rabais, remises, rist. sur services extérieurs					- €
629	Rabais, remises, rist. sur autres serv. ext.					- €
6419	Remboursements sur rémun. du personnel					- €
6429	Remb. sur rénum. des autres personnels					- €
64519	Remb. sur charges de Sécurité Sociale et de prévoyance du personnel étab.					- €
64529	Remb. sur charges de Sécurité Sociale et de prévoyance autres personnels					- €
6559	Reversements indem. logements	- €	195 587,31 €			- 195 587,31 €
	<i>Opérations d'ordre (B)</i>	- €	- €	- €	- €	- €
6611	ICNE N-1 contrepassés / emprunts					- €
	TOTAL GESTION DES SERVICES (70+74+75+013(sauf B))	6 600 000,00 €	6 620 587,31 €	- €	- €	- 20 587,31 €
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	- €	- €	- €	- €	- €
	<i>Opérations réelles</i>	- €	- €	- €	- €	- €
771	Produits excep. sur op. de gestion	- €	- €	- €	- €	- €
7718	AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION					- €
773	Mandats annulés sur exercices antérieurs					- €
775	Produits des cessions d'immo.					- €
778	Autres produits exceptionnels	- €	- €	- €	- €	- €
	<i>Opérations d'ordre (D)</i>	- €	- €	- €	- €	- €
777	Quote-part des subventions d'inv. transférées au compte de résultat					- €
78	REPRISES SUR PROVISIONS (E)	- €	- €	- €	- €	- €
781	<i>- sur amortissements et provisions : produits de fonctionnement</i>	- €	- €	- €	- €	- €
7811	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES					- €
787	<i>- sur provisions (produits exceptionnels) (à inscrire dans les produits excep.)</i>	- €	- €	- €	- €	- €
7875	REPRISES SUR PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES EXCEPTIONNELS					- €
79	TRANSFERTS DE CHARGES					- €
	<i>Opérations réelles</i>					- €
	<i>Opérations d'ordre (F)</i>					- €

III - VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES	A-2

GESTION DES SERVICES

Art.	Dépenses	CREDITS OUVERTS	CREDITS EMPLOYES (ou à employer)			CREDITS A ANNULER
			Titres émis	Charges rattachées	Restes à réaliser	
	TOTAL OPERATIONS REELLES (1)	6 600 000,00 €	6 620 587,31 €	- €	- €	
	TOTAL OPERATIONS D'ORDRE	- €	- €	- €	- €	
	TOTAL RECETTES DE FONCTIONNEMENT	6 600 000,00 €	6 620 587,31 €	- €	- €	
002	Excédent de fonctionnement reporté	853 942,85 €	853 942,85 €	- €	- €	
	TOTAL RECETTES DE FONCT. =REC. REELLES + D'ORDRE + 002	7 453 942,85 €	7 474 530,16 €	- €	- €	

(1) = 70+73+74+75+013 (sauf B)+76 (sauf C)+77 (sauf D)+7911

VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - OPERATIONS DE SECTION A SECTION	A-3

PRINCIPALES OPERATIONS

INTITULE	DEPENSES DE FONCTIONNEMENT			RECETTES D'INVESTISSEMENT		
	Compte	Prévision	Mandats émis	Compte	Prévision	Titres émis
TOTAL						
ICNE de l'exercice sur emprunts	6611			1688		
Val. compt. des immo. financières cédées	675			2131		
Val. compt. des immo. financières cédées	675			2135		
Dotations aux amortissements	6811			28		
Dotations aux provisions	6875			1518		

INTITULE	DEPENSES D'INVESTISSEMENT			RECETTES DE FONCTIONNEMENT		
	Compte	Prévision	Mandats émis	Compte	Prévision	Titres émis
TOTAL						
ICNE N-1 contrepassés sur emprunts	1688			6611		
Quote part des subventions transférées au compte de résultat	13			777		
Reprise sur provision	15			78		

III - VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
B - SECTION D'INVESTISSEMENT - 1 VUE D'ENSEMBLE	B-1

1) RECAPITULATION - TOTAL DEPENSES DE LA SECTION

Nature	Crédits ouverts Prévisions	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits à annuler
TOTAL				
Dépenses d'équipement				
Opérations 090 et 098				- €
Non individualisées en opérations				
45 Opérations pour compte de tiers				
Dépenses financières				
Opérations réelles	- €	- €		
020 Dépenses imprévues				
Opérations d'ordre de section à section		- €		
Opérations d'ordre à l'intérieur de la section				
001 Solde d'exécution reporté		- €		

2) EQUIPEMENT - DEPENSES NON INDIVIDUALISEES

Art.	Intitulé	Crédits ouverts Prévisions	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits à annuler
	TOTAL				
20	Immobilisations incorporelles				
21	Immobilisations corporelles				
23	Travaux en cours				
090	Opérations immobilières				- €
203	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES FRAIS D'ETUDES DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT				- €
2111	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - TERRAINS NUS				- €
2113	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - TERRAINS AMENAGES				- €
2115	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - TERRAINS BATIS				- €
2131	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - CONSTRUCTIONS DE BATIMENTS PUBLICS				- €
2135	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - INSTAL. GLE AGENCEMENT, AMENAGNT. DES CONSTRUCTIONS				- €
2141	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI - BATIMENTS PUBLICS				- €
2181	AUTRES IMMO. CORPO. - INSTALLATIONS GENERALES AGENCEMENTS & AMENAGEMENTS DIVERS				
2313	IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS - CONSTRUCTIONS				- €
238	AVANCES ET ACOMPTE VERSEES SUR COMMANDES D'IMMOBILISATIONS CORPORELLES				- €
098	Opération d'équipement				- €
203	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES FRAIS D'ETUDES DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT				- €
205	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES - CONCESSIONS & DROITS SIMILIAIRES, BREVETS,				- €
2135	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - INSTAL. GLE AGENCEMENT, AMENAGNT. DES CONSTRUCTIONS				- €
2145	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI - INSTAL. GLE, AGENC				- €
215	IMMOBILISATIONS CORPORELLES - INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES				- €
2181	AUTRES IMMO. CORPO. - INSTALLATIONS GENERALES AGENCEMENTS & AMENAGEMENTS DIVERS				- €
2182	AUTRES IMMO. CORPO. - MATERIEL DE TRANSPORTS				- €

2) EQUIPEMENT - DEPENSES NON INDIVIDUALISEES

Art.		Crédits ouverts Prévisions	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits à annuler
2183	AUTRES IMMO.CORPO. - MATERIEL DE BUREAU ET D'INFORMATIQUE				- €
2184	AUTRES IMMO.CORPO. - MOBILIER				- €
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES				- €
2313	IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS - CONSTRUCTIONS				- €
232	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES EN COURS				- €
238	AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES D'IMMOBILISATIONS CORPORELLES				

III - VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
B - SECTION D'INVESTISSEMENT - 1 VUE D'ENSEMBLE	B-1

1) RECAPITULATION - TOTAL RECETTES DE LA SECTION

Nature	Crédits ouverts Prévisions	Titres émis	Crédits à annuler
TOTAL			
Recettes d'équipement (sauf 138)			- €
13 Subventions d'investissement			- €
16 Emprunts et dettes assimilées (sauf ICNE)			- €
098 Opération d'équipement			- €
45 Opérations pour compte de tiers			- €
Recettes financières			
Opérations réelles (sauf 1068)			- €
<i>1068 Affectation</i>			- €
Opérations d'ordre de section à section			- €
Opérations d'ordre à l'intérieur de la section			- €
001 Solde d'exécution reporté			- €

2) EQUIPEMENT - RECETTES NON AFFECTEES A UNE OPERATION

Art.	Intitulé	Crédits ouverts Prévisions	Titres émis	Crédits à annuler
	TOTAL (sauf ICNE)			
13	Subventions d'équipement (sauf 138)			
13188	AUTRES SUBVENTONS D'EQUIPEMENT TRANSFERABLES - AUTRES			
132	Subv. D'équipement non transférables			
1341	DGE			
1342	Amendes de polices			
1348	Autres fonds affectés			
16	Emprunts et dettes assimilées			
098	Opération d'équipement			
2182	AUTRES IMMO. CORPO - MATERIEL DE TRANS			

III - VOTE DU COMPTE FINANCIER	III
B - SECTION D'INVESTISSEMENT - 1 VUE D'ENSEMBLE	B-1

CHAPITRES VOTES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts Prévisions	Mandats et titres émis	Restes à réaliser	Crédits à annuler
	Dépenses de l'exercice	- €	- €	- €	- €
10	Reversement et reprises de dotations				
13	Reversement et reprises de subventions				
13	<i>Reversements et reprises de subventions (Op. d'ordre)</i>				- €
14	<i>Provisions réglementées (reprises)</i>				- €
15	<i>Provisions pour risques et charges (reprises)</i>				- €
16	Remboursement d'emprunts				- €
18	<i>Affectations (budgets annexes et régies)</i>				- €
19	<i>Moins values de cession</i>				- €
20	Immob. Incorporelles (hors chap. opérations)				- €
21	Immob. corporelles (hors chap. opérations)				- €
22	<i>Immobilisations reçues en affectation</i>				- €
23	Immob. En cours (hors chap. opérations)				
090	Opérations immobilières				- €
098	Opération d'équipement				- €
24	<i>Immob. Affectées, concédées, affermées ou mises à dispo</i>				- €
26	Acquisition de participations				- €
27	Autres immobilisations financières				- €
.9	<i>Reprises sur provisions pour dépréciation</i>				- €
481	<i>Charges à répartir sur plusieurs exercices</i>				- €
020	Dépenses imprévues				- €
001	Résultat antérieur reporté				- €
	Recettes de l'exercice	- €	- €	- €	- €
10	Dotations, fonds divers & réserves (sauf 1068)				- €
1068	Affectation N-1				- €
13	Subventions d'investissement				
14	<i>Provisions réglementées</i>				- €
15	<i>Provisions pour risques et charges</i>				- €
16	Emprunts et dettes assimilées				- €
18	<i>Affectation (budgets annexes et régies)</i>				- €
19	<i>Plus-values de cession</i>				- €
20	<i>Cessions d'immobilisations incorporelles</i>				- €
21	<i>Cessions d'immobilisations corporelles</i>				- €
22	<i>Immobilisations reçues en affectation</i>				- €
23	<i>Cession d'immobilisations en cours</i>				- €
24	<i>Immob. Affectées, concédées, affermées ou mises à dispo</i>				- €
26	<i>Cessions de participations</i>				- €
27	Autres immobilisations financières (Op. réelles)				- €
28	<i>Amortissement des immobilisations (Op. d'ordre)</i>				- €
.9	<i>Provisions pour dépréciation</i>				- €
481	<i>Amortissement des charges à répartir</i>				- €
098	Opération d'équipement				- €
021	<i>Virement de la section de fonctionnement</i>				- €
001	Résultat antérieur reporté				- €

	Total réalisations	Solde d'exécution N-1 reporté	Solde d'exécution N (total cumulé)	Restes à réaliser
Dépenses	- €			- €
Recettes	- €	- €	- €	- €
Solde	- €			- €

PRESENTATION PAR FONCTION	IV
1) VUE D'ENSEMBLE GENERALE	

REPARTITION PAR FONCTION

SECTION	Non ventilé (01)	Administration générale (02)	Missions administratives (03)	Concours (04)	Formation (05)	TOTAL
I. REALISATION						
FONCTIONNEMENT						
Dépenses	6 646 085,44 €					6 646 085,44 €
Recettes	7 474 530,16 €					7 474 530,16 €
Fonctionnement-Solde	828 444,72 €	- €	- €	- €	- €	828 444,72 €
INVESTISSEMENT						
Dépenses						- €
Recettes						- €
Investissement-Solde	- €	- €	- €	- €	- €	- €
II. RESTES A REALISER au 31/12/N						
FONCTIONNEMENT						
Dépenses	- €					- €
Recettes	- €					- €
Fonctionnement-Solde	- €	- €	- €	- €	- €	- €
INVESTISSEMENT						
Dépenses						- €
Recettes						- €
Investissement-Solde	- €	- €	- €	- €	- €	- €
CREDITS EMPLOYES (= I+II)						
FONCTIONNEMENT						
Dépenses	6 646 085,44 €	- €	- €	- €	- €	6 646 085,44 €
Recettes	7 474 530,16 €	- €	- €	- €	- €	7 474 530,16 €
Fonctionnement-Solde	828 444,72 €	- €	- €	- €	- €	828 444,72 €
INVESTISSEMENT						
Dépenses	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Recettes	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Investissement-Solde	- €	- €	- €	- €	- €	- €
TOTAL DEPENSES	6 646 085,44 €	- €	- €	- €	- €	6 646 085,44 €
TOTAL RECETTES	7 474 530,16 €	- €	- €	- €	- €	7 474 530,16 €
SOLDE GLOBAL	828 444,72 €	- €	- €	- €	- €	828 444,72 €

PRESENTATION PAR FONCTION

IV

FONCTIONNEMENT

	Chapitres	Non ventilé ou non ventilable (01)	Administration générale (02)	Missions administratives (03)	Concours (04)	Formation (05)	TOTAL
	DEPENSES	6 646 085,44 €	- €	- €	- €	- €	6 646 085,44 €
011	Activité de l'établissement						- €
60	Achats et variations de stocks	- €	- €	- €	- €	- €	- €
6061	FOURNITURES NON STOCKABLES (EAU, ENERGIE)						- €
60621	ACHATS DE COMBUSTIBLES						- €
60622	ACHATS DE CARBURANTS						- €
60623	ACHATS D'ALIMENTATION	- €					- €
60628	ACHATS AUTRES FOURNITURES NON STOCKEES						- €
60631	FOURNITURES D'ENTRETIEN						- €
60632	PETIT EQUIPEMENT						- €
6064	FOURNITURES ADMINISTRATIVES						- €
6067	FOURNITURES ET PETITS MATERIELS D'ENSEIGNEMENT						- €
6068	AUTRES MATERIELS ET FOURNITURES						- €
61	Services extérieurs	- €	- €	- €	- €	- €	- €
6111	CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICE DE FORMATION						- €
6112	CONTRATS PRESTATION DE SERVICE AUTRE QUE FORMATION						- €
6132	LOCATIONS IMMOBILIERES						- €
6135	LOCATIONS MOBILIERES						- €
614	CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIETE						- €
6152	ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BIENS IMMOBILIERS						- €
61551	ENTRETIEN ET REPARATIONS DU MATERIEL ROULANT						- €
61558	ENTRETIEN ET REPARATIONS DES AUTRES BIENS MOBILIERES						- €
6156	MAINTENANCE						- €
616	PRIMES D'ASSURANCES						- €
6171	ETUDES ET RECHERCHE DE FORMATION						- €
6172	ETUDES ET RECHERCHES AUTRE QUE FORMATION						- €
6182	DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE						- €
6184	VERSEMENTS A DES ORGANISMES DE FORMATION						- €
6185	FRAIS DE COLLOQUES, SEMINAIRES, CONFERENCES						- €
6188	AUTRES FRAIS DIVERS DES SERVICES EXTERIEURS						- €
62	Autres services extérieurs	- €	- €	- €	- €	- €	- €
6218	AUTRE PERSONNEL EXTERIEUR						- €
6226	HONORAIRES						- €
6227	FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX						- €
6228	DIVERS REMUNERATIONS D'INTERMEDIAIRES						- €
6231	ANNONCES ET INSERTIONS						- €
6233	FOIRES ET EXPOSITIONS						- €
6236	CATALOGUES ET IMPRIMES						- €
6237	PUBLICATIONS						- €
6238	DIVERS PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES						- €
624	TRANSPORTS DE BIENS ET TRANSPORTS COLLECTIFS						- €
62511	VOYAGES, DEPLACEMENTS ET MISSIONS DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT						- €
62512	VOYAGES, DEPLACEMENTS ET MISSIONS DU PERSONNEL ENSEIGNANT						- €

PRESENTATION PAR FONCTION							IV
FONCTIONNEMENT							
	Chapitres	Non ventilé ou non ventilable (01)	Administration générale (02)	Missions administratives (03)	Concours (04)	Formation (05)	TOTAL
62513	VOYAGES, DEPLACEMENTS ET MISSIONS DU PERSONNEL TERRITORIAL PRIVE D'EMPLOI						- €
62514	VOYAGES, DEPLACEMENTS ET MISSIONS DES STAGIAIRES						- €
62518	AUTRES VOYAGES, DEPLACEMENTS ET MISSIONS						- €
6255	FRAIS DE DEMENAGEMENT (DEPLACEMENT)						- €
6257	RECEPTIONS						- €
6261	FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT						- €
6262	FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS						- €
627	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES						- €
6281	CONCOURS DIVERS (COTISATIONS)						- €
6282	FRAIS DE GARDIENNAGE						- €
6283	FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX						- €
62872	REMBOURSEMENT DE FRAIS AU BUDGET ANNEXE						- €
6288	DIVERS DES AUTRES SERVICES EXTERIEURS						- €
63	Impôts, taxes, et versements assimilés	- €	- €	- €	- €	- €	- €
63321	VERSEMENT DE TRANSPORT DES AUTRES PERSONNELS						- €
63322	COTISATIONS VERSEES AU FNAL DES AUTRES PERSONNELS						- €
63513	AUTRES IMPOTS LOCAUX						- €
6353	IMPOTS INDIRECTS						- €
6354	DROIT D'ENREGISTREMENT ET DE TIMBRE						- €
6355	TAXES ET IMPOTS SUR LES VEHICULES						- €
6358	AUTRES DROITS (ADMINISTRATION DES IMPOTS)						- €
637	AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES (AUTRES ORGANISMES)						- €
64	Charges de personnel	- €	- €	- €	- €	- €	- €
6421	REMUNERATIONS DU PERSONNEL ENSEIGNANT						- €
6422	REMUNERATIONS DU PERSONNEL TERRITORIAL PRIVE D'EMPLOI						- €
6423	REMUNERATIONS DES ELEVES STAGIAIRES						- €
64521	COTISATIONS URSSAF DES AUTRES PERSONNELS						- €
64523	COTISATIONS DE RETRAITES DES AUTRES PERSONNELS						- €
64528	COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX (AUTRES PERSONNELS)						- €
64725	MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE (POUR LES AUTRES PERSONNELS)						- €
6482	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL DES AUTRES PERSONNELS						- €
65	Autres charges de gestion courante	- €	- €	- €	- €	- €	- €
651	REDEVANCES POUR BREVETS, LICENCES, PROCEDES, DROITS ET VALEURS SIMILAIRES						- €
6532	FRAIS DE MISSION DES ADMINISTRATEURS ET DELEGUES						- €
6535	FORMATION DES ADMINISTRATEURS ET DELEGUES						- €
6558	AUTRES CONTRIBUTIONS						- €
6561	TRANSFERTS DE RESSOURCES AUX CENTRES DE GESTION						- €
67	Charges exceptionnelles	- €	- €	- €	- €	- €	- €
6711	INTERETS MORATOIRES ET PENALITES SUR MARCHES						- €
6712	PENALITES, AMENDES FISCALES ET PENALES						- €

PRESENTATION PAR FONCTION							IV
FONCTIONNEMENT							
	Chapitres	Non ventilé ou non ventilable (01)	Administration générale (02)	Missions administratives (03)	Concours (04)	Formation (05)	TOTAL
012	Personnel de l'établissement						- €
62	Autres services extérieurs	- €	- €	- €	- €	- €	- €
6215	PERSONNEL AFFECTÉ PAR LA COLLECTIVITÉ DE RATTACHEMENT						- €
6225	INDEMNITES AU COMPTABLE ET AUX REGISSEURS						- €
63	Impôts, taxes, et versements assimilés	- €	- €	- €	- €	- €	- €
63311	VERSEMENT DE TRANSPORT DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT						- €
63312	COTISATIONS VERSEES AU FNAL DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT						- €
64	Charges de personnel	- €	- €	- €	- €	- €	- €
6411	REMUNERATIONS DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT - PERSONNEL TITULAIRE						- €
6413	REMUNERATIONS DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT - PERSONNEL NON TITULIRE						- €
6417	REMUNERATIONS DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT - APPRENTIS						- €
64511	COTISATIONS URSSAF DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT						- €
64513	COTISATIONS DE RETRAITES DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT						- €
64515	COTISATIONS POUR ASSURANCE DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT						- €
64516	VERSEMENT AU FNC DU SUPPLEMENT FAMILIAL DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT						- €
64715	MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE (POUR LE PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT)						- €
64718	AUTRES CHARGES SOCIALES DIVERSES DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT						- €
6481	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL DU PERSONNEL DE L'ETABLISSEMENT						- €
65	Autres charges de gestion courante						- €
6531	INDEMNITES DES ADMINISTRATEURS ET DELEGUES						- €
65	Autres charges de gestion courante	6 646 085,44 €					6 646 085,44 €
6541	creances admises en non valeur						- €
6551	Indemnité représentative de logement des instituteurs	6 646 085,44 €					6 646 085,44 €
65741	REVERSEMENT DU PRODUIT DES AID						- €
65748	subventions de fonctionnement aux personnes de droit privé - autres						- €
6575	FONDS DE CONCOURS AUX ORGANISMES PUBLICS						- €
658	CHARGES DIVERSES DE LA GESTION COURANTE						- €
66	Charges financières						- €
6611	INTERETS DES EMPRUNTS ET DETTES						- €
666	PERTES DE CHANGE						- €
6611	ICNE de l'exercice sur emprunts						- €
67	Charges exceptionnelles						- €
6718	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION						- €
673	TITRES ANNULES (SUR EXCERCICES ANTERIEURS)						- €
675	VALEURS COMPTABLES DES ELEMENTS D'ACTIF CEDES						- €
68	Dotations aux amortissements et provisions						- €

PRESENTATION PAR FONCTION

IV

FONCTIONNEMENT

	Chapitres	Non ventilé ou non ventilable (01)	Administration générale (02)	Missions administratives (03)	Concours (04)	Formation (05)	TOTAL
6811	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES						- €
	RECETTES	7 474 530,16 €	- €	- €	- €	- €	7 474 530,16 €
70	Produit des activités						- €
706	COTISATION DES COLLECTIVITES TERRITORIALES						- €
7083	LOCATIONS DIVERSES (AUTRES QU'IMMEUBLES						- €

PRESENTATION PAR FONCTION							IV
FONCTIONNEMENT							
	Chapitres	Non ventilé ou non ventilable (01)	Administration générale (02)	Missions administratives (03)	Concours (04)	Formation (05)	TOTAL
70841	MISE A DISPOSITION DE PERSONNEL FACTURE AU BUDGET ANNEXE						- €
70842	AUTRE MISE A DISPOSITION DE PERSONNEL						- €
7085	CONTRIBUTION DES COLLECTIVITES AUX PERSONNELS TERRITORIAUX PRIVES D'EMPLOI						- €
7086	PRESTATIONS DE SERVICES						- €
70872	REMBOURSEMENT DE FRAIS PAR LES BUDGETS ANNEXES						- €
70878	REMBOURSEMENT DE FRAIS PAR D'AUTRES REDEVABLES						- €
7088	AUTRES PRODUITS D'ACTIVITE						- €
74	Dotations, subventions, participations	6 425 000,00 €					6 425 000,00 €
7086	PRESTATIONS DE SERVICES						
745	Dotations spéciales au titre des instituteurs	6 425 000,00 €					6 425 000,00 €
7471	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS DE L'ETAT						- €
74722	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS REGIONS-AUTRES						- €
7473	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS DES COMMUNES DEPARTEMENTS						- €
7474	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS DES COMMUNES						- €
7475	GROUPEMENT DE COLLEC						- €
7476	CCAS ET CAISSE DES ECOLES						- €
7478	SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS D'AUTRES ORGANISMES						- €
7483	Dotations/subv./particip., FORMATIONS, Vers ouvrant droit à exo TAP						- €
75	Autres produits de gestion courante						- €
751	REDEVANCES POUR CONCESSIONS, BREVETS, LICENCES, MARQUES, PROCEDES, DROITS & VAL.						- €
752	REVENUS DES IMMEUBLES						- €
758	PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE						- €
77	Produits exceptionnels	- €					- €
7718	AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION						- €
773	MANDATS ANNULES						- €
775	PRODUITS DES CESSIONS D'ELEMENTS D'ACTIF						- €
777	QUOTE-PART DES SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT VIREE AU RESULTAT DE L'EXERCICE						- €
778	AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS	- €					- €
78	Reprises sur amortissements et provisions						- €
7811	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES						- €
7875	REPRISES SUR PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES EXCEPTIONNELS						- €
79	Transferts de charges						- €
013	Atténuation de charges	195 587,31 €					195 587,31 €
609	R.R.R. obtenus sur achats						- €
6096	RABAIS, REMISES ET RISTOURNES SUR ACHATS D'APPROVISIONNEMENTS NON STOCKES						- €
619	R.R.R. obtenus sur services extérieurs						- €
629	R.R.R. obtenus sur autres serv. ext.						- €
6419	Remb. sur rénum. du personnel						- €
6429	Remb. sur rénum. des autres personnels						- €
64519	Remb. sur charges de sec. soc. et de prev.						- €
64529	Remb. sur charges de sec. soc. et de prev.						- €

PRESENTATION PAR FONCTION	IV
----------------------------------	-----------

FONCTIONNEMENT

	Chapitres	Non ventilé ou non ventilable (01)	Administration générale (02)	Missions administratives (03)	Concours (04)	Formation (05)	TOTAL
6559	Reversements indem. logements	195 587,31 €					195 587,31 €
6611	Intérêts des emprunts et dettes						- €
002	Excédent antérieur reporté	853 942,85 €					853 942,85 €